
Kronika 
Obce Nová Ves 

 
 

 
 
 

 
 

rok 2012 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

razítko obce 
 

Jana Uhrová 
starostka obce 

 
 
 
 
 

Tato kniha obsahuje 70  tiskových stran. 
 

 
 



 3 

Statistické údaje o obci v roce 2012 
 

Podklady z evidence obyvatel Ministerstva vnitra  
 

Počet obyvatel v naší obci k 1. 1. 2013 
(zdroj: www.mvcr.cz/clanek/statistiky-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx) 

 
muži  muži 15+  ženy   ženy 15+  celkem  celkem 15+  
495  432  468  408  963  840 
 

Informativní počet cizinců v naší obci k 1.1. 2013 
 

muži 15+ ženy 15+  celkem  
29  20  49 
 

Informativní počet cizinců podle trvalého nebo přechodného pobytu k 1.1.2013 
 

přechodný  trvalý  celkem  
19  30  49 
 
 

Podklady z evidence obyvatel Ministerstva vnitra počtu obyvatel 
v naší obci k 1. 1. 2012 

 
Občané ČR: 
muži  490, z toho muži 15+ 425 
ženy  467, z toho ženy 15+ 401 
celkem  957, z toho 15+ 826 
 
Občané EU (mimo ČR)  
muži  3, z toho muži 15+ 3  
ženy  2, z toho ženy 15+ 2 
celkem 5, z toho 15+ 5  
 
Cizinci (včetně EU i ne EU) 
muži  103, z toho muži 15+ 100 
ženy  66, z toho ženy 15+ 63 
celkem  169, z toho 15+ 163 

 
 

Výsledky S čítání lidu, dom ů a bytů 2011 – data k 26. 3. 2011 
(zveřejněno Českým statistickým úřadem na internetové adrese vdb.czso.cz) 

 
Nová Ves – obec (okr. Mělník) 

 
Obyvatelstvo podle pohlaví a rodinného stavu  
 
celkem  celkem muži ženy 
  1149 608 541 
z toho rodinný stav svobodní, svobodné 436 257 179 
 ženatí, vdané  517 269 248 
 rozvedení, rozvedené 131 65 66 
 vdovci, vdovy  63 16 47 



 4 

Obyvatelstvo podle nejvyššího ukončeného vzdělání 
 
obyvatelstvo ve věku 15+  celkem muži ženy 
  1006 535 471 
z toho podle stupně vzdělání  bez vzdělání 2 1 1 
 základní vč. neukončeného 138 53 85 
 střední vč. vyučení (bez maturity) 369 23 139 
 úplné střední (s maturitou) 205 95 110 
 nástavbové studium  21 6 15 
 vyšší odborné vzdělání  14 6 8 
 vysokoškolské  54 24 30 
 
Obyvatelstvo podle věku  
 
  celkem muži ženy 
obyvatelstvo celkem   1149 608 541 
z toho ve věku  0 - 14 143 73 70 
 15 - 19 54 32 22 
 20 - 29 165 93 72 
 30 - 39 228 126 102 
 40 – 49 189 107 82 
 50 – 59 149 76 73 
 60 – 64 81 40 41 
 65 – 69 40 14 26 
 70 - 79 60 28 32 
 80 a více let  39 18 21 
 
Obyvatelstvo podle národnosti  
 
  celkem muži ženy 
obyvatelstvo celkem   1149 608 541 
z toho národnost česká 692 359 333 
 moravská  1 1 - 
 slovenská  13 6 7 
 ukrajinská  11 5 6 
 neuvedeno  418 231 187 
 
Obyvatelstvo podle náboženské víry  
 
  celkem muži ženy 
obyvatelstvo celkem  1149 608 541 
věřící – nehlásící se k žádné 
církvi ani náboženské 
společnosti  

 44 19 25 

věřící – hlásící se k církvi, 
náboženské společnosti 

 46 25 21 

z toho  Církev římskokatolická  19 9 10 
 Církev československá husitská  4 2 2 
 Českobratrská církev evangelická  2 1 1 
 Náboženská společnost Svědkové Jehovovi 2 1 1 
 Pravoslavná církev v českých zemích  6 5 1 
bez náboženské víry  431 221 210 
neuvedeno   628 343 285 
 
 
 
 



 5 

Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity  
 
   celkem muži ženy 
ekonomicky 
aktivní celkem 

   
486 

 
279 

 
207 

v tom: zaměstnaní  439 251 188 
 z toho podle postavení  

v zaměstnání 
zaměstnanci   

359 
 

159 
 

164 
  zaměstnavatelé 12 9 3 
  pracující na vlastní účet 56 41 15 
 ze zaměstnaných  pracující důchodci  11 6 5 
  ženy na mateřské dovolené 9 - 9 
 nezaměstnaní   47 28 19 
 
Domovní fond  
 
  celkem rodinné 

domy 
bytové 
domy 

ostatní 
budovy 

domy úhrnem  439 430 5 4 
domy obydlené  340 332 5 3 
z toho podle vlastnictví 
domu 

fyzická osoba 312 308 3 1 

 obec, stát  11 10 - 1 
 spoluvlastnictví vlastníků bytů  8 7 1 - 
z toho podle období 
výstavby nebo 
rekonstrukce domu  

 
 
1919 a dříve  

 
 

64 

 
 

63 

 
 
1 

 
 
- 

 1920 – 1970 104 102 1 1 
 1971 – 1980 41 41 - - 
 1981 – 1990 26 26 - - 
 1991 – 2000 35 32 3 - 
 2001 - 2011 60 60 - - 
 
Obydlené byty podle právního důvodu užívání a počtu obytných místností  

 
  celkem rodinné 

domy 
bytové 
domy 

ostatní 
budovy 

obydlené byty  celkem 388 360 25 3 
 ve vlastním domě 294 293 1 - 
z toho právní důvod užívání bytu  v osobním vlastnictví  4 - 4 - 
 nájemní 20 17 2 1 
z toho s počtem obytných místností  1 11 11 - - 
 2 30 28 2 - 
 3 74 70 4 - 
 4 91 90 - 1 
 5 a více  136 133 2 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Další statistické údaje (mimo Sčítání lidu, domů a bytů 2011) 
zdroj: Český statistický úřad 

 
 

  Počet domů celkem  (v letech 1961 - 2001 počet domů trvale obydlených) 

  část obce 
1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 

Nová 
Ves   162 161 170 191 204 230 295 362 350 339 301 282 283 

1. Miřejovice 16 12 16 16 11 12 16 27 . 27 26 23 24 
2. Nová Ves 48 49 54 64 78 92 132 154 143 138 126 134 136 

3. 
Nové 
Ouholice 38 40 41 43 43 45 58 66 207 70 60 51 50 

4. 
Staré 
Ouholice 29 28 28 32 32 33 36 49 . 47 44 40 41 

5. Vepřek 31 32 31 36 40 48 53 66 . 57 45 34 32 
 

 
rok název obce sňatky rozvody potraty 

1991 Nová Ves 3 - . 
1992 Nová Ves 2 1 6 
1993 Nová Ves 4 1 1 
1994 Nová Ves 4 1 3 
1995 Nová Ves 6 1 4 
1996 Nová Ves 2 2 4 
1997 Nová Ves 8 2 - 
1998 Nová Ves 7 4 2 
1999 Nová Ves 5 - 1 
2000 Nová Ves 4 1 4 
2001 Nová Ves 4 1 4 
2002 Nová Ves 2 2 6 
2003 Nová Ves 5 4 4 
2004 Nová Ves 3 2 7 
2005 Nová Ves 2 4 3 
2006 Nová Ves 3 1 3 
2007 Nová Ves 2 3 4 
2008 Nová Ves 5 6 6 
2009 Nová Ves 1 3 5 
2010 Nová Ves 3 2 1 
2011 Nová Ves 3 3 6 

 
Obecní úřad Nová Ves statistické údaje o naší obci k 31. 12. 2012 nevydal.   

 
 
Zastupitelstvo obce 
 

Od 10. listopadu 2010 na základě říjnových voleb působilo zastupitelstvo 
v tomto složení: Jana Uhrová, Miroslav Červenka, Luděk Kolář, Dana Čmerdová, 
Kamil Jedlička, Jiří Malenovský, Jiří Carda, Jana Pokorná, Jaroslav Titěra. V prosinci 
2010 odstoupila Jana Pokorná, členem se stal Luděk Holler, který na jednání 
zastupitelstva 15. 12. 2010 složil slib zastupitele. V březnu 2011 se své funkce 
zastupitele za SNO vzdal Jiří Carda, další náhradník za SNO - Jana Jelínková na 
dubnovém zasedání zastupitelstva obce složila slib zastupitele. V prosinci 2011 
zastupitelstvo obce odvolalo z funkce předsedy kontrolního výboru Luďka Koláře a 
jednohlasně zvolilo novým předsedou kontrolního výboru Jaroslava Titěru. V lednu 



 7 

2012 přijalo zastupitelstvo rezignaci Luďka Koláře na funkci zastupitele obce a 
zároveň přijalo slib nového zastupitele Tomáše Husáka.  

 
V roce 2012 pracovalo zastupitelstvo v tomto složení:  
 

Jana Uhrová  (Sdružení nezávislých kandidátů), starostka  
Miroslav Červenka  (Sdružení nezávislých kandidátů), místostarosta  
Jaroslav Tit ěra (Komunistická strana Čech a Moravy), předseda kontrolního výboru, 
Dana Čmerdová  (Sdružení nezávislých kandidátů), předsedkyně finančního výboru 
Kamil Jedli čka (Sdružení nezávislých kandidátů), předseda kulturněsportovního 
výboru  
Jiří Malenovský  (Sdružení nezávislých kandidátů), předseda stavebního výboru  
Tomáš Husák  (Sdružení nezávislých kandidátů), zastupitel  
Luděk Holler  (Sdružení nezávislých občanů), zastupitel  
Jana Jelínková  (Sdružení nezávislých občanů), zastupitelka 
 
 

Jednání zastupitelstva obce od ledna do prosince 2012 
 
 

leden 2012 a únor 2012: 
 
- přijalo rezignaci pana Luďka Koláře na funkci zastupitele obce 
- přijalo slib nového zastupitele, který složil pan Tomáš Husák 
- projednalo rekonstrukci půdního prostoru restaurace U Hasiče ve Starých Ouholi-

cích 
- odsouhlasilo záměr vybudování čekáren a nástupních ostrůvků Na Homolce 

(u budovy dálniční policie). Počítá se také s osvětlením a přechody pro chodce. 
Obec bude na tuto akci žádat o dotaci.  

- schválilo neinvestiční náklady pro ZŠ Veltrusy  
- odsouhlasilo nákup nového služebního vozu  
- odsouhlasilo zasíťování obecních stavebních pozemků v katastru Nová Ves  
- odsouhlasilo uzavření části komunikace ve Starých Ouholicích (pod kostelem ve 

Vepřku k dálničnímu mostu), k jejímu zklidnění. Cestu chceme používat jako pro-
cházkovou zónu a  zároveň jejím uzavřením zamezit možnost černých skládek, 
které se v tomto prostoru bohužel neustále vyskytují. 

- odsouhlasilo převod finančních prostředků Mateřské školy Nová Ves 
- odsouhlasilo přijímací podmínky do MŠ pro rok 2012/2013   
- schválilo podání žádosti dílčí dotace pro MŠ  
- odsouhlasilo směnu obecního pozemku za soukromý v katastru Nová Ves 
 

březen 2012: 
- schválilo rozpočtový výhled do roku 2018 
- schválilo směrnici  pro odpisování dlouhodobého majetku obce 
- schválilo žádost o podání dotace pro Mateřskou školu  
- projednalo možnost dotace na sběrný dvůr  
- vzalo na vědomí žádost o zřízení věcného břemene 
- vzalo na vědomí hospodaření VKM  
- schválilo zasíťování obecních pozemků v Nové Vsi  
 



 8 

duben 2012: 
- rozhodlo o financování nezbytně nutné části čističky odpadních vod ve Starých 
- Ouholicích z rozpočtu obce 
- vzalo na vědomí informaci o přiznání dotace z ministerstva financí na dostavbu 

Mateřské školy v Nové Vsi 
- rozhodlo o záměru obce na odprodej obecního pozemku 
- schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – el. přípojka  
- rozhodlo o odprodeji služebního vozidla OÚ  
- schválilo druhé rozpočtové opatření 
- projednalo stížnost obyvatel Nové Vsi na stav zbořeniště hospodářské budovy 
- projednalo vzpomínkovou akci 4. května – pokládání věnců k pomníkům padlých 
 

květen 2012: 
- schválilo hospodářský výsledek roku 2011 
- schválilo závěrečný účet roku 2011 
- rozhodlo o částce 1,615.000  Kč na financování nezbytně nutné rekonstrukce čis-

tičky odpadních vod ve Starých Ouholicích z rozpočtu obce  
- připravovalo Dětský den 2012 
 

červen 2012: 
- schválilo rozpočtové opatření č. 4 
- schválilo odprodej obecního pozemku po zveřejnění záměru prodeje 
- projednalo koupi částí pozemků č. 285/5, 285/6 a 285/7 ve Starých Ouholicích za 

restaurací U Hasiče  
- projednalo nabídku firmy na odvoz komunálního odpadu, její upřesnění projedná 

v září  
- rozhodlo o provedení druhé reklamace povrchu přístupové cesty k vysílači firmy 

Vodafon v Nových Ouholicích  
- rozhodlo o podpisu smlouvy o dílo na realizaci dětského hřiště v mateřské škole 

v Nové Vsi 
- rozhodlo o finančním příspěvku ve výši 500 Kč na nákup pohárů na 13. ročník 

fotbalového turnaje o pohár obce Nová Ves  
- na základě odborného posudku arboristické firmy rozhodlo o nutném vykácení 

dvou starých lip na hřbitově ve Vepřku 
- obdrželo  návrh kroniky obce za rok 2011 ke schválení  
- projednalo organizaci Dětského dne 2012  
 

V červenci a srpnu 2012 zastupitelstvo nejednalo (dovolené). 
 

září 2012: 
- schválilo 5. úpravu rozpočtu obce 
- schválilo cenovou nabídku na rekonstrukci veřejného osvětlení ve Vepřku  
- schválilo změnu ve výběru firmy na svoz komunálního odpadu  
- schválilo zavedení nové obecně závazné vyhlášky o zákazu volného pobíhání 

psů  
- projednalo požadavky Středočeského kraje na projekt kanalizace ve Starých 

Ouholicích a Miřejovicích   
- projednalo možnosti změny územního plánu do 31. března 2013 
- schválilo zřízení pracovního místa – údržbové práce v obci  
- rozhodlo zveřejnit záměr na prodej obecního pozemku v k.ú. Nové Ouholice 



 9 

- schválilo vybudování dveří jako investiční vybavení prostoru v restauraci 
U Hasiče  

- schválilo nový vzhled webových stránek obce 
 

říjen 2012: 
- schválilo úpravu rozpočtu obce a účtovou směrnici 
- projednalo aktualizaci povodňového plánu, další jednání na příštím zasedání 

zastupitelstva 
- schválilo neinvestiční náklady na naše žáky v Základní škole Veltrusy ve výši 

147.004 Kč/pololetí 
- schválilo realizaci tlakové kanalizace a rekonstrukci čističky odpadních vod 

kanalizace v části Starých Ouholic 
- vzalo na vědomí Vodafonem zamítnutou reklamaci cesty v Nových Ouholicích, 

oprava byla provedena vlastními silami obce  
- jednalo s firmou ASA o podmínkách svozu komunálního odpadu 
- odsouhlasilo pronájem  místnosti ve zdravotním středisku v Nových Ouholicích 
 

listopad 2012: 
- vypovědělo smlouvu firmě, která v současné době sváží komunální a separovaný 

odpad v naší obci    
- odsouhlasilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012  
- odsouhlasilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 odsouhlasilo obecně závaznou 

vyhlášku č. 3/2012  
- odsouhlasilo počet popelnic podle počtu osob  
- vyhovělo žádosti restaurace U Hasiče o příspěvek na vybavení  
- schválilo návrh povodňového plánu  
- schválilo nové webové stránky obce  
- odsouhlasilo změnu hranice v katastru Vepřek  
- schválilo zadání projektu části veřejného osvětlení v Nové Vsi 
- odsouhlasilo znění Kroniky obce Nová Ves za rok 2011 
- výdaje: faktury 1,083.969,95 Kč, pokladna 150.135 Kč 
 

prosinec 2012: 
- schválilo rozpočet obce na rok 2013 
- schválilo 7. rozpočtové opatření k 31. 12. 2012 
- jmenovalo tříčlennou inventarizační komisi ke kontrole majetku obce 
- vyhlásilo záměr o odprodeji pozemku 

 
 
(podklady pro přehled jednání zastupitelstva v roce 2012 převzaty z Novoveského 
zpravodaje 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12/2012 a 1/2013) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Obecní ú řad 
 

 Obecní úřad měl také v roce 2012 sídlo v Nové Vsi v čp. 154. Jeho provozní 
doba  k 1. 1. 2012 byla stejná jako v předchozím období. Emailová adresa: 
ou.novaves@/centrum.cz a internetová prezentace na adrese www.nova-ves.cz. 
 

Obecní úřad také v roce 2012 vydával pro naše občany měsíčník Novoveský 
zpravodaj (registrován ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem E 10295). Zpravodaj 
je zdarma distribuován do všech domácností (včetně víkendových) v naší obci a je 
určen pro podrobnou informovanost o dění v naší obci a o práci obecního úřadu a 
zastupitelstva obce. Celé znění zpravodaje je také na webových stránkách. V roce 
2012 vyšlo celkem 12 čísel – každý měsíc jedno. 

 
 

Finanční hospoda ření obce 
 

v roce 2012 - rozpočet vyrovnaný, příjmy i výdaje 13 380 500,00 Kč (rozpis 
uveden v příloze č. 1) 
 
 

Obecní vyhlášky 
 

V prosinci 2012 zastupitelstvo obce projednalo a schválilo novou obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (příloha č. 2), 
novou obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících na území 
obce (příloha č. 3) a novou obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s pohybem psů a jiných zvířat na 
veřejném prostranství (příloha č. 4). 

 
   
Mateřská škola Nová Ves  

 
V obci je příspěvková organizace, zřízená obcí: Mateřská škola Nová Ves, 

která sídlí na adrese Nová Ves 70. Ředitelkou školy je Marta Kučírková, učitelkou je 
Eva Veverková. Pořádá pravidelně besídky – vždy ke Dni matek každý rok začátkem 
května a vánoční v prosinci. Kromě toho děti vystupovaly na posvícení nebo při 
rozsvícení vánočního stromu na zahájení adventu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Události v naší obci v roce 2012 
 

leden 2012 
 

Klub senior ů 
se v Novém roce poprvé sešel v pondělí 9. ledna ve 14 hodin opět v Nových Ouholi-
cích. Senioři připravovali výroční členskou schůzi v pondělí 6. února.  
 
Klub senior ů navštívil výstavu  
„První dámy – osud, poslání, úděl? Život v paprscích slávy – v šeru neviditelnosti“ ve 
Středočeském muzeu v Roztokách ve středu 25. ledna. Výstava ukazovala osudy a 
život manželek prezidentů České, posléze Československé republiky od jejího vzniku 
v roce 1918 až do dnešních dnů. Výstavou prováděl průvodce, senioři cestovali vla-
kem ve 14,18 hodin z Nových Ouholic. 
 
Výroční členská sch ůze TJ Sokol Nová Ves   
se konala v sobotu 28. ledna od 16 hodin v restauraci U Sokola. Občerstvení bylo 
zajištěno a výbor TJ pozval ve zpravodaji všechny své příznivce. 
 
Blahop řání k jubileu  
Lednový zpravodaj přinesl následující osobní přání:  
Paní Zdeňka Těšitelová přeje prostřednictvím zpravodaje paní Květuši Skalické 
k jejímu významnému životnímu jubileu vše nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti. 
My všichni ostatní se k ní rádi připojujeme s přáním hlavně zdraví a elánu do dalších 
let!  
 
Místní poplatek za komunální odpad 
Zastupitelstvo na svém listopadovém jednání (2011) projednalo a odsouhlasilo zvý-
šení místního poplatku za odvoz, shromažďování a odstraňování komunálního od-
padu; změna obecní vyhlášky v tomto smyslu měla být provedena po zveřejnění 
platného znění potřebného zákona. Zákon dosud nevyšel, proto zůstaly poplatky pro 
rok 2012 ve stejné výši jako v roce 2011.  
Místní poplatek za komunální odpad, který činí 400 Kč za rok (za každého trvale hlá-
šeného občana) a 500 Kč za rok (za každý objekt, který není trvale obydlen) a místní 
poplatek ze psů podle vyhlášky obce č. 1/2007, který činí 60 Kč za každého psa za 
rok a 30 Kč za psa, jehož držitelem je občan starší 70 let, byl vybírán v Nové Vsi od 
ledna 2012 v úředních hodinách na obecním úřadě a v sobotu 11. února 2012 
ve Starých Ouholicích od 14 do 15 hodin v restauraci U Hasiče; v Nových Ouholicích 
od 14 do 15 hodin ve zdravotním středisku; ve Vepřku od 10 do 11 hodin vybírala 
paní Kolářová, Vepřek 11; v Miřejovicích od 10 do 11 hodin vybíral p. Červenka, Mi-
řejovice 23. 
Odvoz komunálního odpadu do 15. února 2012 byl proveden bez nalepení samole-
pek na popelnice. 

 
Vítání ob čánků 
Obecní úřad se ve zpravodaji obrátil na rodiče nových dětí, aby se přihlásili 
k uspořádání slavnostního zápisu do Pamětní knihy nově narozených a tedy přivítání 
nových občánků. Pro nezájem se v roce 2012 vítání nových občánků nekonalo.  
 
 



 12 

Policie informuje  
Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu 
Územního odboru Mělník v roce 2011 ve srovnání s rokem 2010 
U zjištěné trestné činnosti za rok 2011 ve srovnání s rokem 2010 je patrný nárůst 
nápadu. Pozitivní je, že současně došlo ke zvýšení počtu objasněných trestných 
činů, v souhrnu to však má za následek mírné snížení objasněnosti. Nejvyšší podíl 
na nápadu trestné činnosti měla majetková kriminalita: 56,1 %. Nejvyšší nárůst oproti 
r. 2010 byl zaznamenán u krádeží vloupáním (+80 oproti roku 2010). Došlo k nárůstu 
jak krádeží vloupáním (+80), tak krádeží prostých (+69). Bylo zadokumentováno 140 
případů krádeží motorových vozidel (-2) a 190 případů vloupání do motorových vozi-
del (-3). 
Násilná kriminalita: byl spáchán 1 zločin vraždy, kdy byl pachatel dopaden. Došlo 
k mírnému nárůstu zločinů loupeže (+9) a poměrně značný nárůst byl zaznamenán 
u trestného činu týrání osoby žijící ve společném obydlí (šetřeno 15 případů, + 9 
oproti r. 2010). Příčinou tohoto nárůstu je s největší pravděpodobností ztráta ostychu 
a strachu ohrožených osob z reakce násilné osoby či okolí, poté co věc oznámí 
policii. 
Mravnostní kriminalita: celkem bylo zjištěno 16 trestných činů, tj. stejně jako v r. 
2010. Z nich objasněno bylo dosud 13 trestných činů. Nejčastější prověřovány byly 
zločiny znásilnění a pohlavní zneužití.  
Pachatelé trestné činnosti (recidivisté, cizinci, mládež – do a nad 15 let): Trestně stí-
háno bylo celkem 1290 osob (meziročně -11), z toho 623 recidivistů (+113). Podíl 
recidivistů ze stíhaných nebo vyšetřovaných osob je 48,3 % (+9,1 %). Mládeží ve 
věku 15-17 let bylo spácháno 34 (+2) provinění, mládeží do 14 let bylo spácháno 5 
(minus 9) činů jinak trestných. Cizinci byli jako pachatelé zjištěni celkem u 111 
trestných činů (+10).  
Oběti trestné činnosti: mezi osobami poškozenými trestným činem figurují osoby do-
spělé u 2298 (+304), mladiství u 104 (+24) a nezletilí u 286 (+43) případů. 
Kriminogenní faktory v rámci ÚO Mělník: Hlavním kriminogenním faktorem je blíz-
kost hlavního města Prahy a s ním související dobré komunikační spojení, značný 
pohyb osob, stále ještě „poměrně snadný“ odbyt odcizených věcí (sběrny druhotných 
surovin, zastavárny apod.) a někdy také ještě nevšímavost spoluobčanů. 
Přestupky: v roce 2011 evidováno 17924 přestupků (o 154 více než v předchozím 
roce), z toho přestupky řešené v blokovém řízení 13845,  celková částka za uložené 
blokové pokuty 7,619.800 Kč. 
Bezpečnost silničního provozu: celkem dopravních nehod 720, tři usmrcené osoby, 
podíl alkoholu na 28 dopravních nehodách, celková škoda 50,6 mil.. Kč. Pozitivní je 
zejména snížení počtu nehod  způsobených pod vlivem alkoholu (o 17 méně), což 
ukazuje na pokračující aktivní práci zejména dopravní policie v silničním provozu. 
Pátrání po osobách a věcech bylo v roce 2011 vyhlášeno 348x. Pátrání po vozidlech 
233x.  Je pokračováno v trendu aktivního pátrání, které se v minulosti osvědčilo. Po 
zájmových osobách je aktivně pátráno ještě v době, než jsou vyhlášeny v pátracím 
informačním systému PATROS, což má za následek snižování počtu hledaných 
osob i administrativních úkonů s tím spojených. 
Oblast organizační, personální práce a vzdělávání a ostatní činnosti policie: Přestože 
Územní odbor Mělník nepostihly avizované hromadné odchody policistů, odešlo 
z jeho podřízených útvarů  v průběhu roku 2011 celkem 15 policistů a podstav tak byl 
ke konci roku 28 policistů, což činí při zastavení náboru nových policistů a avizova-
ných odchodech některých dalších policistů, zejména na menších základních útva-
rech, značné problémy. 



 13 

Prevence: Na úseku veřejného pořádku  jsou v rámci Územního odboru Mělník pro-
váděna pravidelná preventivně bezpečnostní opatření, většinou ve spolupráci 
s dalšími subjekty státní správy či samosprávy (celní správa, městské policie, hasič-
ský záchranný sbor, sociální pracovnice OSPOD atd.) a tento trend bude i nadále 
pokračovat. 
Program prevence se řídí místní potřebou, pracovníci na úseku prevence sice spa-
dají pod krajské ředitelství, ale na spolupráci to není patrné. Nejvíce se prevence 
provádí na školách mezi mládeží, využívána jsou často místní periodika i místní ka-
belová a internetová televizní vysílání. 
Ostatní: Dlouhodobě funguje dobrá spolupráce se všemi obecními či městskými poli-
ciemi v rámci Územního odboru Mělník (Mělník, Neratovice, Kralupy nad Vltavou, 
Horní Počaply).  
Na základě výše uvedených údajů je patrný nárůst nápadu tr. činnosti v r. 2011 oproti 
r. 2010. Pozitivním je, že se dlouhodobě daří na relativně vysoké úrovni, v porovnání 
s ostatními teritorii ve Středočeském  kraji udržet objasněnost trestné činnosti. Nej-
více zatíženými kriminalitou v rámci Územního odboru Mělník jsou tradičně teritoria 
tří největších měst  v okrese, Mělníka, Kralup nad Vltavou a Neratovic. Nejproblema-
tičtějším se však jeví teritorium obvodního oddělení Kralupy n/Vlt., které má snadnou 
dostupnost a propojení a s hlavním městem Prahou a z hlediska situační prevence 
zde nesplnily očekávanou úlohu, tak jako jinde, zejména kvůli jeho členění, kame-
rové systémy. Projevuje se zde také dlouhodobější problém s obsazeností tabulko-
vých míst na tomto oddělení. 

plk. Ivan Žučenko, vedoucí Územního odboru Mělník 
(zveřejněno v lednovém zpravodaji) 

 
Informace v lednovém zpravodaji:  
Trochu jiný „Masopust“ 
Ještě jedno únorové, s nadsázkou vpravdě „masopustní“ výročí si pojďme připome-
nout: 9. února oslaví jednaosmdesáté narozeniny pan Josef Masopust, bývalý 
československý fotbalový hráč a trenér, nejlepší evropský fotbalista roku 1962. Ve 
stejném roce obdržel i významnou cenu Zlatý míč, Českomoravský fotbalový svaz ho 
vyhlásil Nejlepším českým fotbalistou posledních 50 let. V roce 2000 vyhrál anketu 
Česká fotbalová osobnost století a krátce poté jej odborníci zvolili Českým fotbalistou 
století. 
První ligu začal hrát na fotbalovém stadiónu Na drožďárně v Teplicích. Poté přestou-
pil do klubu Dukly Praha, za který hrál téměř celou svou kariéru a v jehož dresu, 
vedle reprezentačního, také získával fotbalovou slávu. Krátce po válce se stal hrá-
čem dorosteneckého mužstva Mostu, kam se rodina po válce přestěhovala. V sedm-
nácti už hrál za A-mužstvo. V roce 1949, v osmnácti letech, podepsal přestup do li-
gových Teplic, za které hrál od začátku sezóny 1950 dva roky. Když nastoupil vojen-
skou základní službu, přešel do nově se tvořícího klubu ATK Praha, které později 
působilo pod názvy ÚDA a Dukla Praha. V armádním mužstvu zůstal patnáct let. Po 
celou dobu hrál na místě levého záložníka. Stal se tvůrcem hry a spolu s týmem 
získal sedm ligových titulů. 
Reprezentační dres Československa oblékl poprvé v roce 1954 a za národní muž-
stvo odehrál celkem 63 zápasů, ve kterých vstřelil 10 branek. Měl velký podíl na tře-
tím místě našich fotbalistů na mistrovství Evropy 1960 ve  Francii a především na 
stříbrném umístění na mistrovství světa 1962 v Chile. V letech 1963-1965 hrál za 
vybraná mužstva světa a Evropy, v týmu Evropy mu byla svěřena funkce kapitána. 



 14 

Závěr hráčské kariéry strávil v letech 1968-1970 v Belgii. Na vrcholné úrovni se po-
hyboval do 39 let. 
Z mnoha set utkání, která sehrál, mu v paměti nejvíc utkvěl zápas Dukla Praha – FC 
Santos v roce 1959 v Mexiko-City a Československo - Brazílie ve finále mistrovství 
světa v roce 1962 v Santiago de Chile. V utkání v Mexiku vyhrála Dukla Praha nad 
tehdy patrně nejlepším světovým fotbalovým klubem světa z Brazílie 4:3. Vstřelil dva 
góly, byl nejlepším hráčem zápasu a podal lepší výkon než největší hvězda Santosu 
Pelé. Druhým vrcholem bylo finále mistrovství světa 1962, ve kterém vstřelil Brazil-
cům jediný a vedoucí gól Československa, které prohrálo 1:3. V 63 reprezentačních 
zápasech (1954-1966) dal Masopust 10 gólů. Svou hráčskou kariéru prožil v týmech 
Teplic (54 zápasů v letech 1950-1951) a zejména v ATK, později přejmenovaný na 
Dukla Praha - (350 zápasů v období 1952-1968). V československé lize zaznamenal 
386 zápasů a 79 gólů. V březnu 2004 ho Pelé jmenoval jedním ze 125 nejlepších 
žijících fotbalistů světa. 
Po roce 1968 se stal hrajícím trenérem belgického týmu Crossing. V roce 1978 při-
vedl k titulu ligového mistra Brno, v letech 1984-1988 byl trenérem národního týmu 
Československa. V letech 1988 až 1991 působil také v Indonésii jako trenér taměj-
šího reprezentačního mužstva juniorů (hráčů do 21 let). Řadu let vykonával funkci 
předsedy Nadace fotbalových internacionálů. 
Josef Masopust se dočkal jako první český fotbalista sochy -  měří na ní 220 centi-
metrů, o 43 cm víc než ve skutečnosti. Na Julisce, kde prožil většinu své skvostné 
kariéry, se socha objeví pravděpodobně na jaře letošního roku.     

(zdroj Wikipedia)  
 
Inzerce v lednovém zpravodaji:  
 
Kadeřnictví NA VSI  pořádá v únoru a březnu 2012 akci na gelové nehty. Nové za 
300 Kč, doplnění 200 Kč. Objednávky na  telefonu 723397154.  
 
Kominík Vladimír Juna  bude v naší obci 3. až 5. února provádět kominické práce. 
Kdo máte zájem, přihlaste se na jeho telefonním čísle 731 889 659. 
 
Zahradnické centrum Jelínek Veltrusy: Otevírací doba na leden a únor: pondělí až 
pátek od 8 do 16 hodin, v sobotu od 8 do 12 hodin, v neděli zavřeno. Aktuálně nyní 
nabízíme: osiva zeleniny a květin Semo, Vilmorin, Kiepenkerl; krmení pro ptáky; mi-
nipařeniště, sadbovače; substráty na výsev a množení; petrklíče, narcisy, hyacinty; 
hrabla, lopaty na sníh, posypovou sůl; balzámy a štěpařské vosky; stimulátory růstu; 
chemické postřiky na ochranu rostlin; nůžky, pilky, sekery aj. O všech novinkách se 
více informací dozvíte na našich webových stránkách: www.zahradnictvi-jelinek.cz  
nebo na  tel. 315 781 019,  mobil 725 955 772 
 
Připojen.cz: S námi je internet hračka! Zdarma na 6 měsíců  Jste u jiného bezdráto-
vého poskytovatele a nejste spokojeni s internetovým připojením? Nabízíme Vám 6 
měsíců internet ZDARMA na vyzkoušení. Rychlost internetu přes 20 Mbps – vhodné 
pro hraní online her. Zabezpečíme Váš počítač proti nebezpečí z internetu + 30denní 
verze NOD32 ZDARMA.Osobní přístup ke každému z Vás!  604 130 991 Více 
informací www.pripojen.cz a info@pripojen.cz Ceny včetně DPH.  
Pozn.: Pokrytí obce: Staré Ouholice – kompletní pokrytí, Miřejovice – kompletní po-
krytí,  Nové Ouholice - z větší části máme pokrytí (nevidíme na lidi za zatáčkou 



 15 

u autobusové zastávky ve směru na Novou Ves a kteří jsou pod úrovni tratě), Nová 
Ves - bohužel nemáme pokrytí, Vepřek - pokrytí pouze čp. 18 u bývalé školy. 
 
 

únor 2012 
 
Výroční sch ůze Klubu senior ů 
Výroční schůze tohoto občanského sdružení byla v pondělí 6. února od 14 hodin 
v sále obecního úřadu v Nové Vsi s tímto programem:  
1) zpráva o činnosti občanského sdružení v roce 2011 
2) zpráva o hospodaření za rok 2011 
3) volba výboru a revizní komise pro rok 2012 
Kromě toho byly projednávány další organizační věci a plán dalších akcí na rok 
2012. Bylo připraveno malé pohoštění. Výroční schůze potvrdila ve funkcích stávající 
funkcionáře, s výjimkou funkce pokladníka, kdy paní Koulovou vystřídala paní  Bla-
žena Kratinová. Kronikářka paní Reslerová byla zároveň zvolena členkou revizní a 
kontrolní komise. Klub seniorů poděkoval paní Miladě Koulové, která v uplynulých 
letech skvěle pracovala ve funkci pokladníka. 
 
Informace o d ůchodové reform ě 
Společnost Salve Club, s.r.o., připravila důležité informace o důchodové reformě a 
informovala o nich v pondělí 13. února od 18 hodin v sále obecního úřadu občany. 
Na pořadu byly otázky budoucích příjmů a důstojné penze, možnosti, garance a další 
informace, aby se každý mohl zorientovat a připravit přijmout svá rozhodnutí 
v souvislosti s důchodem. Salve club je člen nezávislých společností ve střední 
Evropě, specializující se na penzijní a zdravotní reformy. 
 
Výlet Klubu senior ů  
Ve čtvrtek 16. února cestovali senioři vlakem v 9,18 hodin z Nových Ouholic na vý-
stavu „Carský dvůr pod žezlem Romanovců. Poklady moskevského Kremlu“, která se 
konala v Císařské konírně Pražského hradu.  
 
Masopust 2012 
se konal v sobotu 18. února ve 14 hodin. Sraz maškarního průvodu byl na novoveské 
návsi, odkud průvod masek vyrazil do sálu obecního úřadu, kde se konal rej masek. 
Pro všechny, především pak pro děti, byly připraveny různé hry, soutěže, diskotéka a 
také nějaké dárečky. O masopustní pečivo se postaraly členky Klubu seniorů. 
 
Masopustní pod ěkování 
Klubu seniorů poděkovala starostka v únorovém Novoveském zpravodaji takto:  
Ráda bych na tomto místě jménem všech nadšených konzumentů letošního tradič-
ního masopustního pečiva poděkovala našim seniorkám, které přispěly svými velmi 
chutnými a voňavými cukrářskými výrobky ke zdaru našeho letošního masopustu. 
Vaše pečivo, milé dámy, bylo opět nepřekonatelné a jsme všichni moc rádi, že vás 
máme!  

Jana Uhrová, starostka obce 
 
 
 
 



 16 

Vepřové hody 
se konaly v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích v sobotu 18. února od 10 ho-
din. Podávaly se vepřové pochoutky vlastní výroby: ovárek, jaternice, kroupová jelita, 
prejt, polévka, partička, tlačenka a samozřejmě dobré pití. 
 
Taneční zábava TJ Sokol Nová Ves   
se konala v sobotu 18. února v sále obecního úřadu. Hudba L. Výstup. Začátek ve 20 
hodin, vstupné 80 Kč.  
 
Mateřská škola Nová Ves 
Ředitelka MŠ v Nové Vsi vyhlásila zápis dětí do MŠ pro školní rok 2012/2013, který 
se konal ve středu 18. 4. 2012 v době od 9,30 do 11,30 a od 14,00 do 16 hodin. 
K zápisu byl třeba doklad o trvalém pobytu. Přihlášky do MŠ si rodiče mohli vyzvedá-
vat od 9. 4. 2012 přímo v MŠ. Do zápisu bylo třeba s přihláškou zajít k dětskému lé-
kaři, který potvrdil, že je dítě schopno navštěvovat MŠ, a že je řádně proočkované.  
Ředitelka MŠ Marta Kučírková zároveň poděkovala všem sponzorům, kteří věnovali 
v období vánoc dětem do MŠ finanční nebo věcné dary. Jsou to: P. Verner, FVE 
CZECH a.s., H. Špačková, R. Hakrová, P. Majerová,  K. Simonová, Z. Karhan. Dále 
poděkovala všem rodičům za dobrou spolupráci s mateřskou školou. 

(zveřejněno v lednovém zpravodaji) 
 
Informace z únorového zpravodaje:  
 
Dálkovody (Informace UNIPETROLU RPA, s.r.o.) 
Územím Vaší obce prochází dálkovod etylénu Bőhlen – Záluží – Neratovice a dálko-
vod C4 frakce Záluží – Kralupy nad Vltavou. Jedná se o dálkovody, které vlastní, 
spravuje a pro své podnikatelské aktivity využívá UNIPETROL RPA, s.r.o. Zařízení 
dálkovodů tvoří provozní celky vybavené k bezpečné dopravě potřebných množství 
při požadované hydraulické stabilitě. Provozní poměry na etylénovodu i na dálkovodu 
C4 frakce jsou trvale sledovány z řídícího pracoviště dálkovodů v UNIPETROLU 
RPA, s.r.o., telemetrickým systémem, který nepřetržitě měří hlavní provozní para-
metry. Trasa dálkovodů je v terénu označena svislými označníkovými sloupky. Pro-
tože ani přes všechna technická opatření nelze úplně vyloučit možnost porušení 
některého dálkovodu a s tím spojený únik produktu z potrubí, pokládáme za nutné 
podat vám následující informace:  
Etylénovod – potrubí etylénovodu o průměru 250 mm slouží k dopravě plynného 
etylénu pod maximálním provozním tlakem 4,1 MPa. Etylén je bezbarvý plyn na-
sládlého zápachu s narkotickými účinky. Je hořlavý, ve směsi se vzduchem tvoří vý-
bušnou směs. Hustota par je velmi blízká hustotě vzduchu, proto se špatně rozpty-
luje a šíří se v nízké vrstvě nad terénem.  
Dálkovod C4 frakce – potrubí dálkovodu C4 frakce o průměru 150 mm slouží 
k dopravě kapalné C4 frakce pod maximálním provozním tlakem 3,9 MPa. C4 frakce 
je uhlovodíková směs butadienu a butenů, je hořlavá, silně zapáchající, páry tvoří se 
vzduchem výbušnou směs a jsou těžší než vzduch. Proto se špatně rozptylují a šíří 
se v nízké vrstvě nad terénem.  
Ochranné pásmo: Aby se předešlo nebezpečí havárie porušením dálkovodů vnějšími 
vlivy, jsou příslušnými předpisy stanovená ochranná pásma v rozsahu až 300 m. Za-
bezpečovací pásmo, kde nejsou dovoleny žádné zemní práce bez svolení a dozoru 
provozovatele dálkovodů, činí u etylénovodu 5 metrů a u dálkovodu C4 frakce 4 
metry. Uvedené vzdálenosti jsou vždy od osy potrubí na obě strany.  



 17 

Projevy úniku produktu z dálkovodu:  
zvukovým efektem (syčení) 
bubliny na kalužích vody 
tvořením drobných kráterů v zemi 
charakteristickým zápachem 
změnou zbarvení vegetace (žloutnutí) 
 
V únorovém vydání našeho zpravodaje začal nový exkluzivní seriál, ve kterém jsme 
se po celý rok 2012  postupně díky tiskové mluvčí Nemocnice Mělník Bc. Lucii Zik-
mundové, seznámili se všemi odděleními této nám nejbližší a spádové nemocnice. 
Začali jsme – jak jinak – na samém začátku: v porodnici.  
 
V porodnici Mělnické nemocnice babyboom pokračuje 
Rekordní počet dětí se v roce 2011 narodil v porodnici Nemocnice Mělník, na svět 
přišlo 856 dětí, což je o 237 více než v roce předchozím. Naposledy se podobný po-
čet dětí narodil v roce 1993, tehdy přišlo na svět 965 novorozenců.  Porodnost 
v mělnické porodnici stoupá navzdory tomu, že celkově v celém Česku narozených 
dětí ubývá. „Naším přáním a cílem je mít 1000 porodů za rok,“ sdělil ředitel Mělnické 
nemocnice MUDr. Tomáš Jedlička.  
Za nárůst počtu narozených dětí vděčí mělnická porodnice obzvláště zavedení mo-
derních porodnických postupů, podpory kojení a individualizaci péče o rodičky a no-
vorozence. Těší se narůstajícímu zájmu matek i mimo Mělnicko, loni přibyly rodičky 
zejména z Roudnicka, Neratovicka, Brandýska a také z Prahy. Tvoří zhruba polovinu 
klientek. „Meziroční nárůst ovlivnila lepší spolupráce s ambulantními gynekology i 
mimo region Mělnicka,“ uvedla primářka gynekologicko-porodnického oddělení 
MUDr. Mária Procházková. Zařízení také spolupracuje s ambulancí v Praze. 
Pražské rodičky láká mělnická porodnice právě větším soukromím a osobnější péčí. 
„Anonymita velkých porodnic ženám vadí, proto přicházejí rodit k nám,“ vysvětlila 
primářka Procházková. Například s porodními asistentkami se nastávající maminky 
znají už z registrační poradny. Tým porodnice navíc respektuje individuální poža-
davky, když si to matka přeje, při zachování maximální bezpečnosti pro matku i dítě.  
Porodnice dnes již zcela běžně nechává otce u porodu i přestřihnout pupeční šňůru, 
respektuje porodní plány, využívá maximum alternativních metod a nově využívá 
několik moderních postupů nebo pomůcek. „Jde například o lokální umrtvení čípku, 
použití porodnického gelu nebo inhalační anestezii. Rodička pak lépe zvládá bolest 
při porodu,“ řekla Mária Procházková.  
Vzrůstající trend chce Mělnická nemocnice i nadále udržet. Vedení nemocnice oče-
kává, že při plánované restrukturalizaci se počet porodnic v okolí sníží. Proto je při-
pravena jejich klientelu převzít. „Chceme se dostat do situace, aby už žádné rodičky 
nemusely odcházet jinam,“ doplnil ředitel Jedlička.  
Z 856 loni narozených dětí je 441 holek a 415 kluků. V 21 případech se narodila 
dvojčata, na svět přišlo také 61 dětí s porodní váhou do 2,5 kilogramu. Nejčastějšími 
dívčími jmény jsou Anna, Tereza a Adéla, chlapečky pojmenovávali rodiče nejčastěji 
Lukáš, Tomáš, Adam nebo Martin. Objevila se také nepříliš obvyklá jména jako na-
příklad Barnabáš a Bao nebo Ráchel či Adina. 
 
Policie informuje 
Základní informace pro žadatele o zbrojní průkaz a jejich současné držitele 
 
Chci se stát držitelem zbrojního průkazu, co mám dělat? 



 18 

Podat na odbor pro zbraně a bezpečnostní materiál, oddělení správního řízení, pří-
slušné dle Vašeho trvalého pobytu přihlášku ke zkoušce odborné způsobilosti. 
Zkouška se skládá z teoretické části, praktické části a střelby. S termínem a místem 
zkoušky bude žadatel seznámen přímo na příslušném oddělení (zkouška se usku-
teční na vybrané střelnici, za přítomnosti akreditovaného zkušebního komisaře). Po 
obdržení osvědčení o odborné způsobilosti si na příslušném, výše uvedeném odboru 
Policie ČR podáte žádost o vydání zbrojního průkazu, spolu s osvědčením o odborné 
způsobilosti, posudkem od praktického lékaře, dvěma fotografiemi a kolky (za kaž-
dou požadovanou skupinu je kolek 500 Kč). 
Končí mi platnost zbrojního průkazu a chci dobu platnosti prodloužit, jak postupovat? 
Ve lhůtě dva až šest měsíců před skončením platnosti podat na příslušném odboru 
pro zbraně a bezpečnostní materiál Žádost o vydání zbrojního průkazu – nového 
zbrojního průkazu po uplynutí doby platnosti dosavadního zbrojního průkazu (přesný 
název formuláře), spolu s posudkem od praktického lékaře, dvěma fotografiemi, 
kolky. U žádostí o vydání nového zbrojního průkazu podaných 3-6 měsíců před 
skončení doby platnosti zbrojního průkazu činí správní poplatek 300 Kč. U žádostí 
podaných méně než dva měsíce před uplynutím doby platnosti stávajícího zbrojního 
průkazu držitel uhradí správní poplatek ve výši 500 Kč, za každou požadovanou sku-
pinu. Správní poplatek se hradí v kolcích. Dále žadatel předloží k fyzické kontrole 
zbraně, průkazy zbraní a zbrojní průkaz, žadatelé se skupinou C (k loveckým úče-
lům) i lovecký lístek. 
Na koho se mohu s výše uvedenými žádostmi obrátit? 
Jestliže jste trvale bytem na území okresu Mělník a Mladá Boleslav, bude se Vaší 
žádostí zabývat místně příslušné oddělení správního řízení, které sídlí na adrese: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, odbor služby pro zbraně a 
bezpečnostní materiál, oddělení správního řízení, Mělník, telefon 974 876300-305, e-
mail: krpstck.oszbm.me@mvcr.cz 
 
Inzerce v únorovém zpravodaji: 
 
Mám otevírací válendu, která je úplně v pořádku, jen se nevejde, proto bych ji ráda  
někomu za odvoz věnovala. Je mi líto vyhodit věc, která se třeba někomu hodí.  P. 
Majerová 775 669 960. 
 
Nejste spokojeni se svou postavou? Víte, že nadváha sebou přináší další zdravotní 
rizika? (srdeční, cévní, cholesterol, diabetes, rakovinu atd.) Hledáte účinný a sou-
časně příjemný způsob jak zhubnout?  Naše specializovaná poradna působí v ČR již 
18 let. Za dobu naší existence se můžeme pyšnit výsledky našich klientů. Neposky-
tujeme pouze další diety, ale fungujeme jako poradenské centrum, které je zaměřeno 
na: oblast redukce váhy, tvarování postavy, nárůst svalové hmoty  
prevence zdravotních problémů (vysoký tlak, cholesterol, bolesti hlavy, kloubů, pá-
teře, diabetes); úprava jídelníčku dětí; úprava jídelníčku seniorů; úprava pitného re-
žimu atd.; oblast výživy sportovců (výkonnostních i rekreačních). Centrum péče 
o člověka se již léta stará o prevenci civilizačních poruch úpravou životosprávy 
našich klientů. V roce 2012 se budeme intenzivně věnovat zejména rizikovým tukům, 
které při dnešních stravovacích návycích velmi ohrožují zdraví a vitalitu lidí. Pro 
sledování zdravého způsobu života je důležité sledování vaší tělesné kondice a 
životosprávy. I když v zrcadle můžete vypadat štíhle, nadbytek tuku v těle vám může 
způsobit náchylnost k různým onemocněním, jako např. vysoký tlak, diabetes, 
srdeční choroby apod. Řešením je pravidelná kontrola množství tuku v těle. Také při 



 19 

dietách je možno spolehlivě rozlišit skutečný úbytek tuků nikoli pouze vody 
z organizmu. Tukoměry vyhodnotí obsah tělesného tuku v kg a procentech. Díky 
moderní metodě BI je nyní neobyčejně snadné zjistit zda je skladba vašeho těla 
skutečně v pořádku. Přístroje OMRON jsou založeny na této progresivní metodě, 
díky které zjistíte to, co pouhým okem z vaší osobní váhy není patrné. Měření riz. 
tuku vám zabere cca 5 minut vašeho času. V případě zájmu je možno vypracovat i 
kompletní analýzu rizikových faktorů pro ohrožení civilizačními chorobami. 
Vypracování trvá cca 15 min. Obě služby budou v rámci prevence poskytnuty zcela 
zdarma. Jak na to? Volejte telefon 603 521 017 – Marie Bartáková, odborný poradce 
v oblasti vnější a vnitřní výživy. 
 
 

březen 2012 
 
Velikono ční přání 
Březnový zpravodaj přinesl toto přání:  
Milí spoluobčané, 
dovolte mi, abych jménem svým, jménem zastupitelstva naší obce a pracovníků na-
šeho obecního úřadu popřála vám všem krásné velikonoční svátky plné pohody a 
svěží jarní nálady. Ať sluníčko ve vašich oknech – ale i myslích – přebarví každý 
z následujících dnů na barevnou kraslici, potěší vás jarní kvítka, příprava velikonoč-
ních dobrot, ať vaše pomlázky omladí a hlavně, ať jste všichni zdraví a veselí!  

Jana Uhrová, starostka obce  
 
Výroční sch ůze občanského sdružení Soptíci 
se konala v neděli 4. března od 16,30 hod. v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholi-
cích.  
 
Klub senior ů 
V březnu se první schůzka konala v  pondělí 5. března ve 14 hodin  v Nových Ouho-
licích. Senioři si na ní vyslechli kromě jiného přednášku o prevenci civilizačních po-
ruch úpravou životosprávy. 
 
Rybářská veselice  
Rybářský spolek Vepřecké vydry pořádal na tradiční Rybářskou veselici v sobotu 
17. března od 20 hodin v sále obecního úřadu. Hrála kapela BlueDrát,  připravena 
byla bohatá tombola včetně živých ryb. Vstupné 70 Kč. Veselice se velmi povedla. 
Přišlo hodně lidí a hodně se bavili. Velký úspěch měla také tombola, za jejíž podporu 
ve zpravodaji v březnu poděkovali rybáři všem sponzorům, kteří do ní přispěli a tak 
její úspěšnosti napomohli.  
 
Návštěva Mořského sv ěta 
Klub seniorů navštívil v úterý 20. března Mořský svět na Výstavišti v Holešovicích, 
kam se senioři vydali vlakem.  
 
Burza levných od ěvů  
se konala v sobotu 24. a v neděli 25. března (oba dva dny od 14 do 18 hodin) 
v prostorách Klubu seniorů v Nových Ouholicích. 
 
 



 20 

Velikono ční dílna  
se konala v sobotu 31. března od 10 hodin v sále obecního úřadu. Jako každoročně 
jsme zdobili a malovali velikonoční vajíčka, vyráběli nejrůznější velikonoční ozdoby – 
věnce, zápichy a další krásu na výzdobu našich domovů.  
 
Zveřejněno v b řeznovém zpravodaji:  
 
Vypalování trávy 
Vzhledem k požáru při vypalování trávy, ke kterému došlo minulý týden ve Vepřku, 
upozorňujeme občany, že vypalování trávy je zakázáno, a to hned  čtyřmi zákonnými 
normami: zákonem o ochraně přírody a krajiny, zákonem o požární ochraně, záko-
nem o ochraně ovzduší a zákonem o myslivosti. V případě porušení tohoto zákazu 
podle zákona o požární ochraně (zákon č. 133/1985 Sb.,  ustanovení § 78 odst. 1, 
písm. f) hrozí fyzické osobě pokuta až ve výši 25.000 korun, právnické osobě a 
podnikající fyzické osobě může být udělena sankce až do výše půl milionu korun. 
Vypalování trávy není jen nebezpečné, ale poškozuje faunu, flóru a znečišťuje 
ovzduší. Míra nebezpečí a škodlivosti je dána zejména ročním obdobím, přičemž 
největší škody jsou na jaře a na podzim. Velký žár s teplotou dosahující až 800°C 
bezpečně zahubí většinu vývojových stádií hmyzu, na vypalování trávy doplácejí také 
ohrožení plazi a chránění čmeláci, kteří tráví zimu v myších dírách. Vypalováním, 
které přežijí jen odolné plevele a vodou nasáklé mechy, se ničí kvalitní kulturní a 
kvetoucí rostliny. Opakovaným vypalováním navíc ochuzujeme půdu o důležité 
mikroorganismy, humus či dusík a také spolehlivě ničíme přirozené úkryty hmyzu i 
ptactva.  
 
Kancelá ř finan čního arbitra 
Finanční arbitr je zákonem zřízený orgán, který bezplatně rozhoduje spory mezi zá-
kazníky a finančními institucemi, a to výlučně na návrh zákazníka (spotřebitele). Fi-
nanční arbitr je kompetentní k rozhodování sporů mezi:  
a) poskytovateli platebních služeb a uživateli platebních služeb při poskytování pla-
tebních služeb,  
b) vydavateli elektronických peněz a držiteli elektronických peněz při vydávání a 
zpětné výměně elektronických peněz,  
c) věřiteli nebo zprostředkovateli a spotřebiteli při nabízení, poskytování nebo 
zprostředkování spotřebitelského úvěru,  
d) investičními fondy, investičními společnostmi nebo zahraničními investičními spo-
lečnostmi a spotřebiteli ze standardních fondů kolektivního investování a speciálních 
fondů kolektivního investování, které shromažďují peněžní prostředky od veřejnosti, 
pokud je jinak k rozhodnutí tohoto sporu dána pravomoc českého soudu, je příslušný 
též finanční arbitr. Sjednání rozhodčí smlouvy nevylučuje pravomoc finančního 
arbitra. Finanční arbitr usiluje zejména o smírné vyřešení sporu. 
Institut finančního arbitra byl zřízen k 1.lednu 2003, a to v rámci harmonizace práva 
České republiky se zeměmi Evropské unie (viz. zákon č. 229/2002 Sb., o finančním 
arbitrovi). Finančního arbitra a zástupce arbitra jmenuje vláda na návrh ministra fi-
nancí na funkční období 5 let z osob splňujících podmínky stanovené tímto zákonem. 
Arbitrem a zástupcem arbitra mohou být jmenovány pouze osoby, které jsou bez-
úhonné, plně způsobilé k právním úkonům, mají dobrou pověst, dostatečnou kvali-
fikaci a zkušenosti.  



 21 

Finanční arbitr vykonává svou funkci nezávisle a nestranně. Musí se zdržet všeho, 
co by mohlo budit pochybnosti o jeho nepodjatosti. Za výkon své funkce odpovídá 
arbitr vládě.  
Řízení před finančním arbitrem se zahajuje na návrh navrhovatele. Návrh lze podat 
na formuláři vydaném finančním arbitrem. Vzor podání je zveřejněn na webových 
stránkách. Finanční arbitr rozhoduje ve věci sporu bez zbytečného odkladu nále-
zem.  Ve věci rozhodne do 30 dnů ode dne zahájení řízení; ve zvlášť složitých přípa-
dech rozhodne nejdéle do 60 dnů; nelze-li vzhledem k povaze věci rozhodnout ani 
v této lhůtě, může ji finanční arbitr přiměřeně prodloužit.V nálezu, jímž arbitr vyho-
vuje, byť i jen zčásti, návrhu navrhovatele, uloží současně instituci povinnost zaplatit 
sankci ve výši 10 % z částky, kterou je instituce podle nálezu povinna zaplatit na-
vrhovateli, nejméně však 15 000 Kč. Zaplacení 15 000 Kč uloží i v případech, kdy 
předmětem sporu není peněžitá částka. Sankce je příjmem státního rozpočtu.  
Finanční arbitr je kompetentní řešit výše uvedené spory, pokud nastaly po okamžiku 
účinnosti zákona o finančním arbitrovi. Typickým sporem je např. neoprávněné po-
užití platební karty při platbě u obchodníka nebo v bankomatu, neoprávněný převod 
v rámci internetového bankovnictví, neoprávněný převod finančních prostředků 
z účtu. 
Do kompetencí finančního arbitra naopak nepatří spory např. z oblasti pojištění, sta-
vebního spoření nebo spory vzniklé mimo členské státy EU a další státy, tvořící 
Evropský hospodářský prostor. 
Hlavním přínosem pro klienty je rychlost rozhodování, nezpoplatněné řízení, vysoká 
znalost problematiky. 
Kancelář finančního arbitra, Praha 1, Legerova 1581/69, telefon 257042094, fax 
257042089, email arbitr@finarbitr.cz web www.financniarbitr.cz  Úřední hodiny:  pon-
dělí, úterý, středa, čtvrtek od 8,30 do 15,30 hodin, v pátek od 8,30 do 14,30 hodin. 
 
Nové odd ělení jednodenní chirurgie 
Nové oddělení jednodenní chirurgie s pěti lůžky chce otevřít soukromá Nemocnice 
Mělník už letos v dubnu. Pacienti zde budou po zákroku hospitalizováni jen velmi 
krátce, domů odejdou nejdéle do 24 hodin. Nabízené služby chceme ještě více zkva-
litnit. Jednodenní péče ve vhodných případech bude pro naše pacienty mnohem pří-
jemnější než klasické hospitalizace, sdělil ředitel Nemocnice Mělník MUDr. Tomáš 
Jedlička.  
Nové oddělení, které vznikne v budově polikliniky nemocnice, bude tvořit operační 
sál a část s pěti lůžky. Jednodenní chirurgie mělnické nemocnice nabídne zpočátku 
výkony klasické chirurgie, urologie, ORL a dalších oborů. „Půjde o typy výkonů, které 
v pooperačním období nevedou většinou ke komplikacím,“ doplnil ředitel Jedlička. 
V případě komplikací pacienti v zařízení zůstanou. 
Jednodenní operativa, kdy lékař pacienta v dohodnutý den odoperuje a do 24 hodin 
jde domů, už v nemocnici běží od roku 2008. Nyní ale bude organizačně zajištěna a 
bude se tak moci rozvíjet v plném rozsahu. „Ocení to zejména ti, kteří chtějí jít rychle 
zpět do práce,“ doplnil Tomáš Jedlička. Zdůraznil, že vznik nového oddělení jedno-
denní chirurgie přinese pacientům také další výhodu, a to snížení rizik nozokomiál-
ních nákaz (onemocnění, která vznikají v příčinné souvislosti s hospitalizací pacientů 
v nemocničním zařízení). 
V novém režimu lékaři zvládnou odoperovat mnohem více pacientů, jejichž poptávka 
po jednodenní péči roste. „Lidé dnes už nechtějí jednoduše ležet v nemocnici,“ po-
znamenal primář chirurgického oddělení mělnické nemocnice Jan Roháč. V moderní 



 22 

medicíně přibývá podle něho stále více výkonů, které lze provádět právě bez hospi-
talizace.  
Půjde o miniinvazivní postupy a laparoskopické typy operací. V seznamu výkonů, 
které se budou v Nemocnici Mělník provádět při jednodenní hospitalizaci, bude na-
příklad operace křečových žil, kýly, slepého střeva kvůli chronické apendicitidě nebo 
hemeroidů. „Budeme dělat i laparoskopické nekomplikované operace žlučníků, 
drobné urologické výkony nebo drobné výkony u žen na prsu, jako je třeba odstra-
nění fibromu neboli nezhoubného nádoru,“ doplnil Roháč. 
Větší rozvoj jednodenní chirurgie umožňuje od letošního roku změna úhradového 
mechanismu a přístup zdravotních pojišťoven, které tlačí  na rušení nadbytečných 
lůžek akutní péče mimo jiné i z důvodu dlouhodobého snižování ošetřovací doby. 
Jednodenní hospitalizace a ambulantní péče je pro pojišťovny levnější. V současné 
době mohou nemocnice poskytovat jednodenní péči v šesti odbornostech. 
Zájemci o jednodenní chirurgii mohou kontaktovat chirurgické oddělení na telefonu 
315639301. 

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí 
 
 
Inzerce v b řeznovém zpravodaji: 
 
Firma BESICO Real s.r.o. 
přijme strážného na střežení objektu v Nové Vsi. Podmínkou jsou osoby se sníženou 
pracovní schopností (částečně nebo plně invalidní osoby), schopné strážních obchů-
zek. Bližší informace se dozvíte na těchto telefonních číslech: pan Hanzlík 
608 672 853, pan Čefelín 775 866 880. 
 
Rehabilitační centrum 
Zdravotní středisko Kaučuk, Kralupy nad Vltavou, O. Wichterleho 810 
Poskytujeme: kompletní masáže, rekondiční masáže šíje, zad, končetin, jednotlivě i 
celkově, reflexní masáže, magnetoterapie, mobilizační techniky, elektroléčba, vířivky 
na končetiny, tělocvična, cvičení na míči. Čas dle dohody, provozní doba: pondělí – 
čtvrtek od 6,30 do 12,30 hodin, pátek 6,30 – 10,30 hodin. Rehabilitační pracovnice: 
Eva Biňovcová a Danuše Kleinová. Objednání na rehabilitaci: telefon 737 163 019 
nebo 315 718 022 
 
Kontroly a čištění spalinových cest a komínů 
Dnem 1. 1. 2011 vstoupila v platnost nová právní úprava týkající se požární bezpeč-
nosti kouřovodů a komínů včetně jejich čištění. Jedná se o nařízení vlády č. 91/2010 
Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů 
paliv, které upravuje kontrolu a čištění spalinových cest (komín, kouřovod), čištění 
spotřebiče paliv, revizi spalinové cesty, zprávu o kontrole, čištění a revizi spalinové 
cesty, vypalování komína. Dle tohoto nařízení je každý povinen počínat si tak, aby při 
provozu komína a kouřovodu a spotřebiče paliv nedocházelo ke vzniku požáru. 
Oproti původní vyhlášce snižuje povinnou frekvenci kontroly a čištění komínů (spali-
nových cest) – minimálně jednou ročně musí být komín zkontrolován odborně způ-
sobilou osobou (držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví). O provedené 
kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá osoba písemnou 
zprávu dle vzoru uvedeného v příloze nařízení.  
Společnost KROS spol. s r.o. nabízí provedení kontroly a čištění spalinových cest 
pro obyvatele obce Nová Ves a okolních obcí za zvýhodněnou cenu. Termín: 25. – 



 23 

30. dubna 2012. V případě Vašeho zájmu kontaktujte prosím do 15. 4. 2012 pracov-
níky Obecního úřadu Nová Ves - telefon 315 765 056  
email: ou.novaves@centrum.cz  
Ceník – hromadná objednávka pro obce 
Čištění spalinových cest – běžné znečištění:  
Komínový průduch do světlosti 200 mm a délky do 10 metrů  - zdarma  
Komínový průduch do světlosti 200 mm a délky nad 10 metrů  - zdarma  
Kontrola spalinových cest:  
Kontrola spalinových cest – 1 komínový průduch v objektu - 500 Kč 
(každý další komínový průduch v objektu)   - 100 Kč 
Dopravné: není účtováno 
KROS spol. s r.o. , Tyršova 535, 248 01 Kralupy nad Vltavou 
Vložkování komínových průduchů, fasádní tělesa  
Telefon 315 725 558 od 8 do 13 hodin 
mail: mazourek@kros.cz  www.kros.cz 
 
 

duben 2012 
 
Klub senior ů  
První schůzka Klubu seniorů v dubnu se konala v pondělí 2. dubna od 14 hodin. 
Ve čtvrtek 5. dubna navštívili senioři Muzeum hlavního města Prahy na Florenci, kde 
si prohlédli stříbrný poklad, nalezený v roce 2008 v Košířích. Nález obsahoval cel-
kem 21.317 předmětů z drahých kovů o celkové váze 493 kg. U pokladu se našly 
noviny datované do r. 1947. K nejstarším mincím patří české groše z doby vlády Vla-
dislava Jagellonského (1471-1516), ale také rakousko-uherské mince, pamětní me-
daile a nejrůznější další desítky mincí, včetně zatím blíže neurčených arabských 
mincí. 
 
„Zelená“ t řináctka  
právě a pouze na Zelený čtvrtek 5. dubna jsme mohli v Bistru v Nové Vsi ochutnat 
letošní velikonoční specialitu – zelené pivo 13º. 
 
Velikono ční pochod Starými Ouholicemi  
se konal o velikonočním pondělí 9. dubna, sraz byl9 hodin před hospodou U Hasiče. 
 
Zápis d ětí do mate řské školy  
Ředitelka MŠ v Nové Vsi vyhlásila v lednu zápis dětí do MŠ pro školní rok 
2012/2013, který se konal ve středu 18. 4. 2012 v době od 9,30 do 11,30 a od 14,00 
do 16 hodin. K zápisu rodiče potřebovali doklad o trvalém pobytu. Přihlášky do MŠ si 
mohli vyzvedávat od 9. 4. 2012 přímo v MŠ.  
 
Klub senior ů navštívil ZOO 
vlakem ve čtvrtek 19. dubna v Ústí nad Labem. 
 
Pálení čarodějnic   
Jako každý rok pozval TJ Sokol Nová Ves občany na pálení čarodějnic v areálu TJ 
Sokol. Reprodukovaná hudba, opékání špekáčku, občerstvení. Tradiční pálení čaro-
dějnic pořádal ve Vepřku „U Váhy“  od 19 hodin Rybářský spolek Vepřecké vydry. 
Hrála kapela Blue Drát, občerstvení, vstupné 50 Kč, ženy a děti zdarma. Ve Starých 



 24 

Ouholicích za hospodou U Hasiče byl v 19 hodin zapálen oheň na pálení čarodějnic. 
Pořádala restaurace U Hasiče.  
 
Dovolená  
Z důvodů dovolené byl obecní úřad v pondělí 30. dubna uzavřen.  
 
Zveřejněno v dubnovém zpravodaji 
 
Zájezd do Chorvatska 
V letošním roce opět tradičně pořádáme zájezd do Chorvatska na ostrov Brač – 
Postira. Ubytování v apartmánech, 7 nocí, bez jídla, cena 5900 Kč na osobu, včetně 
dopravy. Termín od 3. do 12. srpna. Máme poslední volná místa. Pokud máte zájem, 
přihlaste se na obecním úřadě. 
 
Lymfologická ambulance 
Pacienti s lymfedémem neboli mízním otokem nebudou muset kvůli komplexní léčbě 
jezdit z Mělnicka do jiných zařízení. Rehabilitační oddělení Nemocnice Mělník rozší-
řilo nabídku svých služeb právě o péči o pacienty s tímto onemocněním, říká pri-
mářka rehabilitačního oddělení MUDr. Jana Hůlková. 
Lymfedém patří mezi celoživotní onemocnění. Co jej vlastně způsobuje? 
Tento druh otoku může být buď vrozený, nebo získaný – nejčastěji po úrazech a ope-
racích, obzvláště z důvodu nádorového onemocnění. Nejznámějším příkladem je 
otok horní končetiny a často i hrudníku po některých operacích nádorů prsu, kde je 
často nutné odstranit i příslušné lymfatické uzliny. Lymfedémem ale mohou trpět i 
lidé, kteří prodělali kožní onemocnění lidově nazývané růže. 
K čemu přesně v těle dochází? 
Při tomto onemocnění dochází k poruše lymfatické drenáže. Znamená to, že 
se naruší odtok lymfatické tekutiny z některé části těla a nastává její následné měst-
nání. Nejčastěji bývají postiženy dolní a horní končetiny a přilehlé části trupu.  
Nemocnice pro tyto pacienty otevírá lymfologickou ambulanci? 
Nemocnice, konkrétně rehabilitační oddělení, nabízí jako novinku manuální 
lymfodrenáž doplněnou přístrojovou lymfodrenáží. Pacienti tedy mohou přicházet na 
polikliniku na rehabilitační oddělení. Přímo lymfologickou ambulanci zatím neoteví-
ráme, ale v naší ambulance můžeme zajistit základní vyšetření těchto pacientů a 
stanovit nebo upřesnit postup léčby. Do komplexní léčby patří také léčebná tělesná 
výchova a bandážování, podle charakteru a rozsahu lymfedému kompresivní punčo-
chy, návleky nebo vícevrstevnatá bandáž.    
Jak dlouho ošetření trvá? 
Manuální lymfodrenáž minimálně 60 minut, přístrojová, která navazuje, pak dalších 
30 až 60 minut. Pacienti tedy u nás stráví jeden a půl až tři hodiny, podle rozsahu 
lymfedému a kombinace léčebných procedur, sestavených individuálně. Léčba je 
v naší nemocnici zatím ambulantní a je hrazena zdravotními pojišťovnami.  
Lymfomasáže některé ženy využívají ke kosmetickým účelům, například k léčbě tak-
zvané pomerančové kůže. Budete nabízet tuto službu také? 
V současnosti přijímáme pacienty k léčbě jen z uvedených zdravotních důvodů. 
Musejí lidé přijít s doporučením lékaře, jsou nutná dopředu nějaká vyšetření? 
Měli by přicházet s doporučením od svého praktického nebo odborného lékaře. 
U otoků dolních končetin je vždy třeba před zahájením léčby provést ultrazvukové vy-
šetření hlubokých žil. Mohou si jej vyžádat předem u svého lékaře nebo je k tomuto 



 25 

vyšetření odešleme z naší ambulance. Případné dotazy zodpovíme na telefonu 
315639167. 

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí Nemocnice Mělník 
 
 
Inzerce v dubnovém zpravodaji 
 
Nové služby v Kadeřnictví NA VSI: Permanentní prodlužování řas metodou řasa na 
řasu. Pouze na objednání, informace v kadeřnictví nebo na telefonu 773 593 822. 
Dále nabízíme: Relax v masážním křesle. Masáž na tyto partie: lýtka, stehna, hýždě 
a záda až ke krční páteři. Doba masáže 15 minut. 
 
Cestovní agentura K-Konto Praha (se zastoupením v Nové Vsi u Mělníka). Široká 
nabídka pobytových i poznávacích zájezdů za příznivé ceny. Last Minute nabídky 
přesně pro Vás. Sjednáme s Vámi zájezd přímo v Nové Vsi. Kontaktujte nás a vy-
berte si destinaci, která se Vám líbí. Výběr z aktuálních nabídek: KRÉTA – 7 nocí, 
4*hotel, polopenze, letenka, výlet. 12 490 Kč; MALLORCA (senior 55+) – 7 nocí, 4* 
hotel, polopenze, letenka, výlet. Od 8 900 Kč; BULHARSKO (senior 50+) – 7 nocí, 3* 
hotel, polopenze, letenka, výlet. Od 10 090 Kč; ITÁLIE - SICÍLIE (senior 55+) – 7 
nocí, 4* hotel, polopenze, letenka, výlet. Od 12 990 Kč (říjen 2012); ITÁLIE - LIDO 
ADRIANO – 7 nocí, apartmán TRILO (min. 4 os.). 22.5. – 31.5. – LAST MINUTE 3 
300 Kč (bez stravy), 4 900 Kč (polopenze); MAĎARSKO – LÁZNĚ HEVÍZ – 6 dní, 
doprava-bus, ubytování, polopenze, vstupy do lázní. 6 990 Kč. V nabídce máme i 
další destinace, pro bližší informace nás kontaktujte na emailové adrese balcar.k-
konto@email.cz nebo na tel. č. 723 808 707.   
 
 

květen 2012 
 
Klub senior ů  
První květnová schůzka klubu byla v pondělí 7. května od 14 hodin.  
 
Položení v ěnců  
V pátek 4. května v 17 hodin na hřbitově ve Vepřku jsme uctili památku padlých. Po-
klonili jsme se památce našich občanů, kteří položili své životy za naši vlast 
v průběhu obou světových válek. Čest jejich památce! Před tímto vzpomínkovým 
aktem, na kterém byly položeny věnce k pomníku obětem 1. světové války, 
k pomníku padlým rudoarmějcům a pomníku obětem gestapa na vepřeckém hřbi-
tově, položila starostka obce vzpomínkové kytice také k pomníkům obětem světo-
vých válek v Nové Vsi a ve Starých Ouholicích.  
 
Výstava ke 100. výro čí včelařů 
Základní organizace Českého svazu včelařů Veltrusy pořádala výstavu ke 100. vý-
ročí založení organizace. Výstava byla v prostorách státního zámku Veltrusy od 5. do 
13. května od 10 do 16 hodin. Vstup zdarma.  Výstava přiblížila nejen  současnou 
práci včelařů a  život včel, ale i  historii místní organizace a historii celého  včelařství. 
Výstavou provázeli včelaři ze základní organizace. 
 
Dovolená 
Z důvodů dovolené byl obecní úřad v pondělí 7. května uzavřen.  



 26 

 
Povinné o čkování ps ů 
proti vzteklině proběhlo v sobotu 12. května (pes musel být starší tří měsíců). Popla-
tek 100,- Kč, Nová Ves 9,00 hodin, Nové Ouholice 10,00 hodin, Staré Ouholice 10,45 
hodin, Vepřek 11,15 hodin. 
Besídka Mate řské školy ke Dni matek  
se konala ve středu 16. května od 16 hodin v sále obecního úřadu v Nové Vsi. Naši 
nejmenší spoluobčané si pro své maminky k jejich svátku připravili krásné vy-
stoupení. 
 
Výlety Klubu senior ů 
V pátek 18. května se uskutečnil výlet autobusem do Zákup, Jablonného 
v Podještědí a Lemberka.  
V sobotu 19. května vlakem v 11,18 hodin z Nových Ouholic jeli senioři na komento-
vanou prohlídku Botanické zahrady v Praze – Tróji. 
 
Mobilní svoz  
nebezpečných složek komunálního odpadu a velkoobjemových odpadů se uskutečnil 
v sobotu 19. května. Sběrna na nebezpečný odpad  a kontejner na velkoobjemový 
odpad  byly přistaveny: 9:00 – 9:45 Nová Ves – pošta, 9:50 – 10:35 Nové Ouholice – 
točna autobusu, 10:40 – 11:25 Vepřek – u čekárny autobusu, 11:30 – 12:15 Staré 
Ouholice – u hospody, 12:20 – 13:00 Miřejovice – dětské hřiště. Fyzické osoby mohly 
v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma tyto nebezpečné odpady:zářivky a vý-
bojky, autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů, po-
užité fritovací oleje, barvy a laky, včetně obalů, kyseliny, rozpouštědla, čističe a, další 
domácí chemii, nádobky od sprejů, staré a nepotřebné léky, vyřazené televize a led-
nice, velkoobjemový odpad. 
 
Zveřejněno v kv ětnovém zpravodaji  
 
Pětice vltavských kamínk ů 
V srpnu 2008 se zrodil nápad informovat návštěvníky naší obce pomocí informačních 
tabulí. Propagace pětice našich částí, přirovnaná k valounkům-kamínkům na vltav-
ském náhrdelníku se dočkala realizace. Díky sponzorskému daru našeho spoluob-
čana pana ing. Jiřího Vykuse, který dodal nosiče těchto informačních tabulí a profe-
sionálnímu zpracování jejich obsahu, byly v roce 2012 tyto tabule postupně zapojeny 
do informačního procesu na trase stávajících i budoucích turistických cest a 
cyklotras. Občany jsme postupně v našem zpravodaji seznámili s texty, které jednot-
livé tabule nesou. Tabulí je celkem sedm. Text informačních tabulí je přílohou č. 5 
této Kroniky.  
 
Pozemkový ú řad Mělník 
oznamuje, že na základě provádění komplexní pozemkové úpravy katastru obce 
Nová Ves budou v roce 2012 až 2015 na pozemky, kterých se pozemková úprava 
týká, vstupovat a vjíždět pracovníci firmy Geoprogres, s.r.o., pověření zpracováním 
této úpravy.  
 
Muzikály a divadlo 
Máte-li zájem o kulturní akce (muzikály a divadelní přestavení – cena vstupenky 
pouze 100 Kč) s autobusovou dopravou za 100 Kč – tedy celkem 200 Kč za celou 



 27 

akci, přihlaste se na obecním úřadě. Nabídky:  5.6. - Astrolog - derniéra - poslední 
šance, podvádět a krást se nemá ani s humorem, pozor dámy na kabelky! 6.6. – 
Gold - trochu veselé politiky nezaškodí nikomu. 9.6. - Perplex - zmatení herci vás 
naprosto zmatou a taky pobaví, je dobré to vidět alespoň jednou. 13.6. - Tajemné 
rozcestí - derniéra - poslední šance. Mrkvička, Písařík a další - super a poučné. 13.6. 
- Viktor K. - zábavná show o kupónové privatizaci a jak nás tenkrát vlastně možná 
(ne)podvedli. 14.6. - Důkaz - Vízner, Písařík a další. Dobře prožité dvě hodiny a pak 
fůra času k zamyšlení, co je nejdůležitější. 19.6. - Prolomit vlny - láska, touha, víra - 
skvělé obsazení a skvělé herecké výkony. 21.6. - Fialové květy - Květa Fialová a její 
hosté, všichni chlapi jsou podle ní sexuální lovci a ženy jen trpí. Vyberte si, přihlaste 
se na obecním úřadě nebo volejte přímo organizátora pana Jaroslava Pilnaje na te-
lefon 601 590 318 
 
Mělni čtí ortopedi operují i vyh řezlé plotýnky 
Pacientům s degenerativním postižením páteře, mezi laiky nejznámějším jako výhřez 
plotýnek, umějí pomoci už druhým rokem také v mělnické nemocnici. Lidem tak lékaři 
ulevují od bolestí způsobených útlakem nervových kořenů nebo míchy. „Nejčastěji se 
setkáváme se zúžením páteřního kanálu na podkladě spondylartrózy. Relativně 
velké procento pacientů přichází se spondylolistézou, tedy skluzem obratlů,“ řekl zá-
stupce primáře ortopedického oddělení MUDr. Petr Šebesta.  
Loni mělničtí lékaři operovali celkem 32 lidí. Ve 29 případech se jednalo o degenera-
tivní onemocnění, třikrát pomohli pacientům se zlomeninami páteře. Nejmladšímu 
pacientovi bylo 26 let, nejstaršímu 80 roků. „I v tak vysokém věku má smysl vážné 
postižení páteře řešit chirurgicky, protože může být pro pacienta invalidizující,“ uvedl 
Petr Šebesta, který dříve působil jako zástupce primáře na spondylochirurgickém 
oddělení v Motole.   
Do budoucna lékaři plánují rozšířit spektrum operačních přístupů zejména k bederní 
páteři.  „Dává nám to možnost vybrat pro pacienta ideální chirurgický postup,“ uvedl 
lékař Šebesta. Naproti tomu endoskopické operace páteře, které snad kromě veli-
kosti kožní jizvy nepředstavují větší benefit pro pacienta ani operatéra, mezi stan-
dardní mělnické operace patřit nebudou.  
S bolestí páteře má osobní zkušenost minimálně 70 % populace a bolest zad je také 
důvodem až 40 % pracovních neschopností. Nejčastější příčinou jsou právě degene-
rativní změny, které se začínají na páteři objevovat již ve třetí dekádě věku. K jejich 
rozvoji přispívají nerovnoměrné zatížení páteře, sedavý způsob života, nadváha, 
hormonální a genetické vlivy.  Z neznámých důvodů je mezi pacienty větší procento 
žen. Méně častými příčinami bolestí zad jsou zánětlivá postižení páteře, nádory, 
úrazy a poúrazové stavy. Chirurgickým řešením onemocnění páteře se zabývá rela-
tivně nový medicínský obor spondylochirurgie, v němž se zčásti setkávají tři lékařské 
specializace - ortopedie, neurochirurgie a traumatologie.  
Ortopedickou ambulanci pacienti naleznou v budově polikliniky, objednat se mohou 
na telefonu 315 639 332. 

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí Nemocnice Mělník 
 
Inzerce v kv ětnovém zpravodaji: 
 
Masáže pro tělo i duši, nám pěkně sluší…Ayurvédská masáž je jedna z prevenčních 
a léčebných metod, která je velmi ceněna. Dornova metoda navrací obratle a klouby 
do původní polohy za aktivní účasti klienta. Často ihned po prvním ošetření může 
klient vnímat výrazný ústup bolestí, zejména v bederní oblasti. Sportovní a rekon-



 28 

diční masáž působí pozitivně na celý organismus, hmaty a tahy mají příznivý vliv na 
krevní oběh, rozšiřují cévy, uvolňují zatuhlé svalstvo, křeče, působí detoxikačně a 
odstraňují stres. Mobilní masér - objednávky: Po – So 8.00 – 17.00 hod. na tel.č. 
773750836 Pavlína Gybasová, e-mail:pohodaprosebe@seznam.cz, 
www.pohodaprosebe.cz  Dárkové poukázky na míru již od 150 Kč 
 
Kadeřnictví Na vsi nově nabízí: Prodlužování vlasů metodou RING. Případné objed-
návky na telefonním čísle 723 397 154. Od 4. do 10. června v našem kadeřnictví do-
volená.  
 
Cestovní agentura K-Konto Praha (se zastoupením v Nové Vsi u Mělníka). Široká 
nabídka pobytových i poznávacích zájezdů za příznivé ceny. Last Minute nabídky 
přesně pro Vás. Sjednáme s Vámi zájezd přímo v Nové Vsi. Kontaktujte nás a vy-
berte si destinaci, která se Vám líbí. Výběr z aktuálních nabídek: Maďarsko – Lázně 
Hevíz: 6 dní, doprava-bus, ubytování, polopenze, vstupy do lázní, výlety. 6 990 Kč; 
Maďarsko - Lázně Eger: 6 dní, doprava-bus, 3* hotel, polopenze, vstupy do lázní, 
výlety. 7 990 Kč; Itálie – Ischias: 7 dní, doprava-bus, 3* hotel, polopenze, trajekt, 
delegát. Od 8 990 Kč (červen 2012); Španělsko – Andalusie: 7 dní, doprava-letecky, 
3* hotel, polopenze, transfer, delegát. 16 900 Kč (červen a červenec 2012); Španěl-
sko – Katalánské poklady – poznávací: 9 dní, doprava-kombinovaná (tam letadlo, 
zpět bus), 3* hotel, polopenze, výlety. 11 990 Kč (září 2012); Španělsko –Costa 
Brava: 10 dní, doprava-bus, 3* hotel, plná penze, delegát. Od 10 990 Kč; Španělsko 
– Andalusie (senior 55+): 7 dní, doprava-letecky, 4* hotel, polopenze, výlet, delegát. 
10 990 Kč (říjen 2012); Turecká Riviéra: 8 dní, doprava-letecky, 4* hotel, polopenze, 
výlet, delegát. Od 8 980 Kč; Chorvatsko – přírodní krásy – poznávací: 9 dní, do-
prava-bus, penzion, polopenze, průvodce. Od 10 990 Kč; Francie – zámky na Loiře, 
Bretaň, Normandie – poznávací: 9 dní, doprava-bus, ubytování, průvodce. 9 990 Kč.  
V nabídce máme i další destinace, pro bližší informace nás kontaktujte na emailové 
adrese balcar.k-konto@email.cz nebo na tel. č. 723 808 707.   
 

červen 2012 
 
Klub senior ů  
První červnová schůzka klubu byla v pondělí 4. června od 14 hodin.  
Ve čtvrtek 14. června jel Klub seniorů městskou integrovanou dopravou na výlet do 
Průhonic, kde si jeho členové prohlédli zámek a zahradu.  
 
Dětský den Soptík ů  
se konal v neděli 17. června odpoledne za hospodou U Hasiče ve Starých Ouholi-
cích. 
 
Dětský den 2012 
se konal již po šesté v sobotu 23. června od 14 hodin na hřišti TJ Sokol Nová Ves. 
Jako každý rok bylo pro děti připraveno mnoho soutěží a atrakcí, například skákání 
v pytlích, kuželky, chytání mýdla, střílení vzduchovkou na terč, chůze na chůdách a 
mnoho dalších soutěží. Na děti čekal dětský koutek s atrakcemi – hlavně nově zor-
bing, pak skákací hrad a další. K dispozici byla projížďka na ponících a prohlídka 
velkých koní a dalších zvířátek. Každý dětský účastník Dětského dne byl odměněn a 
občerstvení pro děti bylo samozřejmě také zdarma (limonáda, párky, klobásky). 
Občerstvení pro dospelé účastníky bylo také zajištěno.  



 29 

3. ročník Memoriálu Richarda Brejši 
- turnaj hráčů nad 35 let (Stará garda) se konal o víkendu 30. června a 1. července 
na hřišti v Nové Vsi. Zahájení jako již tradičně proběhlo v sobotu od 15 a 17 hodin. 
V neděli od 15 hodin o 3. - 4. místo, od 17 hodin finále. Účastníci turnaje: Sokol Holu-
bice, Sokol Dolany, Sokol Milešov, Sokol Nová Ves. V sobotu po skončení druhého 
zápasu byla taneční a poslechová zábava. Hudba J. Koblížek, vstupné 40 Kč. Stará 
garda a A mužstvo měly tento večer ukončení sezóny 2011 - 2012. 
 
Zveřejněno v červnovém zpravodaji: 
 
Nová knihovnice paní Jindřiška Fialová požádala čtenáře naší knihovny, aby 
v nejkratším možném termínu vrátili knížky do knihovny, aby se dostaly také k dalším 
zájemcům.  
 
Od 1. 7. 2012 bude zahájeno vydávání karty sociálních systémů. sKarta je určena 
příjemcům nepojistných sociálních dávek: dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky pro 
osoby se zdravotním postižením, dávky státní sociální podpory. Všichni příjemci so-
ciálních dávek se po obdržení PIN, který zašle Česká spořitelna a sdělení, zaslané 
úřadem práce, dostaví na kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR, zde jim bude sKarta 
předána. Jejím prostřednictvím bude možno platit v obchodech nebo vybírat hotovost 
z bankomatů České spořitelny a jiných bank. Zároveň slouží jako identifikační průkaz 
osoby se zdravotním  postižením. Primárním kontaktním místem pro oprávněné 
osoby jsou kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR. Odpovědi na své konkrétní dotazy 
k provozu sKarty (ztráta, zcizení, výměn, nefunkčnost apod.) získáte na telefonních 
číslech: kontaktní centrum pro sKartu 800 752 782, kontaktní centrum pro dávky 
844844803, webové stránky www.skontakt.cz  
 
Pětice vltavských kamínků - vyšel text druhé tabule, která se nachází u dětského 
hřiště v Miřejovicích. Text viz příloha č. 5.  
 
Nemocnice Mělník má ceník lékařů 
Nemocnice Mělník určila, na kolik si váží svých specialistů. Ocenila je v rozmezí od 
pěti do devíti tisíc korun. Ceník platí už od 1. června a pacienti tak dostali možnost 
vybrat si svého oblíbeného lékaře. Zaplatit si mohou za operatéra, porodníka 
a porodní asistentku. Dosud nemocnice nabízela za úplatu jen své porodníky, a to za 
osm tisíc korun. Nabídku nyní nově rozšířila. „Přidali jsme nově porodníka primáře 
a porodní asistentku, protože to tak některé rodičky chtějí,“ uvedl ředitel Nemocnice 
Mělník MUDr. Tomáš Jedlička. 
Proč jste se rozhodli ceník od 1. června sestavit? 
Chceme vyjít vstříc pacientům, pokud projeví přání volby zvolit si svého ošetřujícího 
lékaře. Při rozhodování jsme se opírali o judikát Ústavního soudu z roku 2003, podle 
kterého je tato možnost volby umožněna. 
Podle jakých kritérií byl sestaven?  
Prozatím jsme postupovali podle doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR. 
Je s jeho vznikem ohrožena akutní péče? 
Akutní péče má vždy přednost. Odmítáme argumenty Svazu pacientů, že by 
s ceníkem ohrožená byla. Pacienti, kteří si lékaře za úplatu u nás nevyberou, ne-
dostanou horší péči. Dokládají to i počty lidí, kteří si svého ošetřujícího lékaře vybí-
rají. 
Kolik pacientů má tedy o tuto nadstandardní službu zájem? 



 30 

Zájem se v poslední době koncentroval především na gynekologicko – porodnickém 
oddělení, jde zhruba o pět pacientek měsíčně. Měsíčně míváme v průměru kolem 70 
porodů. 
Je tato služba na porodnici něčím podmíněna? 
Dohodou mezi pacientkou a lékařem, kterého si vybere. Pacientka pokud má zájem 
si vybrat svého porodníka, tak se sejde s lékařem měsíc před termínem porodu. Pak 
k němu chodí do těhotenské poradny a dostává telefonický kontakt. 
Možnost vybrat si lékaře je na každém oddělení? 
Na porodnici jsme tuto službu nabízeli už rok a půl, nyní jsme možnost volby rozšířili i 
na další operační oddělení (chirurgie, ortopedie, ORL). 
Kolik lidé za vybraného lékaře zaplatí? 
Pohybujeme se v cenách, které jsou v médiích obecně diskutována. Jde o částky od 
5000 do 10 000 korun. Například volba porodníka primáře po dohodě s konkrétním 
lékařem stojí 9000 korun, volba porodníka 5000 korun. Volba operatéra je ve stejné 
cenové relaci, možná je pouze u plánovaných výkonů. 
Lékaři zůstává celá suma? 
Novinka, kterou vymyslelo ministerstvo zdravotnictví, přinese nejvíce peněz do státní 
pokladny. Největší část sumy, 54 procent, si vezme stát, 36 procent připadne lékaři 
a 10 procent zůstane nemocnici. 
Můžete ukázat rozpočet na devítitisícové částce? 
Stát si na zdravotním a sociálním pojištění a dani z přidané hodnoty vezme 4925 ko-
run, nemocnici zůstane 795 korun a zbylé 3280 korun zůstane lékaři. 
Platí se až po porodu a výkonu? 
Ano, platí se až po porodu nebo operaci. Platit je možné na oddělení, a to platební 
kartou nebo hotově. Je to podle přání pacientů. Zaplatit je možné přijít také do po-
kladny nemocnice. 
Ústav pro péči o matku a dítě v pražském Podolí bude částky sčítat, 15 tisíc naúčtuje 
za předporodní, porodní a poporodní období. Jak to bude v Mělníku? 
Žádné násobení u nás neplánujeme. Rodička zaplatí jednorázově, buď pět, nebo 
devět tisíc korun. 
Nabízíte v ceníku nějaké další nové služby? 
Nabízíme i možnost volby porodní asistentky, která by mohla poskytovat péči v ce-
lém průběhu těhotenství a byla přítomna i u vlastního porodu. Chceme tím vyjít vstříc 
požadavkům na větší individualizaci péče.  

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí Nemocnice Mělník  
 
Inzerce v červnovém zpravodaji: 
 
Kadeřnictví Na vsi - změna pracovní doby: Pondělí 8,30 – 16 hodin. Úterý zavřeno. 
Středa 8,30 – 18 hodin. Čtvrtek zavřeno. Pátek 8,30 – 15 hodin. Sobota podle objed-
nání. Od 26. do 31. července máme zavřeno - dovolená. 
            
Připojen.cz - s námi je internet hračka 604 130 991 e-mail: info@pripojen.cz 
www.pripojen.cz internet od 199 Kč Internet, Servis počítačů, Telefonování  
 
Cestovní agentura K-Konto Praha (se zastoupením v Nové Vsi u Mělníka). Široká 
nabídka pobytových i poznávacích zájezdů za příznivé ceny. Last Minute nabídky 
přesně pro Vás. Sjednáme s Vámi zájezd přímo v Nové Vsi. Kontaktujte nás a vy-
berte si destinaci, která se Vám líbí. Výběr z aktuálních nabídek: MAĎARSKO – 
LÁZNĚ HEVÍZ (nebo EGER): 6 dní, doprava-bus, ubytování, polopenze, vstupy do 



 31 

lázní, výlety. 6 990 Kč (Eger - 7 990 Kč); MAĎARSKO – POZNÁVACÍ (lázně, slav-
nosti klobás, apod.): 7 dní, doprava-bus, 4x ubytování 3*,  4x snídaně, 2x večeře, 
průvodce. 7 990 Kč (říjen 2012); ŠPANĚLSKO - KATALÁNSKÉ POKLADY – 
POZNÁVACÍ:  9 dní, doprava-kombinovaná (tam letadlo, zpět bus), 3* hotel, polo-
penze, výlety. 11 990 Kč (září 2012); ŠPANĚLSKO – COSTA BRAVA: 10 dní, do-
prava-bus, 3* hotel, plná penze, delegát. Od 10 990 Kč; ŠPANĚLSKO – ANDALUSIE 
(senior 55+): 7 dní, doprava-letecky, 4* hotel, polopenze, výlet, delegát. 10 990 Kč 
(říjen 2012); TURECKÁ RIVIÉRA: 8 dní, doprava-letecky, 4* hotel, polopenze, výlet, 
delegát. Od 8 980 Kč; CHORVATSKO – PŘÍRODNÍ KRÁSY – POZNÁVACÍ: 9 dní, 
doprava-bus, penzion, polopenze, průvodce. Od 10 990 Kč; CHORVATSKO – 
PODGORA: 10 dní, doprava vlastní (bus 2300 Kč), apartmány, bez stravy (polo-
penze 2900 Kč). Od 2 290 Kč; FRANCIE – ZÁMKY NA LOIŘE, BRETAŇ, NOR-
MANDIE – POZNÁVACÍ: 9 dní, doprava-bus, ubytování, průvodce. 9 990 Kč; MALTA 
(senior 55+): 7 dní, doprava-letecky, 3* hotel, polopenze, výlet. Od 10 990 Kč (říjen – 
prosinec 2012) – Možnost vzít si s sebou jednoho neseniora za stejných podmínek. 
ŘECKO – KERKYRA: 8 dní, doprava-letecky, 3* hotel, polopenze, delegát. 14 990 
Kč. ČERNÁ HORA – SUTOMORE: 10 dní, doprava-bus, rodinná vila – pokoje pro 2-
4 osoby, polopenze. 8 380 Kč. V nabídce máme i další destinace, pro bližší infor-
mace nás kontaktujte na emailové adrese balcar.k-konto@email.cz nebo na tel. č. 
723 808 707.   
 
Nabízím vybraný stavební materiál ze spadlé stodoly pouze za naložení a odvoz 
z místa demolice. Antonín Masák, Nová Ves čp. 66, telefon 315 765 157.  
 
 

červenec 2012 
 
Klub senior ů  
V červenci se poprvé sešel v pondělí 2. července ve 14 hodin. Projednával organi-
zaci srpnového zájezdu na představení Křižíkovy fontány, na obnovenou premiéru 
muzikálu Notre Dame de Paris. 
 
Rekonstrukce obecního ú řadu  
Od 12. do 31. července v budově obecního úřadu probíhala rekonstrukce. Z tohoto 
důvodu byl úřad uzavřen.  
 
Výlet Klub senior ů  
V úterý 17. července jeli senioři vlakem v 9,18 hodin z Nových Ouholic do Prahy na 
výlet do letohrádku Hvězda ve stejnojmenné oboře.  
 
13. ročník turnaje o pohár obce Nová Ves 
- víkend 28. – 29.  července. Účastníci turnaje: Sokol Bříza, Sokol Jeviněves, 
Pšovka, Mělník B, TJ Sokol Nová Ves  „A“ mužstvo, TJ Černuc. 
  
IV. Miřejovické p ůlení 2012 
V sobotu 28. července 2012 se konal již čtvrtý ročník Miřejovického půlení. Hlavní 
závod IV. Miřejovický půlmaraton na 21,0975 km odstartoval v 10 hodin. Kapacita 
hlavního závodu byla pro velký zájem běžců rozšířena na 300 běžců. Startovné 200 
Kč do 22. 7., v den závodu 400 Kč. Na půlmaraton se on-line přihlásilo 300 běžců a 
běžkyň a vyčerpali tak maximální kapacitu závodu. Kvůli počasí, které nebylo na 



 32 

sport zrovna ideální (teplota se vyšplhala až na 33 stupňů ve stínu), nakonec starto-
valo „jen“ 235 závodníků. Bohužel jich závod dokončilo ještě o 15 méně, některým, 
kteří počasí podcenili, musela být poskytnula odborná zdravotnická pomoc. Jako 
první doběhl do cíle Slavomír Kvarta z nedalekého Postřižína, který proběhl páskou 
v čase 1:19:00. Nejrychlejší ženou byla Kateřina Kriegelová, jejíž výsledný čas měl 
hodnotu 1:32:04.  
Dalším závodem byl nesoutěžní IVAR CS lidový běh o délce 2,1 km, který je 1/10 
hlavního závodu se startem od dětského hřiště v 10 hodin. Pro účastníky IVAR CS 
lidového běhu byly v cíli připraveny pamětní medaile. U tohoto běhu je startovné 
dobrovolné a částka, která se vybrala putovala na zájmové sdružení do obce Vojko-
vice, která je patronem Miřejovického půlmaratonu. Nechyběla tombola, dětský kou-
tek RC Havránek z Veltrus a občerstvení zajišťující personál staroouholické restau-
race „U Hasiče“. Po celý den bohatý doprovodný program. Běžecké klání v Miřejovi-
cích uzavřel IV. Černohorský pivní půlmaratón se startem ve 14 hodin. Kapacita 
startovního pole 70 účastníků. Startovné 50 Kč, na místě 70 Kč, startující musel být 
plnoletý.  
 
Výlet Klubu senior ů  
V neděli 29. července jeli senioři na výlet lodí z Prahy do Mělníka. Z Rašínova ná-
břeží v Praze odjel kolesový parník Vyšehrad v 7 hodin, v Mělníce byl ve 13 hodin. 
Pak následoval oběd a prohlídka centra Mělníka a v 16,30 hodin návrat autobusem 
do Nové Vsi.  
 
Zveřejněno v červencovém zpravodaji  
 
K srpnové návštěvě Klubu seniorů Křižíkovy fontány 
Notre Dame de Paris  - muzikál a balet 
Původní český muzikál na motivy románu Victora Huga o znetvořeném zvoníkovi 
s krásnou, čistou duší, o odvaze postavit se krutosti a útlaku, o skutečných 
hodnotách lidského života. Křižíkova fontána ožila zvrhlými šlechtickými radovánkami 
a rejem ubožáků a zlodějů, potulujících se pařížskými ulicemi. Zapletly se zde osudy 
zvoníka Quasimoda, soudce Frolla a kapitána Phoeba, kteří každý po svém milují 
krásnou a temperamentní cikánskou dívku Esmeraldu.  
Stručný děj: Ulice Paříže se hemží tuláky, ubožáky a zloději. Šlechtici se denně baví 
při svých zvrhlých radovánkách. Právě do takové doby přivádí své dítě neznámá ci-
kánská žena. Pařížský soudce Klaudius Frollo, muž známý svou krutostí, ne-
milosrdně usmrtí tuto ženu před branou chrámu Matky Boží. Když uvidí její dítě - po-
divně znetvořeného chlapce, chce se jej také zbavit. Naštěstí tomu zabrání arcijáhen 
chrámu a Frollův strach před božím trestem. Dítě se rozhodne vychovat, ale v abso-
lutním odloučení od venkovního světa - na zvonici chrámu. Dává chlapci jméno 
Quasimodo.  Příběh pokračuje po pětadvaceti letech. Paříž právě ožívá každoročním 
„Svátkem bláznů“. Quasimodo přichází na slavnost, kde poznává cikánskou dívku 
Esmeraldu. Je zvolen "králem bláznů". Do příběhu vstupuje kapitán Phoebus, který 
se stává novým velitelem Frollovy vojenské gardy. První setkání s Esmeraldou změní 
osudy kapitána Phoeba, Quasimoda i soudce Frolla a životní cesty hrdinů se drama-
ticky splétají. Každý z těchto mužů temperamentní Esmeraldu miluje… 
Quasimoda zpíval Petr Kolář, tančil Vladimír Hub, Esmeraldu zpívala Bára Basiková 
a tančila Glorie Mielniková, Frolla zpíval Daniel Hůlka, tančil Patrik Tenev, Phoebuse 
zpíval Bohuš Matuš, tančil Petr Hozman, Gringoire zpíval Martin Pošta a tančil 
Jevgenij Kosatov. Dále vystupoval sbor pod vedením Lídy Nopové (vojáci, jáhnové, 



 33 

občané města Paříže) a členové taneční skupiny "Q". Hudbu napsal a natočil Milo-
slav Janíček, texty písní a dialogy napsal Ivan Hladík. Na originální hudební na-
hrávku tančil Pražský divadelní balet. Představení bylo umocněno filmovou projekcí 
do vodní stěny fontány. 
 
V naší obci byly na dvou místech instalovány inzertní tabule (plakátovací plochy), 
které slouží k vyvěšování informací pro občany (např. o konání různých kulturních a 
jiných akcí v naší obci nebo v okolí). Tyto tabule jsou umístěny v Nové Vsi na křižo-
vatce silnice 608/II a silnice směrem k mateřské školce, v Nových Ouholicích u za-
stávky autobusu.  
 
Školní rok 2012/2013 
Vyučování ve školním roce 2012/2013 začne ve všech základních, střed-
ních, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 3. září 2012. Vy-
učování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 31. ledna 2013, ve 2. pololetí 
v pátek 28. června 2013. Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 25. října a pátek 
26. října 2012. Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 22. prosince 2012 a 
skončí ve středu 2. ledna 2013. Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna 2013. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2013. Jarní prázdniny 
v délce jednoho týdne jsou u nás v týdnu od 25. února do 3. března 2013. 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. a pátek 29. března 2013. Hlavní 
prázdniny budou trvat od soboty 29. června 2013 do neděle 1. září 2013. Období 
školního vyučování ve školním roce 2012/2013 začne v pondělí 2. září 2013.  
 
Pětice vltavských kamínků - třetí tabule, která se nachází před restaurací U Hasiče 
ve Starých Ouholicích. Text naleznete v příloze č. 5. 
 
Inzerce v červencovém zpravodaji 
Dobrý den z Multifunkčního centra v Psychiatrické léčebně Horní Beřkovice.  
Rádi bychom Vás pozvali na TOP kulturní aktivitu, která nás čeká v nejbližší době - 
8. srpna 2012 od 20.00 hodin u nás vystoupí KOMICI s.r.o. z pořadu „Na stojáka“, a 
to v sestavě, ve které je nikde jinde neuvidíte: blbá blondýna Iva Pazderková, ostrá 
moderátorka Ester Kočičková, vtipálek Miloš Knor a nenapodobitelný Ruda 
z Ostravy. Jedná se o dvouhodinové vystoupení těch nejlepších protagonistů velmi 
oblíbené originální české „stand-up comedy“, které je vhodné pro všechny věkové 
kategorie a ideální jako dárek či odměna pro Vaše zaměstnance, organizační složky, 
příspěvkové organizace, spolky či sdružení. Vstupenka stojí 350 Kč a při odběru vět-
šího množství nabízím nějaké vstupenky zadarmo. David Vačilja, manager multi-
funkčního centra, 731655577, 416808259 multicentrum@plhberkovice.cz  
www.centrumberkovice.cz  
 
 

srpen 2012 
 
Klub senior ů  
První srpnová schůzka klubu byla v pondělí 6. srpna od 14 hodin. 
 
Dožínky na zámku  
V sobotu 11. srpna (zahájení v 10 hodin) se v zahradnictví zámku Veltrusy uskutečnil 
2. ročník novodobých dožínek hraběte Chotka. Akce navázala na historické tradice 



 34 

zemědělských slavností na vrchnostenském statku na Ostrově, kterých se (zejména 
v 19. století) s oblibou zúčastňovalo i panstvo. Na návštěvníky čekalo mnoho pest-
rých činností připomínajících význam obilí v životě člověka. Vyzkoušet si mohli jak 
kosení obilí, tak jeho mlácení cepy, mletí ručním mlýnkem a pečení placek. Pro ro-
diny s dětmi byly k dispozici soutěže a tvořivé dílny, starší ročníky mohly zavzpomí-
nat na zašlé časy u ukázek historické zemědělské techniky. Zejména pánové ocenili 
připomenutí významu obilí pro průmysl pivovarnický. Akci zpestřila pohádka pro děti, 
hudební vystoupení a dožínkový průvod. 
 
Návštěva Křižíkovy fontány 
Klub seniorů  navštívil v sobotu 18. srpna ve 22 hodin již tradičně představení Křiží-
kovy fontány. Klub seniorů získal 45 volných vstupenek a díky tomu mohli jeho čle-
nové vidět obnovenou premiéru muzikálu Notre Dame de Paris.  
Srpnový zpravodaj pak tomu uvedl:  Letošní léto se nám moc povedlo. Koncem 
července jsme si užili báječný výlet lodí z Prahy do Mělníka a v srpnu pak již tradiční 
návštěvu Křižíkovy fontány, kde jsme díky našemu milému sponzorovi panu Janíč-
kovi a patronovi Ivanovi Hladíkovi zažili velkolepý kulturní zážitek při shlédnutí před-
stavení muzikálu Notre Dame de Paris. Měli jsme opět štěstí na pěkné počasí, účast 
byla obrovská, ani jsme bohužel nemohli vyhovět všem zájemcům.  
 
 
Oznámení k volbám do zastupitelstev kraj ů  
V souladu s ustanovením § 15 písm. f) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastu-
pitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, informuji 
volební strany, jejichž kandidátní listina byla zaregistrována pro volby do zastupitel-
stva Středočeského kraje, konané ve dnech 12. a 13. října 2012, o počtu a síle vo-
lebních okresků.  
Počet okresků: 3 
Sídlo volebního okresku č. 1: sál obecního úřadu v Nové Vsi čp. 154; 
sídlo volebního okresku č. 2: zdravotní středisko Nové Ouholice čp. 43; 
sídlo volebního okresku č. 3: restaurace U Hasiče, Staré Ouholice čp. 57. 

Jana Uhrová, starostka obce  
 
Úřad práce varuje p řed podvodníky 
Vážení klienti, chtěli bychom Vás varovat před podvodníky, kteří se v posledních 
dnech objevili na Mělnicku a nabízeli za poplatek 300 Kč zřízení a donášku sKarty. 
Jejich aktivitu již prošetřuje policie. Rádi bychom Vás upozornili, že zřízení sKarty je 
ZDARMA a nikdo ji nenabízí podomním prodejem. K převzetí sKarty Vás dopisem 
vyzve příslušný úřad práce, který Vám také oznámí kdy a kde si máte kartu vyzved-
nout. Česká spořitelna Vám k ní následně pošle PIN a kartu si pak můžete zdarma 
aktivovat v kterémkoliv bankomatu České spořitelny. Do té doby budete dávky do-
stávat stejným způsobem jako doposud. Pokud se setkáte s podomními prodejci, 
kteří Vám budou sKartu nabízet, oznamte to prosím policii nebo příslušnému úřadu 
práce. Všechny informace o sKartě najdete na www.skontakt.cz. Můžete se také 
obrátit na kontaktní centrum pro sKartu (800 752 782). 
 
Pětice vltavských kamínk ů - čtvrtá tabule, která se nachází na parkovišti před 
nádražím v Nových Ouholicích. Její text naleznete v příloze č. 5. 
 
 



 35 

Chirurg Ivan Malý je v ěrný nemocnici už 40 let 
Lékař Ivan Malý, kterému prošlo rukama za 40 let služby v nemocnici už 120 tisíc 
pacientů, se věnuje onkochirurgii. Léčit zhoubné nádory je velmi těžké, říká. K dok-
torskému řemeslu ale smrt patří. 
Mělník a jeho nemocnici, která tehdy spadala pod Okresní ústav národního zdraví 
(OÚNZ) si lékař vybral z rodinných důvodů. „Měl jsem tady domeček po svých před-
cích,“ uvádí lékař Ivan Malý. Věnuje se oboru onkochirurgie, která je náročná. Roz-
hodnutí, že se bude věnovat chirurgii, přišlo na lékařské fakultě. Tehdejší ředitel ne-
mocnice mu sen neumožnil a doktor Malý dva roky působil na interně. „Všechno zlé 
je k něčemu dobré. Vyzkoušel jsem si i práci praktického lékaře,“ dodává. Tehdy jich 
bylo málo a OÚNZ lékaře různě přesouval. 
Můžete srovnat práci dnes a před 40 lety? 
Porovnáváme nesrovnatelné. Chirurgie je technický obor a jinak vypadá diagnostika 
s cétéčkem, magnetickou rezonancí a endoskopickými metodami. Když jsem začínal, 
tak jsme s minimem nástrojů museli dokázat z dnešního pohledu skoro zázraky.  
Přibližte to, prosím, na nějakém příkladu. 
Když srovnám, jak jsme léčili žaludeční vředy v 70. letech minulého století. Pacienta 
jsme dali do postele, měsíc ležel, dostával léky na zklidnění a dietu. Když se to ne-
zahojilo, tak jsme mu  zresekovali (odstranili) žaludek. Pak se přišlo na to, že vředy 
vyvolává bakterie, která se v hlenu žaludku tvoří. Dnes se provede endoskopie, na-
sadí léky, druhý den jde pacient domů.  
Proč jste se stal vlastně lékařem? 
Pocházím z doktorské rodiny. Ve zdravotnictví je moje rodina od 19. století. Praděd 
byl lékárník, dědeček byl psychiatr a tatínek lékárník. Když v lékařském prostředí 
vyrůstáte, tak víte, do čeho jdete. Víte, že si na sebe šijete bič, musíte počítat, že 
budete žít jinak. Pro doktora je důležité, že ví, jak to je.  
Baví vás práce chirurga i po tolika letech? 
Naplňuje mě to. Je to práce atraktivní a zajímavá. Nadšení pro medicínu a obor je 
v tom, že se celý život učíte. Neexistuje rok, aby medicína nepřinesla něco jiného. 
Jeden rok se naučíte pracovat s endoskopem, druhý rok vás nutí pracovat s  počí-
tači. A následující rok se učíte novým pohledům na farmakologii. 
Čím to, že jste stále v jedné nemocnici? 
Chirurgie je obor, do kterého musíte dát opravdu všechno. Když to uděláte a naučíte 
se to, tak neutečete. Nezjistil jsem, že bych někde získal větší benefit, mám-li to 
srovnat. Pokud byly nabídky z jiných zařízení, tak jsem vždy s manželkou přemýšlel 
o tom, co to přinese. Už jen to, že bych někam 50 kilometrů dojížděl. Měl jsem šanci 
se v Mělníku vše naučit a vzdělávat se. Žil jsem v prostředí kolegů, se kterými jsem 
dobře vycházel.  
Jak jste v Mělníku začínal? 
Přišel jsem v momentě, kdy se tým vyměňoval. Odešla skupina s doktorem Fortýnem 
a přišla nová. S lékařem Zdeňkem Tlustým jsme tady začínali jako chlapci, kteří měli 
obrovský prostor. Hodně rychle jsme se mohli vzdělat, nemocnice tehdy umožnila 
zúčastňovat se velikého množství stáží a vzdělávat se odborně. Už v roce 1983 jsem 
se stal zástupcem primáře. 
Co bylo ještě neobvyklé? 
Než jsem se naučil operovat, tak jsem se musel naučit dávat narkózu. Je to para-
doxní. Když jsem v roce 1974 na chirurgii nastoupil a zeptali se, zda chci sloužit, tak 
také dodali - nauč se anestezii.   Ta jako obor v 70. letech minulého století teprve 
začínala. Intenzivní medicína žádná nebyla. My museli pomáhat s podáním narkózy 
i gynekolegům. Zavolal mi například můj kolega, gynekolog Michal Blažek, v 11 ho-



 36 

din v noci: Mám tady nepostupující porod. A já jsem šel dát narkózu. To je nyní zcela 
nemyslitelné, na oddělení ARO slouží dva anesteziologové. Dnes je dokonalý servis, 
dříve doktor musel vše zvládnout sám. 
Onkochirurgie, které se věnujete, je náročná i z pohledu umírání.  
Léčit zhoubný nádor je velmi těžké. Nesmíte udělat žádnou chybu. Lékař se s tím 
naučí žít, protože ví, že má svoje místo. Nevzdávám se ani tehdy, když vím, že ne-
může pomoci ani onkolog. Pacientovi musíme umožnit, aby byl odchod ze světa kul-
tivovaný. K tomu řemeslu smrt patří.   
Nejúspěšnější případy: 
Jde o dvě pacientky, dvacetileté dívky, léčené v jiných nemocnicích pod jinou 
diagnózou. Operoval jsem je obě akutně ve službě, bylo to náročné. První pacientku 
už před devíti lety, měla zhoubný nádor konečníku. Po pěti letech otěhotněla a naro-
dilo se jí zdravé děťátko. Byl jsem u císařského řezu. Druhou jsem operoval před pěti 
lety, také vyléčený pokročilý nádor. Řešili jsme potenciální možnosti těhotenství. 
Když jsem ji chtěl poslat na genetiku,  byla už těhotná. V květnu porodila krásnou 
holčičku. 
MUDr. Ivan Malý se narodil v roce 1948, pochází z Prahy, ale žije v Mělníku. Je 
otcem jedné dcery, má dvě vnoučata. V Nemocnici Mělník pracuje 40 let, smlouvu 
podepsal 1. srpna 1972, specializuje se na onkochirurgii a koloproktologii, v NM vede 
také proktologickou ambulanci. Mezi jeho koníčky patří vedle rodiny a zahrádky ještě 
golf a cestování. 

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí Nemocnice Mělník  
 
Z pouti 

Ferda křičí, Franta jásá, mami, pohleď, to je krása. 
Prosím, kup pro naši Janu jedno srdce z marcipánu. 
Až já budu trochu větší, pak jich koupím celý krám. 
A to ze všech nejkrásnější, maminko, jen tobě dám! 

 
Tahle milá dětská říkanka je z pera českého básníka Františka Hrubína, jehož výročí 
narození si připomínáme 17. září. Narodil se roku 1910 v Praze, mládí prožil 
v Posázaví. Studoval na několika gymnáziích v Praze, po maturitě se neúspěšně 
pokoušel vystudovat filozofii a pedagogiku na Karlově univerzitě. Od roku 1934 byl 
zaměstnán v Městské knihovně v Praze a  později na ministerstvu informací. V roce 
1946 se stal spisovatelem z povolání. Byl zakladatelem dětského časopisu Mateří-
douška. Na II. sjezdu Svazu čsl. spisovatelů v roce 1956 spolu s J. Seifertem 
odvážně kritizoval spojení literatury a politiky, zastali se zde nejen perzekuovaných, 
ale i zavřených spisovatelů. Zemřel v roce 1971 v Českých Budějovicích. Byl tvůrcem 
české milostné a přírodní lyriky, autorem veršů a pohádek pro děti, dramatikem, pro-
zaikem a překladatelem. Hravými a srozumitelnými básněmi, veršovanými i prozaic-
kými pohádkami a příběhy vytvořil Hrubín novou kapitolu české dětské literatury. 
Jistě všichni známe Špalíček pohádek s nádhernými ilustracemi Jiřího Trnky. Připo-
meňme si ještě Romanci pro křídlovku z roku 1962 - prožitek první lásky s tragickým 
vyústěním; Srpnovou neděli, která byla v roce 1960 zfilmována, nebo dramatickou 
pohádku z roku 1972 Kráska a zvíře, která byla posledním Hrubínovým dílem. 
 
Inzerce v srpnovém zpravodaji  
 
BETONIKA plus, s.r.o., Lužec nad Vltavou hledá pracovníka údržby; požadujeme: 
vyučen v oboru zámečník, svářečský průkaz, nástup ihned. Bližší informace: Ing. 



 37 

Adámek - tel.: 725 101 009. Strojníka vibrolisu - požadujeme: praxi v tech. oboru, 
středoškolské vzdělání výhodou, uživatelskou znalost  PC, flexibilitu a aktivní přístup, 
maximální pracovní nasazení, schopnost učit se novým věcem, nástup co nejdříve. 
Nabízíme: zajímavou práci v moderním závodě v ČR, prostor pro zapracování, mož-
nost dalšího profesního růstu, motivující platové ohodnocení Profesní životopis zasí-
lejte na e-mail strobl.jiri@betonikaplus.cz. Informace na tel. č. 315 651 234.  

 
září 2012 

 
5. ročník  Novoveského posvícení 
se konal v sobotu 15. září od 14 hodin na novoveské návsi. Během programu posví-
cení proběhla dvě vystoupení středověkých rytířů z  šermířské skupiny Bakaláři 
z Kralup nad Vltavou a Rytířů Fortuny. Všichni jsme rádi zatleskali našim nejmladším 
umělcům – dětem z naší mateřské školy. Po celou dobu programu nám k tanci i 
k poslechu hrály kapely. Stejně jako v loňském roce byly na novoveské návsi připra-
veny atrakce pro děti a tradiční stánky s pouťovým zbožím. Také letos přijela oblí-
bená staročeská střelnice a další pouťové atrakce. Nechybělo  posvícenské občer-
stvení – grilované maso a stánek s nápoji, grilovanými párky a dalšími dobrotami.  
Článek starostky obce přiblíží posvícení:  
Páté novoveské posvícení 
Datum letošního posvícení si budeme dlouho pamatovat. Důvodem je, že se shodou 
nepříjemných okolností konalo v první den neočekávaného vyhlášení prohibice 
v naší republice, kdy vláda zakázala prodej alkoholu nad 20%. Ale zůstalo nám pivo, 
víno, slabší likéry, a to všechno zajištěno jako obvykle na jedničku tradičními stánky 
panů Petra Radka a Jana Jermáře. Pochutnávali jsme si také na tradičním pečivu 
z dílen členek našeho Klubu seniorů, za které jim patří velké díky všech účastníků 
našeho posvícení.  
Nezklamalo milé vystoupení našich nejmenších umělců – dětí z naší mateřské školy 
pod vedením paní ředitelky Marty Kučírkové. K tanci a poslechu nám hrála kapela 
Pepíci ze Studánky. Pak následovala vystoupení taneční skupiny Naděje, šermířské 
skupiny Bakaláři z Kralup nad Vltavou, taneční skupiny Trosečníci a dalších šermířů 
– Rytířů Fortuny. Všechna vystoupení byla odměněna velkým potleskem.  
Nechyběly tradiční atrakce, ať to byla oblíbená staročeská střelnice či další, stánky 
nabízely spoustu dobrot a pěkných dárků nejen na památku. Tradičně naše posví-
cení doprovázelo také pěkné počasí. A tak mi už zbývá jen poděkovat jménem spo-
kojených návštěvníků pátého ročníku našeho posvícení všem zdatným pomocníkům, 
pracovníkům i brigádníkům z obecního úřadu, dobrovolníkům, kteří se svou výbornou 
prací snažili zajistit průběh letošního posvícení.  

Jana Uhrová, starostka obce     
 
Poutní mše 
se uskutečnila v posvícenskou sobotu 15. září dopoledne od 10 hodin v našem 
kostele Narození Panny Marie ve Vepřku. 
 
Výlet Klubu senior ů na Zahradu Čech  
- ve středu 19. září odjeli senioři autobusem na výstavu Zahrada Čech v Litoměři-
cích. Výlet se všem jeho účastníkům moc líbil, prohlédli si celou výstavu, ochutnali 
tam nabízené dobroty, nakoupili semena a sazenice pro příští sezónu. 
 
 



 38 

Výlet Klubu senior ů do Lázní Kynžvart a do Chebu  
- senioři odjeli ve středu 26. září autobusem na výlet do Lázní Kynžvart, kde navštívili 
kynžvartský zámek a pak pokračovali prohlídkou Chebu.   
 
Zveřejněno v zá řijovém zpravodaji:  
 
Upozorn ění občanům – majitel ům pozemk ů 
Zastupitelstvo obce na svém jednání 11. 9. 2012, na základě stavebního zákona č. 
183/2006 Sb., § 44 odst. c) a d), přijalo usnesení o zadání změny územního plánu 
obce, týkající se katastrálních území Nová Ves, Vepřek, Nové Ouholice, o změně 
využití pozemků. Majitelé pozemků, kteří mají zájem o zařazení svých pozemků pro 
změnu využití, mohou své požadavky předat písemně na obecní úřad nejpozději do 
31. března 2013. Na požadavky podané po tomto datu nebudeme reagovat. 
 
 
Dopis Honebního spole čenstva Nová Ves 
Starosta Honebního společenstva Nová Ves ing. Ivan Butko požádal zastupitelstvo 
o publikování stanoviska k nezákonné těžbě dřeva či jinak zneužívaných práv vlast-
níků pozemků. Uvedeno v plném znění:  
Vážení,  
dovolujeme si využít této formy zveřejnění našeho stanoviska k některým nepříjem-
ným událostem, jež se staly v uplynulém období. Ve smyslu zákona o myslivosti č. 
449, ze dne 27/11/2001 byla vytvořena a příslušnými orgány uznána společenstevní 
honitba Nová Ves. Tato honitba z pohledu uvedeného zákona spadá pod Honební 
společenstvo Nová Ves. Výkon práva myslivosti v uvedené honitbě pak vykonává na 
smluvním základě Myslivecké sdružení Diana Nová Ves.  
Už jen z uvedeného naprosto jasně vyplývá, že uvedené subjekty mají oprávnění 
pouze k výkonu práva myslivosti a s tím úzce souvisejících činností. V žádném pří-
padě nejsou oprávněny zasahovat do vlastnických práv vlastníků pozemků, tj. vy-
užívat je k hospodaření či jiné výdělečné činnosti. Tato pravidla jsou dodržována. 
Chceme Vám naprosto jasně deklarovat, že v žádném případě uvedené subjekty 
nikdy nikomu nenařizovaly, ale ani v žádném případě nepovolovaly jakoukoliv čin-
nost, jež by zasahovala do vlastnických práv.  
Proto se jednoznačně distancujeme od případných prohlášení, že jsme něco povolo-
vali či povolujeme. Pokud došlo či dojde k narušení vlastnických práv, není to 
z našeho popudu. Pokud k tomu dojde a HS či MS bude uváděno do souvislosti 
s danou událostí, prosím kontaktujte buď starostu HS - ing. Ivan Butko 724 672 132, 
příp. předsedu MS – p. Luděk Prušák 602 851 521 nebo mysliveckého hospodáře 
MS – p. Milan Štryncl 423 350 347.  
Děkujeme a přejeme Vám příjemný podzim.  

Ing. Ivan Butko, HS Nová Ves  
 
Pětice vltavských kamínk ů: pátá tabule, která se nachází před vepřeckou zvonicí a 
vypráví o Vepřku. Její text naleznete v příloze č. 5 této kroniky.    
 
Mělnické nemocnici roste porodnost, dosáhne 1000 poro dů 
Více porodů než loni eviduje letos porodnice Nemocnice Mělník navzdory tomu, že 
ve všech krajích porodnost už čtyři roky klesá.  Na rozdíl od celorepublikového 
trendu chtějí letos v Mělníku výrazně překonat loňské statistiky. Cíl tisíc porodů 
s největší pravděpodobností překonáme, věří primářka gynekologicko-porodnického 



 39 

oddělení  MUDr. Mária Procházková. K poslednímu srpnu přišlo na svět už 699 dětí, 
za celý loňský rok se narodilo 856 dětí. 
V červnu, červenci a srpnu, měli v mělnické porodnici napilno. Každý měsíc tam totiž 
měli nad 100 porodů. V červnu to bylo přesně 101, v červenci 111 a v srpnu 106 po-
rodů. Novoroční předsevzetí, 1000 rodiček za rok, tak porodnice téměř určitě pře-
koná. „Září a říjen bývají z hlediska porodnosti velmi silné měsíce,“ dodává primářka. 
Přispívá k tomu zvýšený zájem rodičů z Prahy, Brandýsa nad Labem a Roudnice nad 
Labem. Tamní Podřipská nemocnice od 1. září přerušila do konce roku provoz lůž-
kové části gynekologicko-porodnického oddělení. „Hospitalizační péči včetně porodů 
pro ně zajišťujeme po vzájemné dohodě my,“ vysvětluje Procházková.  
V roudnické Podřipské nemocnici se rodilo měsíčně 30 dětí a Mělník je schopen se o 
všechny rodičky postarat. Ještě před změnou přijížděly do Mělníka rodit zhruba dvě 
až tři ženy týdně. Procházková předpokládá, že to nyní bude tak kolem pěti rodiček 
za týden. „Své druhé dítě jsem chtěla přivést na svět v Roudnici nad Labem, ale když 
je porodnice zavřená, vybrala jsem Mělník. Nelituji, byla jsem velmi spokojená,“ říká 
třicetiletá Kristýna ze Štětí. 
Porodnost stoupá od nástupu nové primářky oddělení, která s týmem zavedla mo-
derní porodnické postupy.  „Dobré jméno porodnice se buduje dva až tři roky,“ do-
dává lékařka. V Mělníku začala pracovat s počátkem roku 2010.  
Mělnická porodnice individualizovala také péči o matky a děti, nabízí soukromí pro-
střednictvím tří porodních boxů připomínajících spíše domácí prostředí a je velmi 
otevřená. Nebrání se přítomnosti dul, alternativním porodům a akceptuje porodní 
plány v maximální možné míře, při zachování bezpečnosti pro rodičku i dítě.  
Ambulantní porody, kdy žena přijde do nemocnice jen přivést dítě na svět a po dvou 
hodinách odchází s novorozencem domů, však v Mělníku nepodporují. Jsou 
v rozporu s doporučeními odborných společností, pediatrické a gynekologicko-po-
rodnické. Rodičkám doporučují zůstat v zařízení 72 hodin.  
„Je to z mnoha důvodů. Objevit se mohou poporodní komplikace, důležité je to i kvůli 
dětem,“ vysvětluje Procházková. Dvě hodiny od porodu nejsou hotová všechna po-
vinná vyšetření, objevit se může novorozenecká žloutenka. Jde ale také o možné 
infekce nebo vrozené vady.  
Registrace není v porodnici nutná, doporučena je mezi 36. a 37. týdnem. Nabízí 
předporodní kurzy a kurz přípravy na kojení. Zavedla také laktační poradnu. Usiluje o 
získání titulu baby friendly hospital.  

Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí Nemocnice Mělník  
 
Čas hrozn ů  
Ve víně je pravda – nebo spíše zdraví. Když zjistíte, co všechno hrozny obsahují a 
jak moc jsou nám prospěšné, pak jistě budete souhlasit také. Vinná réva je jednou 
z nejdéle pěstovaných plodin vůbec, má tisíciletou tradici. Révu pěstovali Féničané, 
Egypťané, Řekové i Římané. Rostlina pravděpodobně pochází ze západní Asie, vy-
spělé vinařství v okolí Středozemního moře bylo již v antice.  
Hrozny obsahují cukry, třísloviny, kyseliny jablečnou a vinnou, vitaminy skupiny B, 
karoteny, z minerálních látek je to především draslík, fosfor, vápník a železo. Slupka 
je plná vlákniny, která podporuje správnou činnost střev, odstraňuje zácpu, váže na 
sebe škodliviny a organismus jich zbavuje. Mají pozitivní vliv na ledviny, protože 
urychlují průchod moči ledvinami a močovými cestami, ze kterých vyplavují bakterie. 
Množství vitaminů skupiny B přináší zklidnění pro náš nervový systém a jsou důležité 
pro metabolismus sacharidů. 



 40 

Hrozny máme rádi pro jejich sladkost, kterou jim propůjčuje fruktóza, ovocný cukr. 
Ten pomáhá odstraňovat únavu, nervozitu, zlepšuje soustředění a dodává energii. 
Tmavé hrozny mají plno antioxidantů, které nás chrání před volnými radikály. 
Jsou také zdrojem manganu, což je výživa pro naše nervy, kosti a štítnou žlázu a 
hořčíku, který podporuje správnou srdeční činnost. Dopřejte si hrozny pravidelně, 
budete tím významně posilovat vaši imunitu, nebudete tolik vyčerpaní, unavení, pod-
poříte krvetvorbu. 
 
Inzerce v zá řijovém zpravodaji 
 
Hledáme pro naši restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích pomocnou sílu do ku-
chyně (se zkušeností vařit).  V případě zájmu nás kontaktujte na tel. číslech 
728956709  nebo 603588782. Domluvíme si osobní schůzku. 
 
Pedikúra ve zdravotním středisku v Nových Ouholicích bude v pátek 5. října.  
 
Kominické práce – kontroly komínů. Ceník pro kominické práce: Vystavení zprávy 
o stavu komínu dle: nv č. 91/2010 sb 1 kus 480 Kč. Čištění komínů 1 kus 240 Kč. 
Opravy a výstavba komínu 1 hod x 300 Kč. Vložkování komínů cena mat. + 1 hod 
300 Kč. Vybírání sazí 120 Kč. Doprava 1 km + 7 Kč. Ceny jsou uváděny včetně DPH, 
Vonostránský Pavel, Zlosyn tel. 602 277 024, 724 584 930 
 
 

říjen 2012 
 
Klub senior ů 
Pravidelná říjnová schůzka byla v pondělí 1. října jako obvykle od 14 hodin v Nových 
Ouholicích. 
 
Výsledky voleb  do zastupitelstev kraj ů, 
které se konaly 12. – 13. října 2012 v naší obci 
 
Jak jsme u nás volili? Zde je přesný přehled, který poskytl web volby.cz: 
 
Kandidátní listina Platné hlasy 
č. název celkem v % 
3 "Sdružení nestraníků" 14 5,10 
7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 4 1,45 
16 Strana soukromníků ČR 6 2,18 
19 SUVERENITA - blok JB, SZR 3 1,09 
22 Národní socialisté-levice 21. stol. 0 0,00 
29 TOP 09 a Starostové pro STČ 12 4,37 
30 Věci veřejné 0 0,00 
31 ZMĚNA 2012 6 2,18 
43 Komunistická strana Čech a Moravy 80 29,19 
51 Strana zelených 7 2,55 
52 Středočeši2012.cz 1 0,36 



 41 

60 Česká strana sociálně demokratická 62 22,62 
68 Koalice KDU-ČSL, SNK a nez. 5 1,82 
70 Občanská demokratická strana 37 13,50 
77 Strana svobodných občanů 3 1,09 
78 Hnutí na podporu dobrovolných hasičů 2 0,72 
80 Dělnická strana sociální spravedlnosti. 2 0,72 
83 Komunistická strana Československa 0 0,00 
88 "UNP-STŘEDOČEŠI 2012" 4 1,45 
91 SPO ZEMANOVCI - Češi 14 5,10 
93 Česká pirátská strana 12 4,37 
 
Výlet Klubu senior ů do skanzenu v Zubrnicích 
Ve středu 17. října jeli senioři autobusem na výlet do skanzenu v Zubrnicích, do 
České Kamenice (kamenné varhany) a na zpáteční cestě se zastavili v Doksanech 
na prohlídku tamějšího kláštera.  
 
Zveřejněno v říjnovém zpravodaji  
 

Výzva ČEZ 
ke kácení a okleštění stromoví a jiných porostů  pro majitele a uživatele pozemků 

Dovolujeme si vás požádat o pokácení a okleštění stromoví a jiných porostů v blíz-
kosti elektrických rozvodných zařízení. Okleštění dřevin proveďte v období vegetač-
ního klidu do 15. listopadu 2012. Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uve-
dená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení 
takto:  
u nadzemního vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V) AC:  
- u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, musí být zacho-
vána nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů 2 m a od izolovaného a kabelového 
vedení 1,5 m 
- u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být za-
chována nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového 
vedení 1,5 m 
u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV AC včetně  
- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdá-
lenost větví od holých vodičů 3,5 m, od izolovaného vedení 2,5 m, od kabelového 
vedení 1,5 m 
- u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší 
vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 
u nadzemního vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV AC včetně 
- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdá-
lenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 4,5 m 
- u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší 
vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad 
výšku 3 m. Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů pod napětím uvedené 
v ČSN EN 50110-1 a na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz. K vodičům 
se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje ani ořezané větve dřevin při 
pádu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před 



 42 

zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při páru ořezané větve stromů a jiných porostů 
dotek s vedením. Zásah, při kterém by mohla být ohrožena bezpečnost osob a bez-
pečnost a funkčnost zařízení distribuční soustavy, můžete provést pouze se souhla-
sem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. Pokud ve shora uvedené lhůtě nepro-
vedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o., na dotčené pozemky 
a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytě-
žená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji 
ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku, 
mimo komunikace, budov, plotů apod. V zákonech vymezených případech je nutné 
před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat po-
volení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Děkujeme za spolupráci. Zákaz-
nická linka 840 840 840. 
 
Pětice vltavských kamínk ů: šestá tabule, která se nachází před budovou našeho 
obecního úřadu v Nové Vsi. Její text naleznete v příloze č. 5. 
 
Čekací doba na operaci bederní páte ře je jen dva m ěsíce 
V soukromé Nemocnici Mělník se na plánované operace bederní a krční páteře čeká 
jen dva měsíce. Řadí se tak k nemocnicím s nejkratší čekací dobou na tento typ zá-
kroku. Dva měsíce se čeká i ve Fakultní nemocnici Plzeň a Nemocnici Na Homolce. 
Většinu plánovaných operací absolvují pacienti v mělnickém zařízení do osmi týdnů, 
nejdelší čekací doby jsou na ortopedii. Na náročnou výměnu kolenního nebo kyčel-
ního klubu si pacient počká až půl roku, uvedl primář ortopedie MUDr. Jan Hach. 
Ještě na jaře to přitom byly také jen dva měsíce, nemocnice ale zaznamenala letos 
další příliv pacientů, kteří potřebují vyměnit kyčli nebo koleno. 
Půl roku však není v porovnání s ostatními zdravotnickými zařízeními nejhorší skóre, 
šestiměsíční interval patří mezi krátké lhůty. Stejně dlouho se čeká také například 
v hořovické a táborské nemocnici. Existují nemocnice, kde se na operaci čeká i více 
než rok.  
Doby se mohou v Mělníku od skutečných čekacích lhůt lišit. Jsou vždy ovlivňovány 
různými faktory, jako například výskytem akutních operací, které mají před plánova-
nými přednost.  
Ani na operaci karpálního tunelu se v Mělníku příliš nečeká a zařízení se s dvěma 
týdny řadí mezi nejlepší v Česku. Podle www.cekacidoby.cz má stejnou čekací dobu 
už jen Nemocnice Domažlice. Pouze 14 dní je objednací lhůta pro artroskopii. 
Čekací doby na operační výkony u chirurgických pacientů, patří sem tedy operace 
žlučníku, křečových žil nebo operace kýly, jsou zhruba tři týdny. „Jde tedy o dobu 
nutnou k provedení interního předoperačního vyšetření,“ říká primář chirurgického 
oddělení MUDr. Jan Roháč. Pokud si pacient přeje pozdější termín, v Mělníku mu 
rádi vyhoví.  
Standardní čekání je také v oboru ORL. Nejdéle, až osm týdnů, si pacienti počkají na 
odstranění krčních mandlí. Na adenotomie neboli odejmutí nosní mandle, objedná 
tým mělnického ORL pacienta od čtyř do šesti týdnů.         

 Bc. Lucie Zikmundová, tisková mluvčí Nemocnice Mělník 
 
Inzerce v říjnovém zpravodaji  
 
Chcete, aby Vaše děti navštívil Mikuláš s čertem a andělem? Přihlaste se na poště 
v Nové Vsi.  Šárka Klodová 
 



 43 

Po rekonstrukci levně odprodáme stavební materiál. Jedná se o fasádní omítku a 
větší množství Liapor tvárnic a příčkovek. Kontakt Jan Majer 774669962 
 
Rehabilitační centrum Zdravotní středisko Synthos Kralupy, a.s. (bývalý Kaučuk) 
pondělí – čtvrtek 6,30 – 12,30 hodin,  pátek  6,30 – 10,30 hodin 
Masáž zad + šíje                           200 Kč 
Masáž horních končetin                100 Kč 
Masáž dolních končetin                200 Kč 
Masáž celková                              400 Kč 
Lymfodrenáž horní a dolní 
končetiny + krční oblast               300 Kč 
Biňovcová Eva,  telefon 737 163 019, 315 718 022 
 
 

listopad 2012 
 
Mobilní svoz  
nebezpečných složek komunálního odpadu a velkoobjemových odpadů se konal 
v sobotu 3. listopadu. Sběrna na nebezpečný odpad a kontejner na velkoobjemový 
odpad byly přistaveny na obvyklých místech ve všech pěti částech naší obce. Fy-
zické osoby mohly v tomto časovém rozmezí odevzdat zdarma tyto nebezpečné od-
pady: zářivky a výbojky, autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje a použité olejové fil-
try, vč. obalů, použité fritovací oleje, barvy a laky, včetně obalů, kyseliny, rozpouš-
tědla, čističe a další domácí chemii, nádobky od sprejů, staré a nepotřebné léky, vy-
řazené televize a lednice avelkoobjemový odpad 
 
Klub senior ů 
Pravidelná listopadová schůzka Klubu seniorů byla výjimečně až v úterý  6. listopadu 
jako obvykle od 14 hodin v Nových Ouholicích. 
 
Sběr železného šrotu 
se uskutečnil v sobotu 10. listopadu v dopoledních hodinách. Sběrná místa: Vepřek u 
zastávky autobusu přistaven kontejner, Nové Ouholice u zastávky na parkoviště 
volně na zem, Staré Ouholice u zastávky, také volně na zem a Nová Ves: po vsi ob-
jíždělo auto s kontejnerem. Zajišťovala TJ Sokol Nová Ves. 
 
Výlet Klubu senior ů do B řevnovského kláštera 
 se konal ve středu 14. listopadu. Senioři si klášter prohlédli s objednaným průvod-
cem.  
 
Výroba adventních v ěnců a vánočního aranžmá 
byla v sobotu 17. listopadu od 14 hodin v sále našeho obecního úřadu. Stalo se již 
tradicí, že si před začátkem adventu vyrobíme adventní věnce a jinou vánoční vý-
zdobu, abychom si vlastními výrobky vyzdobili naše domovy.  
 
Vepřové hody 
byly v sobotu 17. listopadu od 10 hodin v  restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích.  
 
Výlet Klubu senior ů do Kralupského muzea 
na výstavu krajek se uskutečnil středu 21. listopadu.  



 44 

 
Poslední le č  
Myslivecké sdružení Diana pořádalo tradiční „Poslední leč“ v sobotu 24. listopadu od 
20 hodin v sále obecního úřadu s bohatou zvěřinovou tombolou.  
 
Vánoční trh a zahájení adventu  
 - tradiční, v roce 2012 již pátý, se konal ve středu 28. listopadu od 16 hodin v sále 
obecního úřadu. Ve stáncích byly vánoční výrobky k nejširšímu použití. Po setmění 
jsme zahájili slavnostním rozsvícením vánočního stromu před obecním úřadem 
advent roku 2012. Tradičně vystoupily se svým vánočním pásmem děti z naší mateř-
ské školy. Další vánoční stromky se rozsvítily také v ostatních částech naší obce: ve 
Starých Ouholicích u nového dětského hřiště, v Nových Ouholicích u zdravotního 
střediska, ve Vepřku proti faře a v Miřejovicích na dětském hřišti.  
 
Zveřejněno v listopadovém zpravodaji: 
 
Pan Miroslav Pošvář v návštěvní knize webu veprek.cz sdělil tuto smutnou zprávu: 
„Dnes, 4. října 2012, zemřela v chrudimské nemocnici ve věku 91 let paní Milada 
Tetkovská, rozená Vinšová - poslední z dětí vepřeckého obchodníka Josefa Vinše. 
R.I.P.“ (Requiescat in pace – Nechť odpočívá v pokoji.) Zachovejme naší rodačce 
tichou vzpomínku.  
 
Parkovací pr ůkaz pro ZTP 
Původní zvláštní označení motorového vozidla O1 (symbol „vozíku“) označující vo-
zidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou je nutné nejpozději do 
31.12.2012 vyměnit za Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou (nové označení O7). Po 31.12.2012 nebude původní zvláštní 
označení (symbol „vozíku“) platné a občané by tak nemohli využívat výhody 
z průkazu plynoucí. Nový typ parkovacího průkazu je možné používat v rámci celé 
Evropské unie s tím, že je vždy nutné zjistit, jaké výhody jednotlivé země Evropské 
unie zdravotně znevýhodněným občanům poskytují. Speciální označení O7 se vy-
dává osobám, které jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P s výjimkou osob postižených 
úplnou nebo praktickou hluchotou. K výměně označení je nutné doložit: občanský 
průkaz, průkaz ZTP nebo ZTP/P, stávající zvláštní označení pro parkování O1, 1 ks 
fotografie aktuální podoby držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P o rozměru 45x35 mm. 
Nutná je přítomnost osoby zdravotně postižené, pouze u nezletilých osob a osob 
omezených nebo zbavených způsobilosti k právním úkonům může výměnu zajistit 
zákonný zástupce, respektive opatrovník. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor 
sociálních věcí, školství a kultury, Palackého nám. č. 6, Kralupy nad Vltavou, telefon 
315 739 925. Úřední hodiny: pondělí a středa od 8 do 12 hodin a od 12,45 do 17 ho-
din; ve čtvrtek od 12 do 15. hodin.  
 
Pětice vltavských kamínk ů – seznámili jsme se s poslední sedmou tabulí, která se 
nachází na novoveské návsi. Její text najdete v příloze č. 5. 
 
Inzerce v listopadovém zpravodaji: 
 
V kadeřnictví Na vsi lze zakoupit dárkové poukazy na kadeřnické služby, prodlužo-
vání vlasů a poukázku na řasy (permanentní řasa na řasu).V prosinci máme zavřeno 



 45 

v následujících dnech: 14., 24., 25., a 26. prosince; 31. prosince otevřeno od 8 do 12 
hodin. Od 1. do 6. ledna 2013 máme dovolenou. 
 
Upozornění pro návštěvníky trhů v Ředhošti. Letos se trhy v Ředhošti zakončí 
v neděli 23. 12. 2012 velkými výprodeji. Zahájení trhů v roce 2013 je v neděli 3. 
března. Tým REDE, s.r.o., se těší na Vaši přízeň v roce 2013, do kterého Vám přeje 
zdraví, štěstí a samé úspěchy. Od 25. listopadu do 23. prosince každou neděli bu-
deme nabízet prodej živých ryb v prostoru stodoly před hospodou. Pstruh duhový (od 
250 g až 500 g/ks) 149 Kč/kg. Kapr obecný (od 1,5 kg až 5 kg/ks, šupináč nebo ly-
sec) 84 Kč/kg. Štika obecná (od 1 kg až 3 kg/ks) 225 Kč/kg. Amur bílý (od 1 kg až 4 
kg/ks) 88 Kč/kg. Usmrcení a kuchání pstruha – 5 Kč/ks. Usmrcení, kompletní ku-
chání a oškrábání ostatních ryb 50 Kč/ks 
 
Masáže pro tělo i duši, nám pěkně sluší… Ayurvédská masáž je jedna z prevenčních 
a léčebných metod, která je velmi ceněna. Dornova metoda navrací obratle a klouby 
do původní polohy za aktivní účasti klienta. Často ihned po prvním ošetření může 
klient vnímat výrazný ústup bolestí, zejména v bederní oblasti. Sportovní a rekon-
diční masáž působí pozitivně na celý organismus, hmaty a tahy mají příznivý vliv na 
krevní oběh, rozšiřují cévy, uvolňují zatuhlé svalstvo, křeče, působí detoxikačně a 
odstraňují stres. Masáže se konají na obecním úřadě po předběžném objednání na 
tel.č. 773750836 paní Pavlíny Gybasové, www.pohodaprosebe.cz  
e-mail:pohodaprosebe@seznam.cz 
 
Zahradnické centrum Jelínek Veltrusy - od 24. 11. prodejní vánoční výstava, v pro-
sinci  opět prodloužená otevírací doba: pondělí – pátek: 8 – 18 hodin, sobota: 8 – 16 
hodin, neděle: 9 – 13 hodin, Štědrý den otevřeno od 8 do 11,30 hodin 
 
Rehabilitační centrum Zdravotní středisko Synthos Kralupy, a.s. (bývalý Kaučuk) 
pondělí – čtvrtek 6,30 – 12,30 hodin,  pátek  6,30 – 10,30 hodin 
Masáž zad + šíje                           200 Kč 
Masáž horních končetin                100 Kč 
Masáž dolních končetin                200 Kč 
Masáž celková                              400 Kč 
Lymfodrenáž horní a dolní končetiny + krční oblast               300 Kč 
Biňovcová Eva,  telefon 737 163 019, 315 718 022 
 
 

prosinec 2012 
 
Klub senior ů 
Pravidelná schůzka byla v pondělí 3. prosince od 14 hodin v našem Klubu, kam se-
nioři pozvali především všechny ty, kteří se chtějí stát novými členy Klubu seniorů. 
 
Dětská mikulášská diskotéka  
v maskách se konala na pozvání Rodinného sdružení Soptíci v sobotu 8. prosince od 
15,30 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích. 
 
 
 
 



 46 

Vánoční besídka naší mate řské školy 
se konala ve středu 12. prosince od 16 hodin letos nově v budově naší Mateřské 
školy. V 15 hodin jsme naši mateřinku po opravách slavnostně otevřeli a před besíd-
kou si její nově upravené prostory prohlédli.  
 
Dovolená 
V době od pondělí 17. prosince 2012 do pondělí 7. ledna 2013 byl náš obecní úřad 
uzavřen.  
 
 
Klub senior ů 
v pondělí 17. prosince od 14 hodin oslavil krásné kulaté narozeniny své členky a se-
nioři si popřáli příjemné prožití vánočních svátků. 
 
Živý Betlém 
se tradičně, v roce 2012 již pošesté, uskutečnil na Štědrý den 24. prosince od 14 ho-
din ve zvoničce na novoveské návsi. 
 
Klub senior ů v Národním divadle  
V neděli 30. prosince navštívil Klub představení Zkrocení zlé ženy v Národním diva-
dle a tím se pěkně rozloučil s rokem 2012.  
 
Tradi ční fotbalový silvestrovský zápas  
organizovali sportovci z TJ Sokol Nová Ves v pondělí  31. prosince od 10 hodin. Proti 
sobě se postavili hráči "A" mužstva a staré gardy. Po zápase proběhlo občerstvení.  
 
Zveřejněno v prosincovém zpravodaji  
 
P. F. 2013 
Příjemné vánoční svátky, hodně zdraví, osobní pohody, pracovních úspěchů, štěstí a 
lásky v novém roce 2013 všem spoluobčanům přejí  

starostka obce Nová Ves  
zastupitelstvo obce Nová Ves  

pracovníci Obecního úřadu Nová Ves  
Mateřská škola Nová Ves 

 
Klub seniorů Vám všem přeje, ať je pro Vás nový rok 2013 ve znamení zdraví, štěstí, 
spokojenosti, osobních i pracovních úspěchů, dobrých vztahů, nových ideálů a 
rokem splněných přání! 
 
TJ Sokol Nová Ves přeje všem svým fanouškům a přátelům plno radostných a 
úspěšných dnů v nadcházejícím roce a příjemné prožití svátků vánočních. 
 
S přáním všeho nejlepšího se připojují také naše další občanská sdružení: 
Rodinné sdružení Soptíci, o.s.  
Myslivecké sdružení Diana  
Rybářský spolek Vepřecké vydry, o.s.  
Maraton Klub Miřejovice, o.s.  
Odvoz komunálního odpadu 
 



 47 

Odvoz komunálního odpadu  
Od 1. ledna 2013 se zvyšuje četnost odvozu na jedenkrát týdně vždy ve čtvrtek.  Po-
slední odvoz v roce 2012 je ve čtvrtek 27. 12., následující ve čtvrtek 3. ledna 2013 a 
pak již každý další čtvrtek po období celého příštího roku.  Od 1. ledna 2013 se na 
základě obecně závazné vyhlášky zvyšuje poplatek za odvoz komunálního odpadu 
takto:  
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt 500 Kč 
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou  k individuální rekreaci, na-
cházející se na území obce, ve které není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 600 
Kč 
c) fyzická osoba, která má ve vlastnictví byt nebo rodinný dům, nacházející se na 
území obce, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 600 Kč  
Počet popelnic podle počtu osob:  
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt: 
    1 – 2 osoby: 1 popelnice  
    3 – 4 osoby: 2 popelnice 
    5 a více osob: 3 popelnice  
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, na-
cházející se na území obce, ve které není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba: 
1 popelnice  
c) fyzická osoba, která má ve vlastnictví byt nebo rodinný dům, nacházející se na 
území obce, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba: 1 popelnice 
Poplatky budou vybírány pouze na obecním úřadě od 1. února 2013. Pro lednový a 
únorový odvoz komunálního odpadu zůstanou v platnosti známky z roku 2012.   
Vzhledem k platnosti obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů, a obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících 
na území obce (vyvěšeno na úřední desce do 22. 12. 2012) budou texty těchto vy-
hlášek spolu s obecně závaznou vyhláškou č. 3/2012 (k zabezpečení místních zále-
žitostí veřejného pořádku v souvislosti s pohybem psů a jiných zvířat na veřejném 
prostranství) zveřejněny v příštím vydání Novoveského zpravodaje v lednu 2013.  
 
Datum konání p římé volby prezidenta České republiky 
Dne 1. 10. 2012 oznámil předseda Senátu Milan Štěch termín konání volby prezi-
denta České republiky. Termín volby prezidenta byl stanoven na pátek a sobotu 11. 
a 12. ledna 2013. V případě, že postoupí do druhého volebního kola více kandidátů, 
což je velice pravděpodobné, bude se druhé kolo volby prezidenta konat 25. a 26. 
ledna 2013. První i druhé kolo proběhne v pátek od 14 do 22 hodin a sobotu od 8 do 
14 hodin. 
Volební okrsky v naší obci:  
volební okrsek č. 1: Sál Obecního úřadu Nová Ves, Nová Ves čp. 154 
volební okrsek č. 2: Nové Ouholice čp. 43 (zdravotní středisko) 
volebního okrsek č. 3: Staré Ouholice čp. 57 (restaurace U Hasiče) 
 
Štědrove černí hostina 
Pokusme se na chvilku zapomenout na pyramidy darů pod elektricky zářícím strom-
kem, na koledy z reproduktorů, odmysleme si chuť bramborového salátu a smaže-
ného řízku. Jak vypadala taková štědrovečerní večeře v chalupě hospodyně z černé 
kuchyně? Stůl, ze kterého se jedlo, byl důkladně umyt, vykouřen jalovcem a černo-



 48 

býlem a prostřen bílým ubrusem. Na všech rozích ukryla hospodyně pod ubrusem 
malé hromádky čočky nebo máku, symbolů hojnosti. Pod stůl se rozhodila sláma a 
křížem na sebe položily dvě sekery. Kdo si pod štědrovečerním stolem bos šlápl na 
sekeru, toho nohy nebolely a celý rok zůstal zdráv. Nohy stolu se omotaly a svázaly 
železným řetězem. Na Štědrý den se zachovával až do večera přísný půst. Dětem, 
které se nemohly dočkat, se slibovalo a dodnes slibuje, že vydrží-li nejíst, uvidí zlaté 
prasátko. 
Ke společné večeři se zasedalo, když vyšla první hvězda. Večeři zahájil hospodář 
modlitbou, pak pootevřel dveře a zval do domu duše předků. Mrtví hodovali s živými, 
byl jim vyhrazen zvláštní talíř, kam se odkládal kousek od každého jídla. Také dobří 
duchové a andělé přicházeli pojíst s lidmi. Někde se dodnes chystá jeden talíř navíc, 
pro náhodného hosta. Hospodyně nesměla vstát od stolu, jinak by jí neseděly slepice 
na vejcích, obsluhovala tedy děvčata. 
Večeře měla mít devět chodů (devítka je magické číslo hlubin a zrození). Začínalo se 
oplatkami potřenými medem a česnekem nebo šípkovými či trnkovými povidly. Po-
tom se podávala zasmažená jíšková polévka s houbami. Někde vařili polévku s dlou-
hými nudlemi, aby mělo žito dlouhé klasy. 
Na Chodsku se jedla hustá houbová omáčka. Houby patřily k posvátným štědrove-
černím jídlům, říkalo se jim "maso země" a věřilo se, že rostou z vůle víl a skřítků - 
jsou chutné a posilují. Černý kuba bylo jídlo z krup, hřibů modráků a česneku. Čes-
nek byl dalším nezbytným ochranným jídlem - zahání nemoci, přízraky a upíry. Čes-
nek a med pojišťují zdraví, hrách dodává sílu. Na svátečním stole nesměla chybět 
prosná, kukuřičná nebo hrachová kaše. Ty byly zárukou hojnosti právě tak jako vá-
nočka, pečivo pletené do podoby klasu. K ní se podávala omáčka z rozvařeného su-
šeného ovoce. Vdavekchtivé děvče mělo na Štědrý den jedinečnou příležitost. Sta-
čilo, když tajně sebralo devět patek od vánoček a do roka bylo pod čepcem. Při štěd-
rovečerní večeři přivolávaly pokrmy z čočky a jáhel bohatství, drobná mince pod talí-
řem peníze. 
Na závěr večeře se louskaly ořechy a rozkrajovala jablka. Toto pojídání bylo spojeno 
s věštěním (hvězdička či křížek v jádřinci, utváření ořechového jádra či jeho vy-
schlost, zčernalost). Také drobné pečivo ve tvaru zvířecích figurek, hvězd, věnečků, 
křížků a dalších posvátných symbolů sloužilo k věštění a obětování mrtvým. Hojně se 
popíjelo pivo, zejména černé, sladové. 
Zbytky od večeře se odnášely do stáje zvířatům a zakopávaly pod ovocné stromy 
v zahradě, hospodář končil modlitbou a propouštěl duchy předků i přátelské démony, 
posílal je zpátky do podsvětí, do polí a do lesů. 
Co přináší smůlu? Před půlnoční mší se nesmí šít a plést, protože by pak myši dílo 
zničily. Na Štědrý den se nesmí čistit chlévy a stáje, pak by dobytek kulhal. Nesmí se 
na Štědrý den prát, přináší to smůlu a neštěstí do domu. Na Štědrý den nepište své 
milé či milému zamilované psaní, mohlo by to znamenat rozchod.  
Štěstí přináší, sníte-li při štědrovečerní večeři kousek okoralého chleba. Večer před 
Štědrým dnem si položte k posteli ořech. Po probuzení ho rozlouskněte a snězte. Po 
celý rok by vám měly dát pokoj blechy a štěnice. Rozlijete-li na Štědrý den víno, če-
kejte do roka křtiny. Pod talíře se dává několik kapřích šupin, které mají přinést po 
celý rok dostatek peněz. 
Budoucnost vám prozradí pouštění lodiček ze skořápek ořechů. Je velmi důležité, 
aby si svou lodičku vyrobil každý sám! Při věštbě můžeme položit jakoukoliv otázku 
týkající se lásky, rodiny, práce, úspěchů, majetku. Má se položit jen jedna jasně for-
mulovaná otázka, a to v okamžiku, kdy budete v lodičce zapalovat svíčku a spouštět 
ji na vodu. A co všechno mohou lodičky prozradit? 



 49 

Lodička zůstala u břehu - v příštím roce žádné změny, vše zůstane při starém. Lo-
dička se hned potopí - jakákoliv snaha zlepšit svou situaci bude marná. Při plavbě 
dotýká jiné lodičky - láska a přátelství. Lodička utvoří kruh s ostatními - bezproblé-
mové soužití, vzájemná úcta, přátelství a tolerance. Ocitne se uprostřed ostatních - 
majitel lodičky potřebuje ochranu a pomoc, je zranitelný a citlivý. Ocitne se mimo 
kruh - majitel v nadcházejícím roce rodinu opustí. Když se lodička točí v kruhu - ne-
rozhodnost, nevíte co od života chcete. Zhasne svíčka - neupřímnost, komplikovaný 
citový vztah. Dopluje-li vaše lodička sama k druhému břehu - získáte, po čem toužíte. 
 
„Esemeskové“ výro čí 
SMSky neboli krátké textové zprávy, které mohou mít nejvýše 160 znaků, oslavily 20. 
narozeniny. Právě 3. prosince 1992 odeslal Brit Neil Papworth ze svého počítače 
první textovku.  Příjemcem se stal jeho šéf Richard Jarvis. A protože v tu dobu pobý-
val na firemním vánočním večírku, historicky první text zněl: "Veselé Vánoce." 
"Nejvíce mi teď přijde divné, že zpočátku textovkám nikdo nevěnoval žádnou pozor-
nost. Sám jsem si o této službě myslel, že je nic moc, přišla mi jako hodně zaostalý 
e-mail," vzpomíná novozélandský novinář John Naughton. To, že SMS zůstávaly 
nějaký čas bez povšimnutí, podle něj souvisí s tím, že v první polovině devadesátých 
let používali mobily téměř výhradně dospělí. V roce 1996 ale přišla revoluce v po-
době předplacených SIM karet, založených na jednoduchém principu: až na nich 
dojdou peníze, služba přestane fungovat. Takto se telefony dostaly mezi teenagery a 
právě ti začali posílat textovky. Od té doby zažívají SMS celosvětový rozmach, počet 
odeslaných zpráv každoročně roste. Dokonce i v éře smartphonů, mobilního inter-
netu a nejrůznějších aplikací se jedná o nejvyužívanější funkci na přenosných telefo-
nech. Mimo jiné proto, že na rozdíl od připojení k síti a jiných "vymožeností" zvládá 
SMS naprosto každý mobil. 
Podle Českého telekomunikačního úřadu lidé v Česku v roce 2011 odeslali 7,1 mi-
liardy zpráv, což je meziročně o 11,5 procenta méně. 
Limit 160 znaků se u textových zpráv objevil až rok po odeslání první SMS. Právě 
kvůli úspornosti se postupně vyvinul nový jazyk a systém zkratek jako například LOL 
(Laughing Out Loud - směju se, až se za břicho popadám), OMG (Oh My God!), ale 
také třeba Gr8, čili "great" (česky "skvělé"). Nejznámější akronymy se loni dokonce 
staly součástí Oxfordského slovníku angličtiny. 
V současné době SMS neslouží pouze k tomu, aby se mezi sebou lidé bavili, kromě 
toho s ní lze platit: jízdenku na MHD, předplatné časopisů, cestovní pojištění nebo 
regulační poplatek u lékaře. Podle Asociace provozovatelů mobilních sítí v Česku 
loni zákazníci tímto způsobem nakoupili zboží a služby v hodnotě 1,56 miliardy ko-
run. 
Ovšem esemesky mají i stinné stránky. Například psaní textovek za volantem je 
podle průzkumů dvakrát nebezpečnější než řízení pod vlivem alkoholu. Časté psaní 
zpráv může navíc působit i zdravotní problémy, a to tendosynovitidu neboli zánět 
obalů šlach na palci.  
 
Inzerce v prosincovém zpravodaji 
Od Nového roku… nově… v novém… v Nových Ouholicích… 
Otevřeno již od 10. 1. 2013 v bývalém zdravotním středisku v Nových Ouholicích čp. 
43 „HANNAH“ pedikúra – odstranění ztvrdlé kůže, mozolů a kuřích ok, úprava délky 
a tvaru nehtů, ošetření nehtových kůžiček; manikúra – úprava délky a tvaru nehtů, 
ošetření nehtových kůžiček; kosmetika – čištění pleti, masáž, peeling, maska, bar-
vení řas a obočí, depilace celého těla; masáže – klasické, rekondiční, relaxační a 



 50 

sportovní masáže (celého těla nebo částečné), medová detoxikační masáž zad; teto-
vání – třpytivé (twinkle tattoo), nástřikem (airbrush), oblíbené u dospělých (módní 
doplněk např. na plesy) ale i u dětí (doprovodný program na kulturních akcích, např. 
dětský den); možnost zakoupení dárkových poukazů  
Provozní doba: pouze na objednání dle dohody. Těším se na Vaše zavolání nebo 
sms! Hana Špinarová mobil: +420 728 71 44 72 e-mail: Hannah.HS@seznam.cz  
 
 
 
 
Počasí v České republice v roce 2012 
 
Teplotní statistiky:  
Průměrná roční teplota: 10,72°C - rok byl teplotn ě průměrný. 
Počet ledových dní (dní kdy maximální teplota nevystoupila nad bod mrazu) - celkem 
32 dní. 
Počet mrazových dní (dní kdy minimální teplota poklesla pod bod mrazu) - celkem 
106 dní. 
Počet jarních dní (dní kdy maximální teplota vystoupila nad 20°C) - celkem 168 dní. 
Počet letních dní (dní kdy maximální teplota vystoupila nad 25°C) - celkem 112 dní. 
Počet tropických dní (dní kdy maximální teplota vystoupila nad 30°C) - celkem 59 
dní. 
Počet tropických nocí (nocí kdy minimální teplota nepoklesla pod 20°C) - celkem 2 
dny. 
Teplotní zajímavosti  
18. březen - první den v roce, kdy teplota vystoupila nad 20°C. 
27. duben - první den v roce, kdy teplota vystoupila nad 25°C. 
28. duben - první den v roce, kdy teplota vystoupila nad 30°C. 
14. únor - poslední den zimy 2012 s celodenním mrazem. 
18. květen - poslední den zimy 2012, kdy teplota poklesla pod bod mrazu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

Přílohy:  
 
příloha č. 1:  

Rozpočet Obce Nová Ves na rok 2012 
 
Příjmy   
§ polož. text  
 1111  daň FO závislá činnost         1 750 000,00 Kč  
 1112  daň FO samostatná činnost         1 600 000,00 Kč  
 1113  daň FO kap.výnosů             150 000,00 Kč  
 1121  daň z příjmů PO         1 800 000,00 Kč  
 1211  DPH         4 000 000,00 Kč  
 1334  odvody za odnětí zem.půdy              50 000,00 Kč  
 1337  poplatek za kom.odpad             410 000,00 Kč  
 1341  poplatek psi               14 500,00 Kč  
 1343  poplatek za užívání veř.prostranství               13 000,00 Kč  
 1347  místní poplatek za VHA                10 000,00 Kč  
 1351  odvod z výtěžku VHA               15 000,00 Kč  
 1361  správní poplatek              50 000,00 Kč  
 1511  daň z nemovitosti            750 000,00 Kč  
 4112  NI transfery ze st.rozp. MŠ OÚ            280 000,00 Kč  
3632   Hřbitov                5 000,00 Kč  
3639   Příjmy z věcných břemen         2 040 000,00 Kč  
3639   Pronájem nemovitostí            220 000,00 Kč  
3725   EKO-KOM              95 000,00 Kč  
6171   Příjmy z prodeje zboží                3 000,00 Kč  
6171   Přijaté náhrady - vodné              50 000,00 Kč  
6310    Příjmy z úroků              75 000,00 Kč  
   Celkem příjmy       13 380 500,00 Kč  
    
Výdaje   
§ polož. text  
1039   Příspěvek Myslivecké sdružení Diana              20 000,00 Kč  
1070   Příspěvek Rybářský spolek              20 000,00 Kč  
2212   Silnice               70 000,00 Kč  
2310   Pitná voda              20 000,00 Kč  
2321   Kanalizace          1 430 000,00 Kč  
3111   MŠ  PO příspěvek             350 000,00 Kč  
3111   MŠ opravy             100 000,00 Kč  
3113   ZŠ neinvestiční náklady a příspěvky            240 000,00 Kč  
3314   Knihovna                15 000,00 Kč  
3319   Kronika               10 500,00 Kč  
3349   Zpravodaj              20 000,00 Kč  
3392   Kultura              219 500,00 Kč  
3399   Věcné dary - Vítání občánků                5 000,00 Kč  
3419   Tělovýchovná činnost              23 000,00 Kč  



 52 

3421   Dětské hřiště              50 000,00 Kč  
3511   Zdravotní středisko              36 000,00 Kč  
3612   Bytové hospodářství              20 000,00 Kč  
3613   Nebytové hospodářství              20 000,00 Kč  
3631   Veřejné osvětlení          2 470 000,00 Kč  
3632   Hřbitov                1 000,00 Kč  
3635   Územní plán úprava č.3             100 000,00 Kč  
3639   Rezervy kapitálových výdajů            679 500,00 Kč  
3721   Sběr a odvoz nebezpečného odpadu               10 000,00 Kč  
3722   Sběr a odvoz komunálního  odpadu             530 000,00 Kč  
3723   Sběr a odvoz tříděného odpadu             100 000,00 Kč  
3745   Péče o vzhled obce a zeleň            356 000,00 Kč  
5311   Policie                10 000,00 Kč  
5519   BOPZ - školení               15 500,00 Kč  
6112   Zastupitelstvo obce          1 100 000,00 Kč  
6171   Obecní úřad         4 147 000,00 Kč  
6310   Služby peněžních ústavů                7 500,00 Kč  
6320   Pojištění majetku              75 000,00 Kč  
6409    Dominio              10 000,00 Kč  
   Celkem výdaje       13 380 500,00 Kč  
 
Vysvětlení: ve výdajích v § 3392 Kultura jsou zahrnuty příspěvky pro občanská sdru-
žení Klub seniorů (20.000 Kč) a Rodinné sdružení Soptíci (20.000 Kč). Příspěvky pro 
TJ Sokol Nová Ves (65.000 Kč) a občanské sdružení Maraton Klub Miřejovice 
(20.000 Kč) jsou zahrnuty v § 3419 Tělovýchovná činnost. 

(zveřejněno v Novoveském zpravodaji 1/2012) 
 
 
příloha č. 2:  
 

Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2012 
 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 26. 11. 2012 v souladu s ust. 
§ 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a ust. § 14 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů: 
 

Čl. 1 
 

Základní ustanovení 
 

Obec Nová Ves zavádí a vybírá místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů¹ (dále jen 
„poplatek za komunální odpad“). 



 53 

 
Čl. 2 

 
Ohlašovací povinnost 

 
1) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik, změnu nebo zánik poplatkové 

povinnosti (včetně skutečností rozhodných pro osvobození od poplatku) do 15ti 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

2) V rámci ohlašovací povinnosti poplatník uvede údaje podle zvláštního zákona². 
Poplatník, který je vlastníkem stavby, která je určena k individuální rekreaci, nebo 
rodinného domu na území obce, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba, uvede rovněž číslo popisné nebo evidenční stavby určené k individuální 
rekreaci nebo rodinného domu; pokud stavba nebo dům není takto označen, 
uvede parcelní číslo pozemku, na němž je stavba či dům umístěn. Poplatník, 
který je vlastníkem bytu na území obce, v němž není hlášena k pobytu žádná fy-
zická osoba, uvede rovněž číslo popisné nebo evidenční stavby (domu), ve které 
se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění bytu ve stavbě (domu), po-
kud nejsou byty očíslovány; pokud stavba (dům) není takto označena, uvede par-
celní číslo pozemku, na němž je stavba (dům) umístěna.  

3) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv změny 
v ohlášených skutečnostech. 

 
Čl. 3 

 
Sazba poplatku za komunální odpad 

 
1)   Sazba poplatku za komunální odpad činí ročně pro: 
 

A. fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 500,- Kč 
B. fyzickou osobu, které byl podle zákona 

upravujícího pobyt cizinců na území České 
republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů 500,- Kč 

C. fyzickou osobu, která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České republiky pobývá na 
území České republiky přechodně po dobu delší 3 
měsíců 

 
 
500,- Kč 

D. fyzickou osobu, které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravujícího 
dočasnou ochranu cizinců 500,- Kč 

 
Poplatek je tvořen: 
a) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) písm. a) zákona o místních 

poplatcích ve výši 0,- Kč 
b) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) písm. b) zákona o místních 

poplatcích ve výši 500,- Kč. 
 
2)  Sazba poplatku za komunální odpad činí ročně pro: 
 



 54 

A. fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, nacházející se na 
území obce, ve které není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba 600,- Kč 

B. fyzickou osobu, která má ve vlastnictví byt nebo 
rodinný dům, nacházející se na území obce, ve 
kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 600,- Kč 

 
 
Poplatek je tvořen: 
a) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) písm. a) zákona o místních 

poplatcích ve výši 0,- Kč 
b) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 4) písm. b) zákona o místních 

poplatcích ve výši 600,- Kč. 
3) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu na osobu je stanoveno v příloze č. 1 této obecně 
závazné vyhlášky. 
 

Čl. 4 
 

Osvobození od poplatku za komunální odpad 
 

Od poplatku za komunální odpad jsou osvobozeni poplatníci: 
a) umístění v zařízeních sociálních služeb mimo území obce, poskytujících 

dlouhodobé pobytové služby, a to po dobu pobytu v tomto zařízení 
b) umístění v dětském domově, a to po dobu pobytu v tomto zařízení 
c) ve vazbě, a to po dobu trvání vazby 
d) ve výkonu trestu odnětí svobody, a to po dobu výkonu tohoto trestu 
e) kteří pobývají celoročně v zahraničí 
f) kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu na území obce Nová Ves, avšak nezdržují se 

v místě trvalého pobytu, a to za podmínky, že doloží doklad o platbě za 
komunální odpad obci, na jejímž území se v daném roce zdržují, a za podmínky, 
že rodinný dům nebo byt trvalého pobytu není pronajímán nebo podnajímán 

g) kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu na ohlašovně - na Obecním úřadě Nová Ves, 
avšak na území obce Nová Ves se prokazatelně dlouhodobě nezdržují 

h) cizinci s přechodným nebo dlouhodobým pobytem 
 

Čl. 5 
 

Splatnost poplatku za komunální odpad 
 

1) Poplatek za komunální odpad je splatný bez vyměření splatný vždy nejpozději do 
30. 6. každého roku. 

2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku je poplatek za komunální odpad 
splatný nejpozději do 30. 6. kalendářního roku; vznikne-li poplatková povinnost 
během roku po 30. 6., je poplatek za komunální odpad splatný do 30ti dnů od 
vzniku poplatkové povinnosti. 

 
Čl. 6 

 



 55 

Přechodné ustanovení 
 

Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ní související, vzniklou přede dnem 
nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška 
uvedená v ust. Čl. 7 této obecně závazné vyhlášky. 
 

Čl. 7 
 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2011 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, ze dne 10. 1. 2011. 
 

Čl. 8 
 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2013. 
 
 

Jana Uhrová, starostka obce 
Miroslav Červenka, místostarosta obce 

 
 
¹ § 10b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
² § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Nová Ves č. 1/2012  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
Rozúčtování skutečných nákladů obce za rok 2012 na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu na osobu: 
Náklady obce Nová Ves za rok 2011 na odpadové hospodářství obce (náklady 
spojené s likvidací veškerého komunálního odpadu a dalšího odpadu vznikajícího na 
území obce):                  615.162,- Kč 
Náklady obce Nová Ves za rok 2011 na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu vznikajícího na území obce:          588.787,- Kč 
 
Počet poplatníků poplatku za komunální odpad: 
1) fyzické osoby hlášené v obci k trvalému pobytu               957 
2) fyzické osoby, kterým byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 

České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 
dnů                     189 

3) fyzické osoby, které podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České 
republiky pobývají na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců
               - 



 56 

4) fyzické osoby, kterým byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců          - 

5) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 
(uveden počet těchto staveb)                                                                     50 

celkem                     1146  
 
Náklady obce Nová Ves za rok 2011 na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu na osobu (poplatníka) činí: 615,- Kč 
 
Z této částky je stanovena část poplatku za komunální odpad dle ust. Čl. 3 odst. 1) 
písm. b) a odst. 2) písm. b) obecně závazné vyhlášky ve výši 500,- Kč. 
 
 
příloha č. 3:  
 
 

Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 2/2012 
 

o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 

 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 26.11. 2012 v souladu s ust. § 
10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a s ust. § 17 odst. 2) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále též jen „vyhláška“): 
 

Část I. 
Základní ustanovení 

 
Čl. 1 

Předmět vyhlášky 
 

1) Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 
území obce Nová Ves (dále jen "obec"), přičemž touto obecně závaznou 
vyhláškou se neřeší nakládání se stavebním odpadem. 

2) Tato obecně závazná vyhláška v souladu s ust. § 17 odst. 3) zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, též určuje místa, kam mohou fyzické osoby odkládat komunální odpad. 

 
Část II. 

Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 

 
 
 
 



 57 

Čl. 2 
Základní pojmy 

 
Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
a) objemným odpadem - komunální odpad, k jehož shromažďování nelze z důvodu 

jeho rozměrů, materiálu nebo jeho vlastností (např. nábytek, koberce, atd.) použít 
běžné sběrné nádoby, 

b) zbytkovým odpadem - komunální odpad, který zbyde po vytřídění komunálního 
odpadu na složky uvedené v ust. čl. 3 této vyhlášky, 

c) pověřenou osobou - oprávněná osoba podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se kterou 
obec uzavřela smlouvu na sběr, přepravu, využití a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území obce, 

d) sběrnou nádobou - typizovaná nádoba z kovu či plastu nebo plastový pytel 
označený logem pověřené osoby, splňující technické parametry s vnitřním 
objemem od 50 do 1100 litrů, určená k odkládání jednotlivých složek 
komunálního odpadu a zbytkového odpadu, v níž jsou komunální odpady 
skladovány do doby sběru a svozu komunálních odpadů. 

 
Čl. 3 

Třídění komunálních odpadů 
 

1) Fyzické osoby jsou povinny komunální odpady vznikající na území obce třídit na 
následující složky: 

      a) papír;  
      b) plasty;  
      c) sklo;  
      d) železo;  
      e) objemný odpad;  
      f) nebezpečný odpad. 
 
2) Zastupitelstvo obce je oprávněno rozhodnout o rozšíření rozsahu třídění 

komunálního odpadu na další složky, o čemž informuje obecní úřad způsobem v 
obci obvyklým. Obecní úřad současně informuje o místech určených k odkládání 
těchto složek a organizačně technických opatřeních souvisejících s jejich sběrem 
a svozem.    

 
Čl. 4 

Sběrné nádoby a místa určená k odkládání komunálních odpadů 
 

1) Fyzické osoby jsou povinny vytříděné složky komunálního odpadu a zbytkový 
odpad odkládat do sběrných nádob a na místa k tomu obcí určená: 
a) papír – sběrné nádoby barvy modré 
b) plasty – sběrné nádoby barvy žluté 
c) sklo – sběrné nádoby barvy zelené 
d) železo – se předává pověřené osobě na místech a v termínech stanovených obcí 

oznámením obecního úřadu 
e) objemný odpad – velkoobjemové kontejnery přistavené na místech a v termínech 

stanovených obcí oznámením obecního úřadu 



 58 

f) nebezpečný odpad – se předává pověřené osobě na místech a v termínech 
stanovených obcí oznámením obecního úřadu 

g) zbytkový odpad – typizované sběrné nádoby o objemu 110 l a typizované 
plastové pytle o objemu 110 l označené logem pověřené osoby. 

 
Obecní úřad informuje o místech určených k odkládání jednotlivých složek a 
organizačně technických opatřeních souvisejících s jejich sběrem a svozem 
způsobem v obci obvyklým. 
 
2) Fyzické osoby jsou povinny zajistit si na svůj náklad sběrné nádoby na zbytkový 
odpad (typizované sběrné nádoby o objemu 110 l nebo typizované plastové pytle dle 
ust. čl. 4 odst. 1/ písm. h/ této vyhlášky) a zajistit dostatečný počet těchto sběrných 
nádob tak, aby nedocházelo k jejich přeplňování nebo odkládání odpadů mimo 
sběrné nádoby. Sběrné nádoby musí být v takovém fyzickém a technickém stavu, 
aby umožňovaly bezpečné ukládání komunálních odpadů. 
 
3) Fyzické osoby zajistí, aby v den sběru (svozu) zbytkového odpadu byly sběrné 
nádoby na zbytkový odpad, popř. typizované plastové pytle, nebo nádoby na 
bioodpad zpřístupněny pro obsluhu provádějící sběr (svoz) komunálního odpadu. 
 
4) Sběrné nádoby a místa určená k odkládání komunálních odpadů se užívají těmito 
způsoby: 
a) sběrné nádoby se užívají pouze k účelu, k němuž jsou určeny, a pouze 

k odkládání odpadu, pro nějž jsou určeny, 
b) do sběrných nádob je zakázáno ukládat: 

- stavební odpad a jiný podobný odpad,  
      - uhynulá zvířata a jejich části,  
      - horký popel a takový materiál, který by mohl způsobit vznícení 
        nebo samovznícení odpadu 
      - tekutiny a ztekucené odpady. 
c) do sběrných nádob určených k odkládání zbytkového odpadu je kromě materiálu 

uvedeného pod písm. b) dále zakázáno ukládat: - nebezpečný odpad,  
- objemný odpad,  pružiny  nebo jiný  odpad měnící svůj tvar (zej-       

        ména větve), 
d) zbytkový odpad se ukládá do sběrných nádob tak, aby je bylo možno řádně 

uzavřít a odpad z nich při manipulaci s nimi nevypadával, 
e) odpad ve sběrných nádobách je zakázáno udupávat, zhutňovat či jiným 

způsobem redukovat jeho objem. 
 

Čl. 5 
Frekvence sběru (svozu) komunálních odpadů  

a jeho jednotlivých složek 
 

1) Sběr zbytkového odpadu zajišťuje pověřená osoba s frekvencí 1x za týden. Sběr 
nebezpečného a objemného odpadu je zajišťován minimálně 2x ročně.  

2) Sběr komunálních odpadů se provádí podle obcí odsouhlaseného 
harmonogramu. Pokud svoz odpadů vychází na státní svátek nebo jiný den 
pracovního klidu, zajistí pověřená osoba svoz odpadů v plném rozsahu. 

 
 



 59 

Část III. 
Závěrečná ustanovení 

 
Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 2/2007 o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, ze dne 20. 12. 2007. 
 

Čl. 7 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2013. 
 

Jana Uhrová, starostka obce    
Miroslav Červenka, místostarosta obce 

 
 
 

příloha č. 4:  
 

Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 3/2012 
 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s pohybem psů  
a jiných zvířat na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 26. 11.  2012 v souladu s ust. 
§ 10 písm. a) a c), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a s ust. § 24 odst. 2) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s pohybem psů a 
jiných zvířat na veřejném prostranství: 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
1) V souladu se všeobecným zájmem na udržení a ochranu veřejného pořádku na 
území obce Nová Ves se stanovují touto obecně závaznou vyhláškou opatření, 
jejichž účelem je zajištění místních záležitostí veřejného pořádku, zdraví a 
bezpečnosti osob a majetku. 2) Touto obecně závaznou vyhláškou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství na území obce. 
3) Tato obecně závazná vyhláška stanovuje práva a povinnosti k zajištění udržování 
čistoty veřejných prostranství na území obce a k ochraně veřejné zeleně. 
 

Čl. 2 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství na 
území obce Nová Ves: 



 60 

a) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce, vyznačených na 
mapkách uvedených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky, je možný pohyb 
psů pouze na vodítku (vyznačeno žlutou barvou)  
b) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce, vyznačených na 
mapkách uvedených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky, se zakazuje výcvik 
psů (vyznačeno žlutou barvou) 
c) zakazuje se vstupovat se psy a vodit psy na dětská pískoviště a hřiště v obci, 
vyznačená na mapkách uvedených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky 
(vyznačeno červenou barvou) 
d) při pohybu na ostatních veřejných prostranstvích (neuvedených v písm. a/, b/ a c/) 
musí být pes pod neustálým dohledem a vlivem osoby doprovázející psa. 
2) Za splnění povinností stanovených v odst. 1) odpovídá osoba doprovázející psa, 
popř. chovatel (pozn. 1) psa. 
3) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na psy služební (pozn. 2) a záchranářské při 
výkonu služby a záchranných prací a na psy speciálně vycvičené jako průvodci 
zdravotně postižených osob. 
4) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na lovecké psy (pozn. 3) při výkonu práva 
myslivosti ve smyslu zvláštních právních předpisů (pozn. 4). 
5) Osoba uvedená v odst. 2) je povinna zajistit, aby pes neznečišťoval veřejné 
prostranství, a zajistit neprodleně odstranění takovéhoto znečištění. 
 

Čl. 3 
Pravidla pro pohyb jiného zvířectva na veřejném prostranství 

 
1) Pohyb drůbeže a jiného hospodářského zvířectva na veřejných prostranstvích 
v zastavěných částech obce je činností, která by mohla narušit veřejný pořádek 
v obci nebo být v rozporu se zájmem na ochranu veřejné zeleně v obci. 
2) V zájmu zajištění veřejného pořádku a ochrany zeleně v obci se stanovuje 
chovatelům a vlastníkům drůbeže a jiného hospodářského zvířectva povinnost 
zajistit, aby se jejich drůbež nebo jiné hospodářské zvířectvo volně nepohybovala na 
veřejném prostranství v zastavěných částech obce, vyznačených na mapkách 
uvedených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 
 

Čl. 4 
Ustanovení závěrečná 

 
1) Jednotlivá ustanovení této obecně závazné vyhlášky nenahrazují povinnosti 
fyzických a právnických osob stanovené zvláštními právními předpisy, jež mají 
v případě, že je obecně závazná vyhláška stanovuje a vymezuje duplicitním 
způsobem, přednost. 
2) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude 
posuzováno podle zvláštních právních předpisů.. 
3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 
 

Jana Uhrová, starostka obce 
Miroslav Červenka, místostarosta obce 

 
 

Pozn. 1: § 3 písm. k) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů.  



 61 

Pozn. 2: např. § 38 odst. 1) písm. e) zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 19 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Pozn. 3: § 44 odst. 1) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Pozn. 4: zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
 
Příloha č. 1  k obecně závazné vyhlášce obce Nová Ves č. 3/2012 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s pohybem psů a jiných zvířat na 
veřejném prostranství 
 
Vyznačení veřejných prostranství, na nichž je možný pohyb psů pouze na vodítku a 
na nichž se zakazuje výcvik psů a pohyb drůbeže a jiného hospodářského zvířectva 
– barva žlutá 
 
Vyznačení míst, kam je zákaz vstupu se psem - barva červená 
 
- mapy s tímto vyznačením jsou k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě a jsou 
také vyvěšeny na webu naší obce v sekci vyhlášky (nova-ves.cz).  

 
 
 

příloha č. 5: 
 

Pětice vltavských kamínk ů 
 
V srpnu 2008 se zrodil nápad informovat návštěvníky naší obce pomocí informačních 
tabulí. Propagace pětice našich částí, přirovnaná k valounkům-kamínkům na 
vltavském náhrdelníku se dočkala realizace. Díky sponzorskému daru našeho 
spoluobčana pana ing. Jiřího Vykuse, který dodal nosiče těchto informačních tabulí a 
profesionálnímu zpracování jejich obsahu, byly tyto tabule postupně zapojeny do 
informačního procesu na trase stávajících i budoucích turistických cest a cyklotras. 
Občané byli postupně v našem zpravodaji seznámeni s texty, které jednotlivé tabule 
nesou. Tabulí je celkem sedm. První tabule je umístěna na křižovatce u mostu 
v Nelahozevsi (u elektrárny naproti vrátnici bývalého Unileveru). Je určena 
k seznámení a pozvání návštěvníků do naší obce. Zde je její text:  
„Vážený návštěvníku,  
rádi bychom Vás pozvali k návštěvě blízké obce Nová Ves, která se skládá z pěti 
částí a první z nich, Miřejovice, máte opravdu coby kamenem dohodil. Hned za 
Miřejovicemi jsou Staré Ouholice, kousek od nich Nové Ouholice, dále pak Vepřek a 
za ním poslední a největší Nová Ves. Našich pět vsí tvoří pomyslný náhrdelník 
Vltavy, typické zdejší valouny pak představují kamínky v tomto náhrdelníku. 
Vzhledem ke svému umístění má naše obec nesmírně zajímavou historii (od 
archeologických nalezišť z doby kamenné, přes středověká hradiště až po 
současnost). Toto místo má velké kulturní zázemí a vždy bylo osídleno pracovitými 
lidmi s velkými cíli. Je to místo romantických meandrů Vltavy, úrodná krajina kolem 
Řípu, ale i moderní křižovatka rušných cest.  



 62 

Miřejovice mají bohatou historii, hlavně převoznickou a pivovarskou. Život zdejších 
lidí byl vždy spjat s vodou, Vltava poskytovala obživu převozníkům a rybářům, ves 
díky své poloze na zemské stezce spojující Prahu se Saskem byla význačným 
formanským střediskem. V Miřejovicích najdete bývalý pivovar, který roku 1891 
čepoval své pivo na zemské jubilejní výstavě, odkud si odvezl zlatou medaili císaře 
Františka Josefa II. V roce 1898 dosáhla roční produkce piva 14.500 hl. Současné 
Miřejovice jsou příjemnou obytnou zónou na romantickém břehu Vltavy. Najdete 
v nich také hřiště pro děti. 
Staré Ouholice jsou spíše nové a moderní – v posledních letech v nich vyrostla téměř 
padesátka nových domů a ves po staletí bojujících s povodněmi a poskytující 
občerstvení vltavským šífařům se proměnila v příjemnou obytnou zónu. V září 2011 
jsme zde otevřeli zcela nové dětské hřiště, které najdete vedle vyhlášené restaurace 
U Hasiče, za níž si můžete zahrát nohejbal, volejbal či třeba grilovat. Na staré návsi 
najdete pomník padlým z roku 1925 ve tvaru vysokého trojbokého žulového 
monumentu s litinovým zdobením. Staré rameno řeky Vltavy láká rybáře, 
k procházkám pak zvou břehy tůní s názvy „Trojhranka“ a „Čtyřhranka“. Ve stínu 
stromořadí vzrostlých topolů můžete podél řeky zapátrat po památkách na bývalé 
šífaře v podobě starých úvazišť pro lodě a vory. Najdete zde nově obnovenou 
loděnici (ta původní byla z roku 1941). 
Pak Vás čeká příjemná asfaltová cesta mezi poli, po které se dostanete do Nových 
Ouholic. V roce 2009 uplynulo 225 let od jejich založení, vznikly totiž po povodni 
v roce 1784, kdy byly původní Velké Ouholice, stojící na břehu Vltavy zcela zničeny a 
tehdejší veltruský hrabě Chotek daroval lidem z nich stavební místo a materiál na 
stavbu nových domků právě na stráni, kterou již od Starých Ouholic vlevo před sebou 
uvidíte. V této naší části je zastávka železniční dopravy, naproti ní restaurace Na 
Zastávce a prodejna potravin. Po hřbetu ostrohu, kde se říká „Na horách“ vede 
turistická cesta zvaná Dvořákova stezka, která začíná v Kralupech nad Vltavou, 
pokračuje do Nelahozevsi, Podhořan a dále směrem k Řípu přes Nové Ouholice a 
Vepřek, do Mlčechvost a Ctiněvsi, kde na ni navazuje severočeská trasa na Říp.  
Při jízdě od Starých Ouholic před sebou vidíte další vrch, jemuž dominuje kostel 
Narození Panny Marie, středověká národní kulturní památka s prokázanými 
románskými a pravděpodobně ještě staršími základy. Ten již náleží k Vepřku, 
historicky cennému skvostu nad Vltavou. Vedle kostela najdete polodřevěnou 
barokní zvonici (1456), která je se svými dvěma zvony také národní kulturní 
památkou. Návrší uzavírá škola, postavená roku 1681 (na místě té původní, která se 
zde nacházela nejméně od 12. století). Na hřbitově, který těsně přiléhá ke kostelu 
najdete památník obětem 1. světové války Hrob v dáli (1924), památník Neznámým 
hrdinům umučeným gestapem (1949), válečný hrob vojáků Rudé armády (1947) a 
také pískovcový náhrobek z roku 1748. Ves sama se směrem od kostela chlubí v r. 
1739 postavenou budovou fary a několika velkými statky (zbytky středověké tvrze, 
grunty Královský, Dvořákovský a Heroltovský, bývalý pivovar, vodní mlýn). 
V současné době rekonstruovaný vodní mlýn má původ už ve středověku (gotické 
kamenné články), ale jádro dnešní dispozice je z období klasicismu z 19. století. 
V první třetině 20. století byla k mlýnici přistavěna turbínová strojovna pro výrobu 
elektrické energie. Ves v roce 1850 přeťala železniční trať a tím ji rozdělila na dvě 
části. Další technickou jizvou na starobylé kráse je dálnice D8, která oddělila kostelní 
návrší od samotné vsi. Přesto je Vepřek opravdu krásnou perlou na hrdle vltavských 
břehů – vždyť patří mezi těch několik tvrzí, stojících na strmých říčních březích, 
počínaje Vyšehradem, přes Levý Hradec a Chvatěruby, končíc Mělníkem. 



 63 

Od turistického rozcestníku před nově opraveným bývalým pivovarem ve Vepřku se 
pod železničním viaduktem a podjezdem dálnice D8 dostanete k největší naší části – 
Nové Vsi, která je kulturním a obchodním centrem naší obce. Je sídlem našeho 
obecního úřadu, najdete zde poštu, naši nově zrekonstruovanou mateřskou školu, 
fotbalové hřiště, prodejnu potravin a benzínku. Dále pak dvě restaurace – 
Krušovickou hospodu vedle obecního úřadu a výše pak restauraci U Sokola. 
Centrem většiny současných kulturních akcí je novoveská náves se svojí zvoničkou, 
v minulosti obnovenou v r. 1853, v říjnu 2007 kompletně zrekonstruovanou s nově 
vykovaným zvonem. Ve zvoničce probíhá a také začíná mnoho akcí – masopustní 
průvod, v září se na návsi kolem zvoničky koná novoveské posvícení, v prosinci na 
Štědrý den odpoledne je zde tradiční živý betlém. Před budovou obecního úřadu je 
pomník padlým v obou světových válkách. Nad vsí se zvedá vrch Škarechov, pod 
ním se na ploše 82,5 ha rozkládá v současnosti druhá největší fotovoltaická 
elektrárna v České republice. Její současný výkon je 35 MWp, na výstavbu bylo 
použito celkem 186.960 ks fotovoltaických panelů. Na místě zvaném Na Homolce se 
v noci z 8. na 9. května 1945 odehrála jedna z posledních tankových bitev druhé 
světové války.  
V Nelahozevsi najdete renesanční zámek, jehož stavba začala v roce 1553, r. 1623 
byl zámek prodán Polyxeně z Lobkowicz, v držení roudnických Lobkowiczů pak 
zůstal až do r. 1949. Po jeho převzetí čs. státem došlo počátkem 50. let minulého 
století v zámeckých prostorách ke zpřístupnění vybraných děl někdejší roudnické 
obrazové sbírky. Od 60. let pak probíhaly opravy zámecké budovy a byla v ní 
Středočeskou galerií instalována sbírka starého umění, především pak obrazová 
sbírka roudnického rodu Lobkowiczů. Ze zámeckých interiérů kromě arkádové haly 
v 1. patře zaujme především ústřední Rytířský sál, prostupující oběma patry 
severovýchodního nároží budovy. Část dalších prostor má doposud zachovány 
některé detaily z původní renesanční i pozdější výzdoby, např. kamenické 
zpracování portálů nebo dřevěné kazetové stropy. Zámek byl v r. 1992 v restitučním 
řízení navrácen zpět roudnické větvi rodiny Lobkowiczů, a to Martinu Lobkowiczovi. 
V zámeckých prostorách je umístěn a veřejnosti zpřístupněn v nové stálé expozici 
soubor nejvýznamnějších obrazů a uměleckých předmětů z roudnické lobkowiczské 
sbírky, tvořící kdysi vybavení hlavního rodového zámku v Roudnici nad Labem. 
Miřejovická elektrárna je technickou památkou a nachází se na 18. říčním kilometru 
Vltavy. Zdymadlo se skládá z jezového mostu, plavebního kanálu, elektrárenského 
náhonu (0,7 km) a vorové propusti. Vodní elektrárna je asi 150 m za úrovní jezu. U 
vtoku do elektrárny je 5 stavidlových tabulí. Rovinou jezu tak procházejí čtyři ramena 
řeky. Elektrárna s jezem i mostem tvoří jedinečný a jednotný architektonický celek (a 
to dokonce takový, že inspiroval i zaoceánské konstruktéry - v roce 1904 totiž přijeli 
čtyři američtí inženýři zaměřující se na stavby jezů pro řeku Mohawk u New Yorku a 
miřejovické řešení je nadchlo, a tak od konstruktéra Záhorského koupili 
licenci). Secesní budova elektrárny je jednopatrová, obdélníkového půdorysu, s 
půlkruhovými okny a pultovou střechou. Dominantu tvoří transformátorová věž 
obrácená k levému břehu. Elektrárnu zařizoval František Křižík, je vybavena pěti 
Francisovými turbínami, celkový výkon je 3,57 MW. Elektrárnu včetně náhonu 
postavila v letech 1922–1928 firma ing. Pokorného a ing. Peky. Začátkem 90. let 20. 
století prošla elektrárna generální rekonstrukcí.“ 
 
 
 
 



 64 

Druhá tabule:  
„Nová Ves - Miřejovice 
K 1. 1. 2011 měly Miřejovice 66 obyvatel. Miřejovice se rozkládají téměř na samém 
břehu Vltavy naproti oboře Veltruského zámku, částečně pak pod veltruským 
mostem a velmi těsně sousedí s Nelahozevsí. Část veltruského kempu patří 
katastrálně do naší obce, na tomto území se nachází evropsky významná lokalita - 
kontinentální biogeografická oblast o rozloze 297,4 ha, chráněnými druhy zde jsou 
roháč obecný (Lucanus cervus) a páchník hnědý (Osmoderma eremita), jako prioritní 
druh.  
Národní muzeum má ve své sbírce mincí nález pocházející z Miřejovic: jedná se 
o zlatou keltskou minci s reliéfem bojovníka na koni. 
V roce 1990 uplynulo šest set let od doby, kdy dvorní písař Václava IV. zaznamenal 
do zemských desek Království českého pohledávku adresovanou klášteru 
v Doksanech, týkající se jeho majetku „villa Myrziewicz“. Život našich předků byl spjat 
s vodou, později i pivem. Vltava poskytovala obživu převozníkům a rybářům. Pivovar 
pak pivo hostinským, díky své význačné poloze na zemské stezce spojující Prahu se 
Saskem. Není náhodou, že právě zde vzniklo význačné formanské středisko. Odsud 
sjížděli formané k přívozu, který ležel o dva metry výše než dnes. Do roku 1764 bylo 
na místě dnešní řeky slepé rameno Vltavy ožívající jen při povodních, ve zmíněném 
roce si řeka Vltava prorvala novou cestu a staré koryto (Strachov – Všestudy – 
Bukol) bylo opuštěno. 
V Miřejovicích je budova starého pivovaru. Archív rodiny Chotků prozrazuje, že 
6. ledna 1738 byl přijat poddaný Jan Piskáček z Ouholic za sládka v pivovaru. 
Známé jméno Štolz, patřící slavné rodině pivovarských sládků, se poprvé uvádí 
v souvislosti s naším pivovarem roku 1865. Po Hynkovi Štolzovi najímá roku 1880 
pivovar za roční nájem 2 750 zlatých, 200 sudů piva pro vrchnost, za daň 3,15 
zlatého z každého sudu (sud = 224 l piva) Jaroslav Štolz. Modernizuje pivovar 
(výstavba sklepů, železných štoků, půdy pro chmel, zavedení parního pohonu). To 
vše přispělo k jakosti a popularitě miřejovického piva. Roku 1891 bylo miřejovické 
pivo čepováno na zemské jubilejní výstavě a vyznamenáno tam c. k. ministerstvem 
orby zlatou medailí Františka Josefa II. V roce 1898 dosáhla roční produkce piva 
14.500 hl, přestože pivovar byl zasažen ztrátami způsobenými 2. září 1890 záplavou 
pivovaru při povodni, taktéž i roku 1893, kdy navíc ledové kry hrozily destrukcí 
nemovitého majetku.  
V Miřejovicích se nachází most přes řeku Vltavu. Jeho předchůdce byl podle 
miřejovického kronikáře Jiřího Karase postaven pod vedením olomouckého stavitele 
Jana Pantzenbergera roku 1755. Podle dobových svědectví byly zbudovány 
mohutné zděné podklady i pilíře, spojené dřevěnou mostní konstrukcí, jejíž povrch 
byl vydlážděn těžkými kameny. Hlavně tato skutečnost a změna slepého ramene 
v dravou řeku způsobily roku 1783 a při povodni roku 1784 zřícení dřevěné kostry a 
narušení zděných pilířů. Císař Josef II. pak již nepovolil stavbu nového mostu, a tak 
byl až do počátku minulého století k dispozici pouze přívoz. V roce 1900 byl na silnici 
z Prahy do Drážďan postaven Říšský silniční most přes Vltavu u Veltrus, který se o 
60 let později stal pro silniční dopravu nebezpečným a nevhodně položeným. V roce 
1964 bylo rozhodnuto přeložit silnici mimo obec a vybudovat nový most přes Vltavu 
v Miřejovicích. Přeložka byla vybudována jako rychlostní dvouproudová komunikace 
se zpevněnými krajnicemi a asfaltobetonovým krytem. Nosná konstrukce mostu, 
spojitý monolitický nosník betonovaný na skruži, spočívá na třech podpěrách z 
prostého betonu, obložených kamennými kvádry (délka mostu 208 m, šíře vozovky 
13 m). Most byl kompletně dokončen v listopadu 1974 (investor KISS Praha, 



 65 

projektant Pragoprojekt, generální dodavatel SSŽ závod 2; investice 17 mil. Kčs). 
Poslední generální oprava byla provedena v září 2006.“ 
 
Třetí tabule, která se nachází před restaurací U Hasiče ve Starých Ouholicích:   
„K 1. 1. 2011 zde žilo 197 obyvatel. V této části obce vyrostla postupně téměř 
padesátka nových domů, ze Starých Ouholic a k nim těsně přiléhajících Miřejovic 
vzniká klidná moderní obytná zóna.  
Je zde restaurace U Hasiče, u které je možno si zahrát nohejbal, volejbal, grilovat a 
provozovat jiné sportovní a rekreační aktivity. Restaurace „U Hasiče“ nenese svůj 
název náhodně. Již roku 1899 byl v obci založen Sbor dobrovolných hasičů a v obci 
byl v červenci 1905 pořádán 19. řádný sjezd župní hasičské jednoty „Povltavské“.  
Z historie:  
Kronikář Karel Šoral z Nových Ouholic v roce 1984 k tradovanému vzniku Starých 
Ouholic (Homolic) uvádí: Roku 1386 uvádí se Štěpán a choť jeho Vratislava 
z Hoholic, jakožto majitelé zboží hoholického. Roku 1420 dal císař Zikmund 
Hoholice, ves kostela pražského Václavu z Valovic. Roku 1447 měly Hoholice 
odvádět kanovníkům kostela pražského 20 kop úroků. Odtud pocházeli nepochybně 
páni z Homolic, v XV. století se častěji vyskytující. Název vsi Hoholice vznikl patrně 
od slova „hohol“, což značí podle českoněmeckého slovníku „kachnu divokou sivou“, 
jež se tam na vodách a porostech tehdy v hojném počtu vyskytovaly. Vesnice měla 
pohnutou historii, protože zde byl přívoz přes řeku a při četných středověkých 
válkách se sem stahovaly hordy žoldáků a vesnici často plenily. Rovněž tak povodně 
se vesnici nevyhýbaly. Záznamy o ničivých povodních jsou datovány od roku 1770. 
Půda zde však byla velmi úrodná, a tak se obyvatelé vždy z pohrom vzpamatovali a 
vesnici zvelebovali. Při prvním sčítání obyvatel v roce 1843 Staré Ouholice vykázaly 
24 domů a 164 obyvatel. 
Pomník padlým ve Starých Ouholicích 
Pomník je na návsi, podle starých kronik byl odhalen 20. září 1925. Je to vysoký 
trojboký žulový monument. Z čelní strany jsou dvě mramorové desky. Obě desky 
obsahují jména padlých. Z pravé strany (čelem k pomníku) je nápis MY SVOBODU 
ŽIVOTY VYKOUPILI a z levé strany nápis pokračuje: VY SVOBODU ŽIVOTY 
CHRAŇTE. Z čelní strany nad deskami je v zelené patině litinový věnec. Kolem 
pomníku je stylizovaný litinový plůtek. 
V blízkosti restaurace U Hasiče je na podstavci instalována socha sv. Jana 
Nepomuckého, která se ve vsi objevila s některou povodní a její bližší původ není 
znám. 
Staré rameno řeky Vltavy láká rybáře i divoké ptactvo, zajímavá jsou klidná zákoutí 
kolem tůní s názvem „Trojhranka“ a „Čtyřhranka“. Řeka je lemována stromořadím 
vzrostlých topolů. Při procházkách podél řeky můžete nalézt památky na bývalé 
šífaře v podobě starých úvazišť pro lodě a vory.“ 
 
Čtvrtá tabule v Nových Ouholicích:  
 „K 1. 1. 2011 měly 153 obyvatele. Tato část obce téměř bezprostředně navazuje na 
Novou Ves a trpí tedy stejnými problémy - velkou dopravní zátěží. Nad Novými 
Ouholicemi se vypíná ostrožna, kde se říká „Na horách“. Po jejím hřbetu vede 
turistická cesta zvaná Dvořákova stezka, která začíná v Kralupech nad Vltavou, 
pokračuje do Nelahozevsi a dále směrem k Řípu. Je součástí evropské dálkové trasy  
E10. Z Nelahozevsi vede kolem centrálního úložiště ropy nad Podhořany a přes 
Nové Ouholice a Vepřek, před nímž podchází dálnici D8 a pokračuje do Mlčechvost, 
přes Jeviněves do Ctiněvsi, kde na ni navazuje severočeská trasa na Říp.  



 66 

V Nových Ouholicích je jediná zastávka železniční dopravy v naší obci. 
V roce 2009 uplynulo 225 let od založení Nových Ouholic. Na mapě z r. 1759 jsou 
nynější Staré Ouholice označeny jménem Ouholice Malé. Opodál jsou uvedeny 
Ouholice Velké, v místě, které je nyní od Starých Ouholic odděleno hlavním řečištěm 
Vltavy s názvem „Úval“. Ouholice Malé i Velké utrpěly v létech 1770 – 1771 velké 
povodňové pohromy. Největší však byla v roce 1784, kdy po kruté zimě nastalo 25. 
února silné oteplení s deštěm a během tří dnů byl stráven vysoký sníh a v řece rychle 
vody přibývalo. Rozlámaný led, téměř 1 loket silný vystupoval s vodou z břehů a 
strhával a bořil vše co přišlo do cesty. Ve vodě plaval dobytek přivázaný ke žlabům, 
velké i malé lodi, mnoho dříví, klád i prken, mlýnské hřídele i s koly, hospodářské 
nářadí i nábytek, pivo v sudech, podle kronikáře také kolíbku s dítětem bylo vidět, 
takže to hrůzu budilo. Velké Ouholice byly zcela zatopeny a domky povodní strženy. 
Asi 30 lidí se zachránilo tím, že muži narychlo zhotovili lešení z tyček z chmelnice 
prostrčených do větví stromů jedné zahrady. Lidé z pevniny jim pro velkou a dravou 
vodu nemohli pomoci. Touto povodní byly Velké Ouholice zcela zničeny. Vltava si 
vytvořila nové řečiště, které bylo až v r. 1816 zregulováno a nazváno „Luneta“. 
Tehdejší veltruský hrabě Chotek daroval chudším postiženým občanům Velkých 
Ouholic, kteří byli povodní zbaveni přístřeší, stavební místa i dříví na stavbu domků 
na stráni za nynější hlavní silnicí, a tak vznikla osada Nové Ouholice.“ 
 
Pátá tabule u zvonice před kostelem ve Vepřku:  
„Nová Ves - Vepřek 
K 1. 1. 2011 měl 102 obyvatele. Zdejší archeologické výzkumy dokládají existenci 
osídlení již v době kamenné a všechny indicie napovídají, že to bylo dávno předtím a 
nikdy nedošlo k přerušení zdejšího osídlení. Předstihový výzkum při stavbě dálnice 
D8 přinesl několik unikátních nálezů, kromě jiného kostrové pohřebiště mladší 
únětické kultury, pozoruhodné nálezy tří hrobů dětských koster ve velkých, 
obrácenými mísami poklopených obilních zásobnicích, zlomky keramiky kultury 
věteřovské, sídliště knovízské a štítarské kultury (např. šest zdobených keramických 
misek pečlivě na sebe složených). Tyto nálezy připomněly, že už v roce 1893 se tu v 
knovízských sídlištních jamách vykopalo 6 kadlubů z jemnozrnného pískovce, 
určených k odlévání bronzových jehlic, břitev či kroužků. Tento nález je jedním z 
prvních objevů svého druhu v české archeologii.   
Ves se rozkládá na výrazné táhlé ostrožně nad soutokem Vltavy a Bakovského 
potoka a je poprvé písemně uváděna v r. 1346. Tehdy byla majetkově rozdělena, 
jedna část obce byla v držení proboštů kapituly sv. Víta, druhá část byla vladycká (r. 
1383 zde uváděn Ctibor z Vepřku). V l. 1352-1405 patřila církevní část obce do 
Podřipského děkanátu, r. 1420 dal král Zikmund patrně celou obec do zástavy 
Štěpánovi z Hlazenovic. Svatovítská kapitula později svůj majetek v obci získala zpět 
(zápis z r. 1544). Druhá část patřila ke statku Beškovice (dnes Horní Beřkovice), r. 
1521 v držení Buriana Trčky z Lípy. V r. 1559 koupil panství Beškovice Kryštof Popel 
z Lobkovic, jeho rod držel panství až do druhé poloviny 17. stol. V r. 1620 zabavila 
proboštský statek ve Vepřku pražská novoměstská obec, již v r. 1621 jej ale musela 
svatovítské kapitule vrátit. Světskou část obce v té době držel Ferdinand Kryštof ze 
Scheidleru. Obě části obce spojil a k panství Beřkovice připojil hrabě Rudolf Chotek v 
r. 1752.  
Středověký kostel Narození Panny Marie s prokázanými románskými základy a 
pravděpodobně ještě staršími, který se zvedá na návrší nad vsí a polodřevěná 
barokní zvonice (1456, opravena v roce 2002) se svými dvěma zvony (Jan Křtitel z r. 
1494 - okolo koruny nápis latinský gotickou minuskulí ve dvou řádkách, na plášti 



 67 

reliéf sv.  Petra a tzv. "malý zvon" z r. 1456 - nápis okolo koruny český, bez ozdoby) 
v jeho bezprostřední blízkosti jsou národními kulturními památkami. V roce 2008 díky 
sbírce farníků a finančnímu přispění našeho obecního úřadu se uskutečnila generální 
oprava historických varhan v našem kostele, zdejší varhanní koncerty patří 
k úchvatným zážitkům. Na hřbitově, který těsně přiléhá ke kostelu najdete památník 
obětem 1. světové války Hrob v dáli (1924), památník Neznámým hrdinům 
umučeným gestapem (1949), válečný hrob vojáků Rudé armády (1947) a také 
pískovcový náhrobek z roku 1748. 
Vedle kostela je impozantní budova školy, založené roku1681 (na místě té původní, 
která se zde nacházela nejméně od 12. století), která pamatuje mnoho generací 
zdejších školáků.  
Ves sama se směrem od kostela chlubí v r. 1739 postavenou budovou fary a 
několika velkými statky (grunty Královský, Dvořákovský a Heroltovský, pivovar, vodní 
mlýn). V současné době rekonstruovaný unikátní vodní mlýn má svůj původ už ve 
středověku (gotické kamenné články), jádro dnešní dispozice je z období klasicismu 
v 19. století. Další výrazná přestavba, jež vtiskla stavení dnešní vzhled, proběhla 
mezi lety 1904 a 1907 v eklektickém duchu. V první třetině 20. století byla k mlýnici 
přistavěna turbínová strojovna pro výrobu elektrické energie. V areálu mlýna stojí 
památkově velmi hodnotná sýpka, jejíž jádro pochází z přelomu 18. a 19. století. 
Ves v roce 1850 přeťala železniční trať (dnes Praha – Děčín – Drážďany, výstavba 
nového tunelu a rekonstrukce v roce 2002) a tím ji psychologicky rozdělila na dvě 
poloviny. Ještě větší novodobou technickou jizvou na starobylé kráse bylo otevření 
dálnice D8 v roce 2000, které oddělilo kostelní návrší od samotné vsi. Přesto je 
Vepřek opravdu krásnou perlou na hrdle vltavských břehů – vždyť patří mezi těch 
několik tvrzí, stojících na strmých říčních březích, počínaje Vyšehradem, přes Levý 
Hradec, Chvatěruby až k Vepřku a končíc Mělníkem.  
Ve Vepřku žil a působil hudebník Václav Liehmann, varhaník a kapelník Daniel 
Václav Mayer, hudebník a skladatel František Penc a dekadentní básník Josef 
Rosenzweig-Moir, jezdíval sem básník Jaroslav Vrchlický s dcerou Evou, která 
Vepřek často vzpomínala ve svých knihách. Skladatel Antonín Dvořák poprvé jako 
malý chlapec hrál na kůru ve vepřeckém kostele. Ve Vepřku se narodil český 
průmyslník a průkopník motorismu Josef Walter. 
Ve Vepřku se do Vltavy vlévá Bakovský potok, poslední levostranný přítok Vltavy, 
dlouhý 42,6 km, povodí 417,2 km². 
Na katastru Vepřku se na ploše 82,5 ha rozkládá druhá největší fotovoltaická 
elektrárna v České republice s výkonem 35 MWp. První stavební práce začaly na 
jaře 2010, otevřena byla v září téhož roku. Na celou výstavbu fotovoltaické elektrárny 
bylo použito 186.960 kusů fotovoltaických panelů PhonoSolar 185 a 190 Wp. “ 
 
Šestá tabule před obecním úřadem:  
„Nová Ves – obecní úřad 
Vítáme Vás v obci Nová Ves 
Naše obec se nachází v zeměpisné šířce 50°18´43", zem ěpisné délce 14°18´18", v 
nadmořské výšce 185 m. Obec se skládá z pěti částí (abecedně): Miřejovice, Nová 
Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek (bývalý okres Mělník, pověřená obec 
Kralupy nad Vltavou). Našich pět vsí tvoří pomyslný náhrdelník Vltavy, typické zdejší 
valouny pak představují kamínky v tomto náhrdelníku.  
Obec má vzhledem ke svému umístění nesmírně zajímavou historii (od 
archeologických nalezišť z doby kamenné, přes středověká hradiště až po 
současnost). Toto místo má velké kulturní zázemí a vždy bylo osídleno pracovitými 



 68 

lidmi s velkými cíli. Je to místo romantických meandrů Vltavy, úrodná krajina kolem 
Řípu, ale i moderní křižovatka rušných cest. 
Znak a vlajka obce 
V prosinci 2008 zadalo zastupitelstvo obce tvorbu znaku a vlajky pro naši obec. 
Návrh zpracoval Mgr. Jan Tejkal (firma Heraldická tvorba z Ostravy). Znak a vlajku 
schvaluje Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, podmínkou pro schválení je 
heraldická  a vexilologická správnost, kterou splnily všechny firmou Tejkal 
předložené varianty. Z předložených variant vybralo zastupitelstvo tři návrhy – jejich 
obrázky pak uvedlo v příloze Novoveského zpravodaje v březnu 2009. 
Zastupitelstvo obce se v něm obrátilo na všechny občany se žádostí, aby se do 15. 
dubna 2009 vyjádřili k předloženým návrhům a hlasovali o nich. Hlasovací lístky byly 
také přílohou uvedeného zpravodaje. Hlasování se mohli zúčastnit také víkendoví 
obyvatelé naší obce, kteří mají v naší obci své nemovitosti. Zvítězila varianta A:  
znak: “V modro-stříbrně sníženě vlnitě děleném štítě nahoře polovina stříbrného 
dvouocasého lva s červenou zbrojí držícího zlatý jelení paroh, dole modrá lilie.” 
vlajka: “Modrý list s bílým pravoúhlým trojúhelníkem s odvěsnami tvořícími vlající 
okraj a polovinu dolního okraje. V listu nahoru posunutá polovina bílého 
dvouocasého lva s červenou zbrojí držícího zlatý jelení paroh. V dolním cípu modrá 
lilie.” 
Starostka obce Jana Uhrová převzala 2. července 2009 na slavnostním zasedání 
v Parlamentu z rukou předsedy Parlamentu ČR ing. Miloslava Vlčka  listinu o udělení 
znaku a vlajky naší obce 
Pamětní groš obce  
U příležitosti Prvního novoveského jarmarku, který se konal na podzim roku 2007, byl 
ražen první "novoveský groš". Autorem návrhu i samotného provedení je pan 
Ladislav Pokorný. Pamětní groš naší obce poprvé dostalo do vínku všech devět 
nových občánků, které jsme přivítali v listopadu 2007. Od této doby jej dostávají kaž-
dým rokem další noví občánci a vzácní hosté naší obce. Průměr původního groše je 
3 cm, lícová strana (avers) obsahuje nápis GROSS NOVÁ VES a obrázek 
novoveské zvoničky, rubová strana (revers) nápis JARMARK CIVITAS a obrázek 
královské koruny. Současný groš (leden 2010) má rozměr 3,3 cm, lícová strana 
obsahuje nápis NOVA VES CIVITAS a obrázek novoveské zvoničky se stylizací 
vrbových větví. Rubová strana pak obsahuje erb naší obce v ozdobném kruhu. Mince 
je pokovená čistým zlatem. 
Nová Ves 
K 1. 1. 2011 měla 445 obyvatel. Nová Ves je administrativním a obchodním centrem 
celé obce. Rozkládá se na velké křižovatce rychlostní silnice Mělník - Slaný a na 
exitu 18 dálnice D8. V Nové Vsi má sídlo náš obecní úřad. V sále vedle kanceláře 
obecního úřadu se pořádá většina společenských a kulturních akcí v naší obci.  
Z archeologických nálezů víme, že Nová Ves byla osídlena již 3000 let před Kristem 
kulturou řivnáčskou, na konci neolitu žil zde lid s kulturou šňůrovou (jeden hrob byl 
nalezen Na Škarechově, několik hrobů přímo ve vsi). Další nálezy patří kultuře 
únětické a pak již hrob ženy z doby keltské (nádobka, bronzové spony, jantarové 
korálky, železný nůž). Dalším keltským nálezem je hrob keltského bojovníka, jeden 
z mála v našem okolí (železný meč v plechové pochvě, hrot oštěpu, zbytky kování 
původně dřevěného štítu, spona, nádobka). Archeologické nálezy dokládají také 
osídlení slovanské v době hradištní (7. – 11. století n. l.).  
Pomník padlým v obou světových válkách se nachází přímo před budovou obecního 
úřadu. V minulosti byl umístěn na novoveské návsi. Je to vysoký žulový monument, 



 69 

na jeho vrcholu je z čelní strany stylizovaná trnová koruna a nápis v šedostříbrném 
odstínu. Nápisy na stranách tvoří jména padlých. 
Náves v Nové Vsi je historickým i současným centrem dění v obci. Návsi kromě 
rybníka obklopeného starými vrbami, dominuje zvonička. Její zvon byl v nedávné 
minulosti navržen k zapsání do seznamu kulturních památek, než k tomu však došlo, 
byl neznámým pachatelem odcizen. V říjnu 2007 byla zvonička obecním úřadem 
kompletně zrekonstruována a zvon nově vykovali zruční řemeslníci z naší obce. 
Zvon byl v prosinci 2007 slavnostně vysvěcen vepřeckém kostele a byl zavěšen na 
své místo do zvoničky. Ve zvoničce na novoveské návsi probíhá a také začíná 
mnoho akcí – masopustní průvod, v září se na návsi kolem zvoničky koná novoveské 
posvícení, v prosinci na Štědrý den odpoledne je zde tradiční živý betlém.  
Za zmínku stojí fakt, že podle kronikářů odehrávala se v Nové Vsi jedna z posledních 
tankových bitev II. světové války. V kronice se píše, že noc z 8. na 9. května byla u 
nás nejkritičtější, nikdo nespal. Z blízkého okolí a ze všech stran bylo slyšet střelbu 
z děl a kulometů. Kolem druhé hodiny v noci se střelba natolik přiblížila, že se 
otřásaly domy a okna řinčela - Rudá armáda přicházela Praze na pomoc. Při své 
cestě narazila na Homolce u Nové Vsi na ustupující německou kolonu jedoucí od 
Mělníka. Nastala oboustranná střelba, ruské tanky však donutily Němce, aby se 
vzdali. Jeden tank zůstal na křižovatce a ostatní kolona spěchala k Praze. Kolem 4. 
hodiny ranní přijela další nekonečná kolona ruských tanků. Na „Homolce“ nastalo 
odzbrojování Němců. “ 
Sedmá tabule na novoveské návsi:  
„Nová Ves - náves 
Zvonička na návsi v Nové Vsi 
Náves v Nové Vsi je historickým i současným centrem dění v obci. Zvonička byla 
v minulosti naposledy obnovena v roce 1853 mistrem Krejzou z Lužce nad Vltavou. 
Její zvon byl v nedávné minulosti navržen k zapsání do seznamu kulturních památek, 
než k tomu však došlo, byl neznámým pachatelem odcizen.  
V říjnu 2007 byla zvonička naším obecním úřadem kompletně zrekonstruována a 
zvon nově vykovali zruční řemeslníci z naší obce. V prosinci 2007 pak tento zvon 
slavnostně vysvětil vikář Kralupské farnosti P. Ptáček ve vepřeckém kostele 
Narození Panny Marie a byl slavnostně zavěšen na své místo do zvoničky.  
Ve zvoničce na novoveské návsi probíhá a také začíná mnoho akcí – masopustní 
průvod, v září se na návsi kolem zvoničky koná každoroční novoveské posvícení, 
v prosinci na Štědrý den odpoledne je zde tradiční živý betlém.  
Uvádíme zde obrázky, který v roce 1955 nakreslil Josef Moláček. První ukazuje 
původní podobu zvoničky a druhý obrázek novoveskou náves v období přibližně 
kolem roku 1890.“  
  
 
Zdroje čerpání zde uváděných informací: 
 
webové adresy:  
nova-ves.cz 
tjsokolnovaves.cz 
mvcr.cz 
volby.cz 
vdb.czso.cz 
google.cz 
Novoveský zpravodaj  



 70 

OBSAH 
            str. 
Statistické údaje o obci         
- podklady z evidence obyvatel Ministerstva vnitra      3 
- výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2011 – data k 26. 3. 2011   3 
Zastupitelstvo obce          6 
Jednání zastupitelstva obce od ledna do prosince 2012    7 
Obecní úřad            10 
Finanční hospodaření obce        10 
Vyhlášky obce          10 
Mateřská škola           10 
Události v naší obci v roce 2012        11 
leden            11 
únor            15 
březen           19 
duben             23 
květen            25 
červen            28 
červenec            31 
srpen             33 
září             37 
říjen             40 
listopad            43 
prosinec            45 
Počasí v České republice v roce 2012       50 
Přílohy:          
příloha č. 1 Rozpočet obce Nová Ves na rok 2012     51 
příloha č. 2 Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2012 o místním  
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů        52 
příloha č. 3 Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 2/2012 o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu- 
nálních odpadů vznikajících na území obce      56 
příloha č. 4 Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 3/2012 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s pohybem psů a jiných  
zvířat na veřejném prostranství        59 
příloha č. 5 Pětice vltavských kamínků        61 
Zdroje čerpání informací         69 
Obsah           70 
 


